
  
 

ROČNÍ ZPRÁVA 

O STAVU 

POŽÁRNÍ OCHRANY 
 

 

 

KRAJE VYSOČINA 

 
 9za rok 201 

 

 

 



 2 

Obsah: 

 
1. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina .............................................................................. 3 
2. Kancelář krajského ředitele .................................................................................................... 7 

2.1 Oddělení personální a práce a mezd .............................................................................. 7 
2.2 Oddělení právní a organizační ..................................................................................... 10 

2.3 Psychologické pracoviště ............................................................................................ 11 
3. Úsek prevence a civilní nouzové připravenosti .................................................................... 13 

3.1 Oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin požáru ................ 13 
3.2 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení ..................................................... 19 

4. Úsek IZS a operačního řízení ............................................................................................... 25 

4.1 Oddělení IZS a služeb ................................................................................................. 25 
4.2 Oddělení komunikačních a informační systémů ......................................................... 42 

4.3 Oddělení krajského operačního a informačního střediska .......................................... 47 
4.4 Jednotky požární ochrany ............................................................................................ 54 

5. Úsek ekonomiky ................................................................................................................... 80 
5.1 Oddělení finanční ........................................................................................................ 80 
5.2 Oddělení provozní a správy majetku ........................................................................... 86 

5.3 Oddělení veřejných zakázek ........................................................................................ 87 
6. Pracoviště interní audit ......................................................................................................... 92 

6.1 Audity vykonané v rámci ročního plánu IA ................................................................ 92 
7. Pracoviště kontroly ............................................................................................................... 94 

7.1 Kontrolní činnost ......................................................................................................... 94 
7.2 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů .................................................................. 96 

7.3 Poskytování informací, reakce na stížnosti a podání .................................................. 96 

7.4 Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskové mluvčí ............................................. 96 

8. Kulturní akce pořádané HZS Kraje Vysočina ...................................................................... 97 
8.1 Záslužné medaile Kraje Vysočina ............................................................................... 97 

8.2 Udělení ocenění Hasičského záchranného sboru ČR - ke státnímu svátku 28. října .. 97 
9. Sportovní akce HZS Kraje Vysočina ................................................................................. 101 
10. Fotodokumentace ............................................................................................................... 110 

10.1 Územní odbor Havlíčkův Brod ................................................................................. 110 
10.2 Územní odbor Jihlava ................................................................................................ 113 
10.3 Územní odbor Pelhřimov .......................................................................................... 117 
10.4 Územní odbor Třebíč ................................................................................................ 124 
10.5 Územní odbor Žďár nad Sázavou ............................................................................. 128 

11. Znázornění událostí v mapách a grafech ............................................................................ 132 

12. Plnění úkolů uvedených v koncepci požární ochrany ........................................................ 135 

 



 3 

1. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 
 

a) Základní údaje Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

Adresa: Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava, 

e-mail: spisovna@hasici-vysocina.cz, 

ID datové schránky: ntdaa7v, 

internet. stránky: www.hzscr.cz/vysocina.cz, 

telefon: 950 270 111 spojovatelka, 

fax: 950 270 152, 

Bankovní spojení: 15032881/0710, 

IČO: 708 851 84, 

Úřední dny: pondělí a středa 8.00 – 17.00 hod. 

b) Organizační členění Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina 

Hasičský záchranný sbor (dále jen „HZS“) Kraje Vysočina se vnitřně člení na: 

 ředitelství HZS Kraje Vysočina, 

 územní odbory HZS Kraje Vysočina 

 Havlíčkův Brod, 

 Jihlava, 

 Pelhřimov, 

 Třebíč, 

 Žďár nad Sázavou, 

 jednotky HZS Kraje Vysočina. 

 

Organizační součástí krajského ředitelství je krajské operační a informační středisko. 

V čele HZS Kraje Vysočina stojí ředitel HZS Kraje Vysočina. Krajské ředitelství se člení 

na úseky, na kancelář krajského ředitele, na pracoviště interního auditu a na pracoviště kontroly. 

Úseky jsou členěny na oddělení (pracoviště), kancelář krajského ředitele se člení na oddělení 

(pracoviště). V čele úseku stojí náměstek krajského ředitele, v čele kanceláře stojí ředitelka 

kanceláře, v čele oddělení stojí vedoucí oddělení a v čele pracoviště stojí vedoucí pracoviště. 

mailto:spisovna@hasici-vysocina.cz
http://www.hzscr.cz/vysocina.cz


 4 

Organizační schéma krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina: 

 
 
Organizační schéma územního odboru Havlíčkův Brod: 

 



 5 

Organizační schéma územního odboru Jihlava: 

 
 
Organizační schéma územního odboru Pelhřimov: 

 
 



 6 

Organizační schéma územního odboru Třebíč: 

 
Organizační schéma územního odboru Žďár nad Sázavou: 

 



 7 

2. Kancelář krajského ředitele 
Kancelář krajského ředitele zabezpečuje organizaci a koordinaci činnosti krajského 

ředitelství včetně agend v oblasti organizační, personální práce, vzdělávání, práce a mezd (dále 

jen „PaM“), sociální, zajišťuje právní činnost, psychologickou agendu, styky s veřejností, 

poskytování informací, agendu ochrany utajovaných informací a zajišťuje zahraniční spolupráci. 

Kancelář krajského ředitele zaštiťuje také projekt Dráček Záchranáček, aktivní spolupráci 

s Nadací policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni a spolupracuje v činnostech ve vztahu  

k veřejnosti. 

V čele kanceláře krajského ředitele stojí ředitelka kanceláře. 

Kancelář krajského ředitele se člení na oddělení personální a PaM, oddělení právní a organizační 

a psychologické pracoviště. 

2.1 Oddělení personální a práce a mezd 

Oddělení personální a PaM plní zejména následující úkoly: 

- zajišťuje personální agendu HZS Kraje Vysočina, 

- zajišťuje vzdělávání a odbornou přípravu pracovníků HZS Kraje Vysočina, 

- zpracovává mzdovou agendu a agendu sociálního zabezpečení pracovníků HZS 

Kraje Vysočina, 

- zabezpečuje realizaci mzdové politiky, řídí a provádí výkaznictví v této oblasti, 

- v oblasti mzdových prostředků odpovídá za sestavení návrhu rozpočtu, za jeho 

čerpání, předkládá návrhy na rozpočtová opatření, zpracovává podklady do státního 

závěrečného účtu. 

a) Personální stav u HZS Kraje Vysočina v roce 2019 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31.12.2019: 

Věk  Muži  Ženy  Celkem  %  

do 20 let  0  0  0  0,00  

21 - 30 let  83 9  92  14,09  

31 - 40 let  219  23  242  37,06  

41 - 50 let  158  25 183  28,02  

51 - 60 let  96  25  121  18,53  

61 let a více  10  5  15  2,30  

Celkem  566  87 653 100  

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31.12.2019: 

Dosažené vzdělání  Muži  Ženy  Celkem  %  

Základní  0  0  0  0,00  

Vyučen  0  0  0  0,00  

Střední odborné  1  0  1  0,15  

Úplné střední  412 36  448 68,61  

Vyšší odborné  17  1  18  2,76  

Vysokoškolské  136  50  186  28,48  

Celkem  566  87  653  100  

 

 



 8 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů v roce 2019: 

 Počet    Počet  

Nástupy  39 Odchody  15 

 

Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31.12.2019: 

Doba trvání  Počet % 

do 5 let  137 20,98 

 6 – 10 let  54 8,27 

11 – 15 let  154 23,58 

16 – 20 let  140 21,44 

nad 20 let  168 25,73 

Celkem  653 100 

 

Jazykové znalosti zaměstnanců: 

J a z y k  

Počty vybraných míst, pro které byl 

stanoven kvalifikační požadavek 

standardizované jazykové zkoušky, seřazené 

podle úrovně  

znalosti  

Celkový počet 

stanovených  

požadavků na 

pracovní místa  

l. stupeň  2. stupeň  3. stupeň  4. stupeň  

AJ/NJ  

(OT 112)  
16 0 0 0 16 

AJ/NJ/FJ/RJ  9 0 0 0 9 

Celkem  25 0 0 0 25 

 

Početní stavy příslušníků a občanských zaměstnanců:  

Kategorie  
Rozpočet 

R1  

Úprava 

rozpočtu  

Rozpočet 

R2  

Plnění k 
31.12.2019  Rozdíl  

Příslušníci  617  0 617 606,40  - 10,6  

Občanští 

zaměst.  
 35 0  36 35,51  -0,49 

Celkem  652 0  653  641,91  - 11,09  

Údaje jsou v průměrném přepočteném evidenčním počtu. 

 

b) Početní stavy příslušníků  

V průběhu roku 2019 nedošlo k navýšení početních stavů příslušníků proti původnímu 

R1. Rozpočet početních stavů jsme k 31.12.2019 nenaplnili o 10,6 příslušníka. 



 9 

 

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů příslušníků v jednotlivých 

měsících a od začátku roku 2019: 

Měsíc  V daném měsíci  Od začátku roku  

 Leden  590,11  590,11  

 Únor  595,59  592,85  

 Březen  606,59  597,43  

 Duben  605,59  599,47  

 Květen  606,43  600,86  

 Červen  603,61  601,32  

 Červenec  605,73  601,95  

 Srpen  607,79  602,68  

 Září  612,52  603,77  

 Říjen  612,50  604,65  

 Listopad  615,31  604,62  

 Prosinec  615,05  606,40  

c) Početní stavy občanských zaměstnanců 

V průběhu roku 2019 došlo k navýšení početních stavů o 1 občanského zaměstnance  

a rozpočet početních stavů jsme k 31.12.2019 nenaplnili o 0,49 zaměstnance. 

 

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů občanských zaměstnanců 

po jednotlivých měsících a od začátku roku 2019: 

Měsíc  V daném měsíci  Od začátku roku  

 Leden  35,06  35,06  

 Únor  35,00  35,03  

 Březen  35,00  35,02  

 Duben  35,00  35,02  

 Květen  36,00  35,21  

 Červen  36,00  35,34  

 Červenec  36,00  35,44  

 Srpen  36,00  35,51  

 Září  36,00  35,56  

 Říjen  36,00  35,61  

 Listopad  35,00  35,55  

 Prosinec  35,00  35,51  

 

d) Mzdové a související výdaje 

Mzdové a související výdaje byly k 31.12.2019 vyčerpány ve výši 100%. 

 



 10 

2.2 Oddělení právní a organizační 

Oddělení právní a organizační plní zejména následující úkoly: 

 

- právní činnost v rámci svěřené působnosti, 

- zabezpečuje soudní vymáhání pohledávek včetně zabezpečení evidence soudně 

vymáhaných pohledávek, 

- podílí se na zpracování smluv a zápisů o převodech majetku a ostatních smluv, 

- vede správní a přestupkové řízení v působnosti HZS Kraje Vysočina, 

- vede řízení ve věcech služebního poměru týkající se náhrady škody, náhrady škody na 

zdraví, uznání služebního úrazu, jednání, které má znaky přestupku a jiné výdělečné 

činnosti příslušníků, 

- odpovídá za organizaci a koordinaci činností spojených s postavením krajského 

ředitele a realizaci jeho rozhodnutí včetně příslušných administrativních úkonů, 

- zabezpečuje personální a administrativní ochranu utajovaných informací, 

- zabezpečuje formální správnost interních aktů řízení krajského ředitele, 

- zajišťuje styk s veřejností a získání potřebných informací, 

- zabezpečuje agendu mezinárodních styků, 

- zabezpečuje chod podatelny a spisovny, 

- zabezpečuje před archivní péči o uložené dokumenty (analogové i digitální), 

- provádí skartační řízení, 

- administrace elektronického systému spisové služby GINIS, 

- proškolování nových příslušníků a zaměstnanců v oblasti obsluhy systému GINIS, 

- zabezpečuje předávání neotevřených nabídek uchazečů předložených zadavateli 

v listinné podobě ihned po jejich doručení, 

- zajištění chodu kuchyňky krajského ředitele, spravování reprefondů krajského 

ředitele, náměstka IZSaOŘ a ředitelky kanceláře krajského ředitelství. 

 

Druh činnosti v roce 2019 Počet 

Správní řízení – rozhodnutí na úseku požární ochrany 44 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru (záznam, oznámení) o náhradě škody 46 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru o uznání služebního úrazu a o 

náhradě škody na zdraví 
21 

Rozhodnutí ve věcech služebního poměru – jednání, které má znaky přestupku 17 

Zpracování služebního nebo vnitřního předpisu (pokynu krajského ředitele) 11 

Soudně vymáhané pohledávky 4 

Správní řízení – jiná výdělečná činnost příslušníků – zastaveno 46 

Správní řízení – jiná výdělečná činnost příslušníků – částečně zastaveno 12 

Správní řízení – jiná výdělečná činnost příslušníků – vydáno rozhodnutí 111 

 

Oddělení právní a organizační dále: 

- zpracovává dohody o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách, 

- poskytuje právní a metodickou pomoc ostatním organizačním částem HZS Kraje 

Vysočina, 

- aktualizuje přehled platných pokynů krajského ředitele HZS Kraje Vysočina, 

- účastní se kolektivního vyjednávání za zaměstnavatele a vyhotovuje kolektivní 

smlouvu a kolektivní dohodu, 

- vytváří vzory právních dokumentů, zpracovává stanoviska a výklady právních norem. 

- zpracovává připomínky k právním předpisům a interním aktům řízení krajského 

ředitele. 

 



 11 

Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni 

Nadace policistů a hasičů se sídlem v Praze byla založena roku 2002 s cílem zlepšit životní 

podmínky dětí policistů a hasičů, kteří zemřeli při výkonu služby nebo v přímé souvislosti s ní. 

Příslušníci a zaměstnanci HZS Kraje Vysočina v roce 2019 na konto Nadace přispěli celkovou 

částkou 97 164,- Kč. Do celkové částky nejsou započítány příspěvky, které příslušníci  

a zaměstnanci zaslali soukromě. 

2.3 Psychologické pracoviště 

Činnost psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina v roce 2019 vycházela stejně 

jako v letech předchozích zejména z Pokynu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru 

České republiky (dále jen „HZS ČR“) č. 43/2014 o psychologické službě Hasičského 

záchranného sboru ČR, dále Koncepce psychologické služby HZS ČR 2015 - 2020 a etického 

kodexu psychologa Hasičského záchranného sboru ČR. 

Z těchto materiálů vyplývá i zaměření psychologického pracoviště, které mělo v roce 

2019 základ ve třech pilířích činnosti, doplněné o přednáškovou a lektorskou činnost: 

a) Zabezpečení posttraumatické péče příslušníkům HZS ČR 

Důležitou činností psychologa HZS Kraje Vysočina je péče o příslušníky v přímém 

výkonu služby. Součástí tohoto významného pilíře byla spolupráce se zasahujícími hasiči po 

náročných zásazích. Neexistuje univerzální algoritmus pro činnost psychologa (jeho povolání) v 

rámci posttraumatické péče o zasahující hasiče, proto byl psycholog využíván pouze na základě 

požadavků zasahujících hasičů, nebo velitelů zásahů, popř. řídícího důstojníka. Pokud byl 

psycholog povolán k péči o příslušníka, nebo příslušníky, jednalo se převážně o zmírnění 

důsledků zásahového stresu, a to formou individuálních rozhovorů, nebo řízeného skupinového 

debriefingu. 

V některých případech byl psycholog využíván k individuální péči a konzultacím přímo 

na pracovišti psychologa HZS Kraje Vysočina. 

Do činnosti psychologa v rámci tohoto pilíře nepatřila pouze posttraumatická péče  

o příslušníky, ale i poradenství a terapie, určené i zaměstnancům HZS Kraje Vysočina a jejich 

rodinným příslušníkům. 

b) Poskytování psychosociální pomoci obětem mimořádných událostí 

Součástí práce psychologa HZS Kraje Vysočina je povolání k událostem, které nemají 

hromadný charakter, ale byly psychicky a emočně náročné např. pro příbuzné, příp. pozůstalé 

obětí mimořádných událostí. V drtivé většině případů se jednalo o výrazné tragické události. 

c) Příprava podkladů pro personální práci 

Psychologické pracoviště HZS Kraje Vysočina je pracovištěm bez laboratoře, požadavky 

na psychologická vyšetření pro vstup uchazečů o službu u HZS Kraje Vysočina byly využívány 

spádové laboratoře okolních krajů. Stejně tak tomu bylo u psychodiagnostiky pro vyšetření 

stávajících příslušníků na funkci strojník – řidič. 

S ohledem na skutečnost, že služební místo psychologa HZS Kraje Vysočina bylo 

obsazeno pouze do 14.9.2019, psychologická vyšetření pro vstup uchazečů a psychodiagnostiky 

pro vyšetření stávajících příslušníků na funkci strojník – řidič byla vykonávána psychology 

jiných HZS krajů v laboratořích zejména HZS Jihočeského kraje. Dále laboratoří Generálního 

ředitelství HZS Praha a laboratoří HZS Olomouckého kraje. 

Nedílnou součástí třetího pilíře je posuzování psychologického profilu uchazečů na 

manažerské pozice. I v tomto ohledu po skončení služebního poměru psychologa HZS Kraje 

Vysočina se na diagnostice v rámci výběrových řízení na funkce velitel družstva a velitel čety 

HZS Kraje Vysočina podílela psychologická laboratoř zejména HZS Jihočeského kraje. 



 12 

d) Přednášky, lektorská činnost, odborná příprava 

Součástí činnosti psychologického pracoviště HZS Kraje Vysočina je také přednášková 

činnost, organizování a lektorování odborných kurzů a vzdělávání příslušníků a zaměstnanců  

v rámci instruktážně metodických zaměstnání (dále jen „IMZ“) a odborných příprav. 

e) Tým posttraumatické péče 

Tým posttraumatické péče (dále jen „TPP“) u HZS Kraje Vysočina pracuje od roku 2003. 

Podmínkou pro činnost příslušníků a zaměstnanců HZS Kraje Vysočina v TPP je dobrovolnost  

a osobnostní potenciál pracovat v oblasti první psychické pomoci, psychosociální pomoci  

a krizové intervence. 

Každý z členů TPP je absolventem odborných kurzů, zaručujících profesní zdatnost  

z oblasti první psychické pomoci. Jedná se o třídenní vstupní kurz První psychické pomoci I.  

a následně navazující kurz Critical incident stres management (CISM) v trvání pěti dnů. Oba 

kurzy jsou certifikovány psychologickou službou MV-GŘ HZS ČR. 

Členové TPP působili i v rámci odborných příprav na mateřských stanicích. 



 13 

3. Úsek prevence a civilní nouzové připravenosti 

3.1 Oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin 

požáru 

a) Stavební prevence 

Stavební prevence je prováděna krajským ředitelstvím a územními odbory (dále jen 

„ÚO“) HZS Kraje Vysočina (Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč a Žďár nad Sázavou). 

Tato činnost vychází ze zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o požární ochraně“), vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., 

vyhlášky MV č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 

vyhlášky č. 268/2011 Sb., ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, a mnoha dalších právních  

a technických předpisů. 

Náplní této agendy bylo v roce 2019 v rámci výkonu státního požárního dozoru dle § 31 

písm. b) zákona o požární ochraně posuzování regulačního plánu, podkladů k územnímu 

souhlasu, dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, dokumentace stavby nebo zařízení 

uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 5 až 7 stavebního zákona, projektové dokumentace 

stavby, která vyžaduje ohlášení podle § 104 odst. 1 písm. a), b), c), d), g), j) a k) stavebního 

zákona, dále projektové dokumentace stavby, která vyžaduje stavební povolení, dokumentace ke 

změně v účelu užívání stavby, dokumentace k povolení změny stavby před jejím dokončením, 

dokumentace k nařízení nezbytných úprav a dokumentace k nařízení zabezpečovacích prací. 

V rámci výkonu státního požárního dozoru dle § 31 písm. c) zákona o požární ochraně bylo 

prováděno ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb vyplývající 

z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících z vydaných stanovisek. 

Krajské ředitelství, oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin 

požáru, provádí metodickou pomoc a vedení příslušníků na úseku požární bezpečnosti staveb 

územních odborů a rovněž vnitřní kontrolní činnost této agendy na územních odborech. V roce 

2019 se uskutečnila instrukčně metodická zaměstnání zejména v souvislosti s plánovanými 

změnami českých technických norem. Aktuálním tématem bylo řešení problematiky 

kategorizace staveb z hlediska požární bezpečnosti v návaznosti na již započatý proces 

rekodifikace stavebního práva. 

V průběhu roku 2019 se konalo několik celostátních vysoce odborných seminářů, jejichž 

spolugarantem bylo MV-GŘ HZS ČR. Například v prosinci byl v Praze uskutečněn seminář na 

téma „Vliv změn technických a normativních dokumentů na posuzování shody stavebních 

výrobků v oblasti aktivní a pasivní požární bezpečnosti“. Mimo to se příslušníci krajského 

ředitelství HZS Kraje Vysočina zúčastnili celorepublikových IMZ, organizovaných MV–GŘ 

HZS ČR v Brně a Solenici. 

Následovala další pravidelná IMZ všech příslušníků, řešící konkrétní aktuální 

problematiku formou krajských IMZ, na kterých byly prezentovány informace z celostátních 

porad a seminářů a osobních zkušeností. 

V roce 2019 bylo uvedeno do užívání mnoho významných stavebních objektů, na jejichž 

kontrolních prohlídkách jsme se v rámci státního požárního dozoru podíleli. Z mnoha lze 

zejména uvést například tyto stavební akce: 
 

 Přístavba velkokapacitní posluchárna Vysoké školy polytechnické Jihlava (Aula). 

 Senior rezidence Telč – Senior dům (Dům pro seniory). 

 Revitalizace sportovní zóny Žďár nad Sázavou. 

 Průmyslový areál Outulný Velká Bíteš. 



 14 

 Novostavba domu sociálních služeb Pacov. 

 Výrobní hala Profil - Nábytek v Humpolci. 

 Sportovní hala Světlá nad Sázavou - Město Světlá nad Sázavou. 

 Přístavba ZŠ Okrouhlice - Obec Okrouhlice. 

 Centrum obchodu a služeb Světlá nad Sázavou - FUERTES SVĚTLÁ s.r.o. 

 Obchodní centrum MÖBELIX Jihlava. 

 Výrobní hala A4, stavební úpravy a vestavba technologie lakovny v Agrostroji 

Pelhřimov. 

 Komunitní centrum Moravia – Třebíč. 

 STOP.SHOP.Třebíč, rozšíření nákupní zóny Střítež. 

 Centrum zdraví a prevence – Třebíč. 
 

V roce 2019 bylo z úrovně krajského ředitelství na území Kraje Vysočina posouzeno 

celkem 78 projektových dokumentací budov zvláštního významu a dalších objektů. U 66 objektů 

byla provedena kontrolní prohlídka za účelem jejich uvedení do užívání. 

 

V rámci celého Kraje Vysočina na úseku stavební prevence bylo v roce 2019 
 vydáno celkem 3 148 stanovisek k projektovým dokumentacím staveb, 

 celkem 1 354 x byla zajištěna účast na kontrolních prohlídkách staveb za účelem vydání 

závazného stanoviska k užívání stavby, 

 celkem 1 x byla zajištěna účast spojená s místním šetřením v rámci územního 

a stavebního řízení. 

Kromě výše uvedených akcí příslušníci stavební prevence také prováděli konzultace 

s projektanty k předkládané projektové dokumentaci, úzce spolupracovali se stavebními úřady  

a také prováděli kontroly na stavbách ke zjištění dodržování schválené projektové dokumentace 

v průběhu výstavby a podmínek v ní stanovených. 

Přehled výkonu stavební prevence na jednotlivých ÚO: 

b) Kontrolní činnost 

  Kontrolní činnost je prováděna příslušníky na krajském ředitelství a na územních 

odborech Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina. Výkon kontrolní činnosti vychází ze 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o požární ochraně“) a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti  

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky 

č. 221/2014 Sb. 

Výkon 

stavební 

prevence na 

ÚO 

Kolaudace 

Územní 

a 

stavební řízení 

Stanoviska 

k projektové 

dokumentaci 

S u m a 

Územní 

odbory 
2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Havlíčkův 

Brod 
 237 235 1 0 544 570  782 805 

Jihlava  319 269 0 0 720 697 1 039 966 

Pelhřimov  242 221 0 0 643 526  885 747 

Třebíč  245 220 1 1 665 581  911 802 

Žďár n. S.  351 343 0 0 875 696 1 226 1 039 

CELKEM 

ÚO 
1 394 1 288 2 1 3 447 3 070 4 843 4 359 



 15 

  V této oblasti je vykonáván státní požární dozor formou kontroly dodržování povinností 

stanovených předpisy o požární ochraně. Kontroly se provádí zejména u právnických osob 

a podnikajících fyzických osob. Kontrolní činnost u fyzických osob se vykonává v omezeném 

rozsahu plnění povinností například, pokud je fyzická osoba vlastníkem společných prostor 

v objektu, kde provozují činnosti jiné právnické nebo podnikající fyzické osoby nebo je fyzická 

osoba vlastníkem nebo uživatelem zdrojů vody pro hašení požárů nebo vlastníkem nebo 

uživatelem lesů v souvislých lesních porostech o celkové výměře vyšší než 50 hektarů. 

 

  Požární kontroly se dělí do níže uvedených tří kategorií: 

a) komplexní kontroly - těmito kontrolami se prověřuje celkový stav organizačního zabezpečení, 

plnění povinností a dodržování podmínek požární bezpečnosti 

vyplývajících z předpisů o požární ochraně, 

b) tematické kontroly - těmito kontrolami se prověřuje stav zabezpečení požární ochrany ve 

vymezených oblastech, 

c) kontrolní dohlídky - při kontrolních dohlídkách se prověřuje plnění uložených opatření. 

 

  Příslušníci oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin požárů na 

krajském ředitelství metodicky řídí a vedou příslušníky pracovišť prevence územních odborů 

Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina. Kontrolní činnost je prováděna dle plánu 

kontrolní činnosti, který je pravidelně zpracováván na každý kalendářní rok. Příslušníci oddělení 

stavební prevence, kontrolní činnosti a zjišťování příčin požárů krajského ředitelství provádějí 

státní požární dozor zejména v budovách zvláštního významu a u právních subjektů, které dle 

zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií mají povinnost zpracovávat bezpečnostní 

dokumentaci. 

  V roce 2019 byly vyhlášeny 2 kontrolní úkoly MV-GŘ HZS ČR, které byly začleněny do 

plánu kontrolní činnosti Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina na daný rok. 

První kontrolní úkol byl vyhlášen generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 

České republiky, jako provedení tematických kontrol s cílem prověřit stav zajištění požární 

bezpečnosti při provozovaných činnostech typu únikových her. Zvláštní důraz byl při 

kontrolách kladen na zajištění úniku osob z prostorů konání hry. V rámci Kraje Vysočina bylo 

provedeno 6 kontrol, přičemž bez nedostatků byly 4 a kontroly s nedostatky byly 2. Celkem byly 

zjištěny 3 nedostatky, přičemž byly uloženy 2 blokové pokuty. 

Druhý kontrolní úkol byl pokračováním kontrolního úkolu z roku 2018 a byl směřován 

na kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně při činnostech 

provozovaných v prostorách památkových objektů. Příslušníci provedli celkově 12 kontrol,  

u žádné z kontrol nebyly zjištěné žádné nedostatky. 

Dalším mimořádným kontrolním úkolem zadaným generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru České republiky, bylo provedení tematických kontrol s cílem prověřit stav 

zajištění požární bezpečnosti v restauračních zařízeních, klubech, zábavních podnicích 

apod. Jednotlivé HZS krajů byly osloveny Policií ČR, která určila konkrétní restaurační zařízení, 

u kterých byla provedena kontrola. Předmětem kontroly bylo zhodnocení zajištění vybraných 

podmínek požární bezpečnosti v určených restauračních zařízeních. Tyto kontroly byly 

prováděny ve třech termínech, a to v měsících červnu, srpnu a listopadu. V červnu bylo 

provedeno 6 kontrol, přičemž bez nedostatků byly 2 a kontrol s nedostatky 4. Celkový počet 

zjištěných nedostatků byl 17. V srpnu bylo provedeno 16 kontrol, přičemž bez nedostatků byly  

4 a kontrol s nedostatky 12. Celkový počet zjištěných nedostatků byl 56. V listopadu bylo 

provedeno 11 kontrol, přičemž bez nedostatků jich bylo 5 a kontrol s nedostatky 6. Celkový 

počet zjištěných nedostatků byl 14. Mezi nejčastější nedostatky patřilo označení rozvodných 

zařízení elektrické energie, hlavních vypínačů elektrického proudu, uzávěrů vody, plynu a jejich 

přístupnost, označení čísla tísňového volání, provozuschopnost, umístění a přístupnost 

přenosných hasicích přístrojů a označení nouzových (únikových) východů a směrů úniků. 



 16 

V rámci výkonu státního požárního dozoru provedli příslušníci prevence jednotlivých 

územních odborů a krajského ředitelství za kalendářní rok 2019 v Kraji Vysočina celkem 720 

kontrolních akcí, včetně 5 společných kontrol k zákonu o prevenci závažných havárií 

v součinnosti s Českou inspekcí životního prostředí. 

 

Správní řízení 

Při provádění správního řízení za účelem vydání rozhodnutí na úseku požární ochrany se 

postupuje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

V roce 2019 bylo uplatněno 163 postihů vůči právnickým osobám a podnikajícím 

fyzickým osobám formou blokového řízení na místě a v příkazním řízení. Vůči fyzickým 

osobám bylo dále uplatněno 209 postihů formou blokového řízení. Přehled je uveden 

v následující tabulce: 

 

  

Počet pokut 

v blokovém 

řízení 

Částka v Kč 

Počet pokut  

ve správním 

řízení 

Částka v Kč 

Územní odbor 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Jihlava 37 25 13 400,- 16 400,- 27 13 68 600,- 71 000,- 

Havlíčkův Brod 13 42 5 100,- 16 300,- 8 46 42 000,- 81 000,- 

Pelhřimov 12 13 2 600,- 9 800,- 9 14 68 500,- 4000,- 

Třebíč 51 77 19 900,- 37 200,- 10 39 27 000,- 52 000,- 

Žďár nad Sázavou 39 51 23 100,- 37 000,- 34 35 70 600,- 42 900,- 

Krajské ředitelství 1 1 500,- 500,- 6 16 125 000,- 305 600,- 

Kraj celkem 153 209 64 600,- 117 200,- 94 163 401 700,- 556 500,- 

 

c) Zjišťování příčin vzniku požárů 

Zjišťování příčin vzniku požárů je prováděno příslušníky na krajském ředitelství a na 

územních odborech HZS Kraje Vysočina. Vychází ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a vyhlášky 

č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 

(vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. Interním předpisem 

upravujícím tuto činnost je Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 49/2014 „Zjišťování příčin 

vzniku požárů“, v platném znění. 

V uplynulém roce 2019 došlo v Kraji Vysočina k 965 požárům. Ve srovnání s předešlým 

rokem 2018 se jedná o nárůst o 2,9 %. 

Porovnání kontrol ÚO, KŘ 

v letech 

2018 a 2019 

Komplexní 

kontroly 

Tematické 

kontroly 

 

ÚPK 

ÚO, KŘ  2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Jihlava 18 9 103 67 14 10 

Havlíčkův Brod 16 16 105 110 41 48 

Pelhřimov 16 18 96 105 57 42 

Třebíč 16 16 138 94 27 47 

Žďár nad Sázavou 12 11 92 85 17 16 

Krajské ředitelství 0 0 54 17 0 4 

HZS KV 78 70 588 478 156 167 



 17 

Při požárech v loňském roce zemřelo pět osob, v přímé souvislosti se vznikem požáru tři. 

V roce 2018 zemřely čtyři osoby, dvě v přímé souvislosti se vznikem požáru. Zranění u požárů 

v loňském roce utrpělo 41 osob, v roce 2018 bylo zraněno 86 osob. Před plameny museli hasiči 

v loňském roce evakuovat 91 osob, v roce 2018 se jednalo o 322 osob. 

Nejčastěji vznikly požáry, u kterých celková majetková škoda nepřevýšila částku 

10.000 Kč, těchto požárů bylo v loňském roce 685. Požárů, při kterých vyčíslená majetková 

škoda převyšovala částku jednoho milionu korun, bylo 24, v roce předešlém 22. Největší požár 

způsobil škodu 8 mil. Kč. 

 
 2019 2018 

Požár se škodou do 10 000 Kč 685 611 

Požár se škodou od 10 000 Kč do 250 000 Kč 207 248 

Požár se škodou nad 250 000 Kč do 1 000 000 Kč 49 46 

Požár se škodou nad 1 000 000 Kč do 10 000 000 Kč 24 32 

Požár se škodou nad 10 000 000 Kč 0 1 

Celkem 965 938 

 

Na území Kraje Vysočina vzniklo v roce 2019 celkem 965 požárů, z toho bylo 501 

požárů se základní evidencí (tj. požárů, při kterých nedojde ke zranění osob, zvířat a ke škodě na 

majetku), 435 běžných požárů (tj. do škody 1 mil. Kč) a 44 velkých požárů (tj. požárů, kde došlo 

k úmrtí popř. zranění osoby, nebo došlo ke škodě na majetku nad 1 mil. Kč). Základní 

vyšetřovatelé příčin vzniku požárů vyjeli na místo požáru 320 krát a určení vyšetřovatelé příčin 

vzniku požárů ke 284 požárům. V 8 případech byla vyžádána součinnost Technického ústavu 

požární ochrany Praha, v 6 případech Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč a chemická 

laboratoře a ve 4 případech prostřednictvím Policie ČR pomoc odboru kriminalistické techniky  

a expertiz (OKTE), v 15 případech byl použit služební pes na vyhledávání akcelerantů hoření  

a u 4 událostí byla nařízena soudní pitva. 

 

Požáry podle příčiny vzniku: 

 

 
 

 



 18 

Požáry s úmrtím v roce 2019: 
Datum Událost  † Místo Příčina Škoda  Uchráněno 

25.2.2019 P – motorka a OA 0/1 TR - Okarec Dopravní nehoda     650 000,- 200 000,- 

9.8.2019 
P – pálení odpadu 

(úmrtí 14.8.) 
1 

TR – Jaroměřice 

nad Rokytnou 

Pálení odpadu  

u pole 
0,- 500 000,- 

31.8.2019 P - osoby 1 HB – Heřmanice 

Sebevražda – 

polití hořlavou 

kapalinou 

0,- 0,- 

30.10.2019 P – dvou OA 0/1 JI - Bradlo Dopravní nehoda 0,-  0,- 

16.11.2019 P – stavební buňky 1 HB - Vratkov 
Nedbalost při 

kouření 
20 000,- 100 000,- 

(usmrceno – v přímé/nepřímé souvislosti se vznikem požáru) 

 

Statistika požárů roku 2019 na jednotlivých územních odborech: 

Porovnání 

údajů 

SSU 

Celkový 

počet 

požárů 

Usmrceno 

osob /v přímé 

souvislosti s 

požárem 

Zraněno 

osob 

Celkové škody 

(mil.) 

Uchráněné 

hodnoty (mil.) 

ÚO 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 

H.Brod 166 173 2 2 8 12 29,261 22, 415 327,416 159,532 

Jihlava 264 242 0/1 0/1 10 20 23,042 49, 551 150,864 318,562 

Pelhřimov 167 145 0 0 5 11 19,565 28, 006 150,864 138,058 

Třebíč 154 149 1/1 0 7 20 24,584 14, 847 109,785 48,465 

Žďár n. S. 214 229 0 0/1 11 23 15,320 22, 647 87,180 110,743 

HZS KV 965 938 3/2 2/2 41 86 111,772 137,467 826,109 775,360 

 

Zásahy s oxidem uhelnatým v roce 2019: 

 
(naměřené hodnoty ppm CO jsou ve většině případů až po odvětrání prostor) 



 19 

3.2 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

a) Havarijní a krizové plánování 

Krizový plán Kraje Vysočina 

V roce 2019 byla provedena souhrnná aktualizace krizového plánu Kraje Vysočina, která 

byla schválena bezpečnostní radou kraje dne 17.10.2019. Aktualizace se týkala: 

• aktualizace analýzy rizik v Kraji Vysočina, přibylo Extrémní dlouhodobé sucho  

a Narušení dodávek pitné vody velkého rozsahu, 

• zapracování nově vydaných Typových plánů, 

• dopracování plánovaných činností a opatření pro celorepublikové krizové situace, 

• doplnění přednostně zásobovaných objektů pro jednotlivé krizové události, 

• výpočet sil a prostředků pro řešení krizových událostí, 

• aktualizace kontaktních údajů na starosty a místostarosty obcí, krizové štáby obcí 

s rozšířenou působností a krizového štábu kraje. 

 

Havarijní plány 

Havarijní plán Kraje Vysočina byl v roce 2019 aktualizován dílčími aktualizacemi, které 

obsahovaly: 

 aktualizace stálých úkrytů, 

 aktualizace velkochovů prasat, 

 vytvoření karet na likvidaci velkochovů prasat při zasažení Africkým morem prasat, 

 vzor Oznámení o použití pohotovostních zásob v ochraňování HZS ČR a Vzor Vyžádání 

pohotovostních zásob v působení Správy státních hmotných rezerv pro řešení mimořádné 

události.docx 

 aktualizace karet mimořádných událostí a havarijních karet, 

 přehled dohod v rámci integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) HZS Kraje, 

 aktualizace kontaktních údajů na starosty a místostarosty obcí, krizové štáby obcí 

s rozšířenou působností a krizového štábu kraje. 

 

Analýza rizik pro Plány krizové připravenosti 

V roce 2019 požádaly 4 subjekty o poskytnutí informací o možném ohrožení v souladu  

s § 15 odst. 4 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů. Na základě podaných žádostí byla provedena 

analýza ohrožení a zpracován přehled možných zdrojů rizik pro pracoviště v Kraji Vysočina. 

Subjekty mají k dispozici podklady k aktualizaci plánů krizové připravenosti subjektů kritické 

infrastruktury v grafické i textové podobě. 

 

Subjekty Celkem 

pracovišť 

Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

1 

Vodárenská a.s. 9 

Okresní správa sociálního zabezpečení 1 

Okresní státní zastupitelství 1 

Celkem provedeno analýz rizik 12 

 

Plány ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní 
Na základě Analýzy možného ohrožení zvláštní povodní v Kraji Vysočina, kterou 

vypracoval Krajský úřad Kraje Vysočina v roce 2011, bylo vytipováno 54 vodních děl I. až III. 

kategorie, kde by zvláštní povodeň představovala ohrožení pro obyvatele. Vlastníci těchto 



 20 

vodních děl jsou povinni poskytnout příslušným povodňovým orgánům, orgánům krizového 

řízení a orgánům složek IZS údaje o parametrech možné zvláštní povodně, zejména 

charakteristiky povodňových vln a rozsah ohroženého území. Tyto dokumenty jsou podkladem 

pro zpracování operačních plánů - plánů ochrany území pod vodním dílem před zvláštní 

povodní. V Kraji Vysočina bylo k 31.12.2019 zpracováno 23 těchto plánů pro 30 vodních děl. 

Byly projednány v Bezpečnostní radě Kraje Vysočina, schváleny hejtmanem a v součinnosti  

s ORP byly předány dotčeným obcím. V současné době se zpracovávají 4 operační plány pro  

4 vodní díla. 

b) Kontrolní činnost 

Na základě plánu kontrol pro rok 2019 bylo provedeno 59 kontrol u obcí a 5 kontrol  

u obcí s rozšířenou působností. Cílem kontrol bylo zjistit a vyhodnotit, zda kontrolovaná osoba 

při své činnosti postupuje dle ustanovení krizového zákona a souvisejících předpisů a dále 

zajistit metodickou pomoc a sjednání nápravy v případě zjištění nesrovnalostí. 

Plnění povinností vyplývajících z krizového zákona je na dobré úrovni. Při provádění 

kontrol nebyly zjištěny žádné nedostatky. Starostové znají své povinnosti a disponují 

odpovídajícími odbornými znalostmi i praktickými zkušenostmi ke splnění stanovených úkolů  

v oblasti přípravy i řešení mimořádných událostí. 

V rámci poskytování metodické pomoci byly operativně odstraněny některé drobné dílčí 

nedostatky. Jednalo se zejména o dopracování a aktualizaci prováděcí dokumentace, kontaktů  

a umístění informací o konkrétních rizicích v dané obci na webové stránky včetně opatření  

a postupů, jak se v případě konkrétní MU chovat. Starostům je doporučeno, aby udržovali 

aktuální kontaktní údaje na portále ePUSA, neboť tato data jsou využívána jako jediný zdroj 

k provádění vyrozumění krizových orgánů a obcí. U obcí s rozšířenou půsboností bylo 

doporučeno provádět v souladu se směrnicí č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 minimálně 

jedenkrát ročně školení nebo cvičení krizových štábů a personálně obsadit stálé pracovní skupiny 

pro činnost v dvousměnném provozu. 

V rámci kontrol subjektů, zajišťujících plnění úkolů z krizového plánu kraje, se 

uskutečnily kontroly zpracování plánů krizové připravenosti u 3 subjektů. Všichni mají 

zpracovanou požadovanou dokumentaci, u některých subjektů ji bylo třeba doplnit a dopracovat 

především podle současné analýzy jednotlivých rizik. V rámci kontrol je konzultováno  

i vyžadování a nasazení potřebných sil a prostředků. 

Ve spolupráci s Českou inspekcí životního prostředí, oblastním inspektorátem Havlíčkův 

Brod bylo provedeno 6 kontrol subjektů zařazených do skupin A nebo B podle zákona 

č. 224/2015Sb., o prevenci závažných havárií. 

c) Sběr dat v krizovém řízení (ARGIS) 

V roce 2019 byl sběr dat v informačním systému ARGIS zaměřen stejně jako v minulých 

letech na zajištění nezbytných dodávek, jejich množství potřebné k vykrytí plánu nezbytných 

dodávek Kraje Vysočina a na zdroje navíc pro případnou výpomoc v rámci krajů sousedních, 

případně pro využití v rámci celé České republiky. 

Byla provedena aktualizace všech zadaných dat tak, aby se v informačním systému 

ARGIS v souladu s Krizovým plánem Kraje Vysočina nevyskytovaly údaje starší než 2 roky.  

V případě zrušení dodavatele nezbytných dodávek nebo výrazné změny dodavatelských 

podmínek byla po zjištění změny data opravena. 

V návaznosti na porady se Správou státních hmotných rezerv pokračovala aktualizace 

dodavatelů nouzových dodávek tak, aby v databázi zůstali pouze významní dodavatelé. 

Oslovování nových dodavatelů probíhalo především z úrovně pracovníků obcí s rozšířenou 

působností ve spolupráci s územními odbory HZS Kraje Vysočina, kdy se vychází právě  

z potřeby obce s rozšířenou působností. Zároveň pokračovala spolupráce s Krajským úřadem 

Kraje Vysočina. 



 21 

d) Varování a informování 

HZS Kraje Vysočina využívá v současné době k varování obyvatelstva celkem více než 

800 ks funkčních koncových prvků varování. Koncové prvky varování tvoří motorové sirény, 

elektronické sirény a místní informační systémy (obecní rozhlasy). Systémem selektivního 

rádiového návěštění je 618 koncových prvků varování ovládáno dálkově. Nejvíce jsou v kraji 

jako koncový prvek varování stále využívány motorové sirény (67%). Průnik dostatečného 

signálu je realizován 11 vysílači. Všechny koncové prvky varování zapojené v systému jsou 

dálkově spouštěny z krajského operačního a informačního střediska (dále jen „KOPIS“), které je 

zároveň vybaveno i programem pro sledování funkce tohoto systému. K ověření funkčnosti 

systému se každou první středu v měsíci se pravidelně koná zkouška sirén zapojených do SSRN. 

Na základě dohody o strategické činnosti mezi HZS Kraje Vysočina a ČEZ a.s. byla pořízena 

mobilní elektronická siréna. Siréna umožní varování obyvatelstva v místech, kde není dostatečná 

slyšitelnost varovného signálu ze stacionárního koncového prvku. 

V zóně havarijního plánování EDU pokračuje ČEZ a.s. s obměnou stávajících 

motorových sirén za moderní elektronické. Obce v oblastech ohrožených zvláštními nebo 

přirozenými povodněmi k obměně nebo výstavbě nových koncových prvků varování stále 

využívají dotací v rámci Operačního programu životní prostředí. Toto cestou jsou v obcích 

budovány především místní informační systémy (obecní rozhlasy), které lze lépe využívat  

k informování obyvatel. 

 

 
 

Vyrozumění složek IZS, hejtmana kraje, krizových štábů kraje a obcí s rozšířenou 

působností, povodňové komise kraje a starostů postižených obcí mimořádnou situací je 

prováděno v souladu s Poplachovým plánem IZS a Havarijním plánem Kraje Vysočina. 

Vyrozumění zabezpečuje KOPIS HZS Kraje Vysočina, které k tomu využívá především tzv. 

prioritní telefonické spojení, které umožňuje uvedeným orgánům komunikovat i v období 

mimořádné události nebo krizové situace, kdy je zvýšený požadavek na uskutečnění telefonních 

hovorů všemi uživateli dané sítě. 

Předání tísňové informace o vzniku závažné mimořádné události, při níž je nutno 

neprodleně po odeznění varovného signálu poskytnout obyvatelstvu potřebné informace 

zajišťuje KOPIS cestou veřejnoprávních hromadných sdělovacích prostředků. K tomu jsou 

uzavřeny smlouvy s Českým rozhlasem 1 Radiožurnál, Českou televizí a Českým rozhlasem 

Vysočina. Místně zajišťují tísňové informování obyvatelstva orgány obcí ve spolupráci  

s velitelem zásahu prostřednictvím obecních rozhlasů. 

e) Nouzové přežití a humanitární pomoc 

Na každé stanici HZS Kraje Vysočina jsou připraveny soupravy pro okamžité použití 

(základní ošacení pro 20 osob). Každý územní odbor HZS Kraje Vysočina disponuje ještě další 



 22 

soupravou pro následné použití (základní ošacení a potřeby minimálně pro 50 osob, nůžkový 

stan 6x3 m). Evakuační autobus dislokovaný v Kamenici nad Lipou je vybaven 60 ks přikrývek. 

Nově v roce 2019 byly soupravy na stanicích dovybaveny nůžkovými stany a soupravy na 

územních odborech nafukovacími stany 5,6 x 5,6 m s příslušenstvím (dmychadlo, izolační 

vložka, osvětlení, kotvící kolíky, kladivo, opravná sada, ruční pumpa, transportní vak). 

 

 
 

Pro poskytnutí krátkodobé a rychlé pomoci zasaženému obyvatelstvu (hygiena, 

odpočinek, teplé nápoje, ošacení a přikrývky) při nepříznivých povětrnostních podmínkách má 

HZS Kraje Vysočina k dispozici kontejner nouzového přežití. V tomto roce byl kontejner 

dovybaven akumulátorovými LED svítilnami a celkovou opravou prošel stanový přístřešek 

kontejneru. V obsluze kontejneru nouzového přežití jsou pravidelně proškolování členové JSDH 

města Polná. 

V roce 2019 byl dovybaven přívěsný vozík nouzového přežití, který obsahuje nafukovací 

stan 6 x 10m s celkovým příslušenstvím (elektrocentrála, dmychadlo, topidlo, 8 setů plastových 

skládacích stolů a lavic, 20 ks skládacích lehátek, 20 ks dek, 20 ks souprav náhradního oblečení, 

20 ks hygienických balíčků). Obsluhu přívěsu zajišťuje oddělení ochrany obyvatelstva  

a krizového řízení. 

 

 
 

Ve skladu HZS Kraje Vysočina v Kamenici nad Lipou je uskladněna krajská zásoba 

materiálu nouzového přežití, která obsahuje vybavení šatstvem pro 600 osob. 

Pro řešení povodňových opatření může HZS Kraje Vysočina použít motorovou plničkou 

protipovodňových pytlů (umístěna na stanici Havlíčkův Brod). K provedení protipovodňových 

opatření je ve skladech uloženo 32 ks pryžových protipovodňových stěn, pracovní rukavice  

a holínky. Pro nouzové zásobování pitnou vodou HZS Kraje Vysočina disponuje třemi 

paletovými kontejnery na pitnou vodu, každý o obsahu 1 000 litrů. 



 23 

Pro poskytování humanitární pomoci uvízlým řidičům při nebezpečné poruše plynulosti 

silničního provozu, zejména na dálnici D1, je předurčeno 11 jednotek sborů dobrovolných hasičů 

(dále jen „JSDH“) obcí, které jsou vybaveny potřebným materiálem (20 ks přikrývek, 20 ks 

zimního ošacení, termosy pro přepravu teplého nápoje). 

Dne 14.6.2019 byl uskutečněn kurz Technik ochrany obyvatelstva pro JSDH. Zúčastnilo 

se 26 členů z JSDH. 

V oblasti humanitární pomoci jsou uzavřeny dohody o plánované pomoci na vyžádání 

s diecézními charitami Brno a České Budějovice, s Oblastní charitou Havlíčkův Brod, 

s oblastními spolky Českého červeného kříže Jihlava a Pelhřimov a s Diakonií Českobratrské 

církve evangelické – Střediskem humanitární a rozvojové spolupráci. 

f) Preventivně výchovná činnost 

Preventivně výchovná činnost (dále jen „PVČ“) byla u HZS Kraje Vysočina mj. vždy 

zaměřena na konkrétní a aktuální požadavky ze stran občanů, obecních a městských úřadů, 

školských zařízení, právnických a fyzických subjektů atd. 

Vzdělávání dětí a mládeže je pro HZS základním pilířem celé přípravy obyvatelstva. 

Obsah jednotlivých besed je úměrný věku dětí a jejich optimálním znalostem a dovednostem. 

Hlavním cílem je seznámit děti a studenty s náročností a zodpovědností prací hasičů. 

Snížit strach dětí z neznámého oblečení v případě komunikace hasiče s dítětem u skutečné 

mimořádné události (dopravní nehody). Seznámit děti a studenty s možností vzniku požáru  

a zásadami chování při požáru doma a ve škole, informacemi o přenosných hasicích přístrojích 

(použití, druhy) a detektorech kouře a oxidu uhelnatého, zásadami chování v případě hořícího 

oblečení, v rámci mentálních schopností ukázat možná rizika, ohrožení a příčiny vzniku požáru  

a hrou prověřit pochopení. Dále pak jak volat na tísňové linky, způsoby volání, varovné signály  

a způsoby chování při mimořádných událostech. Balení evakuačního zavazadla a zásady 

improvizovaného ukrytí a ochrany. Starším žákům a studentům pomocí výukových materiálů 

ukázat jak se orientovat v terénu a v neznámém území. Součástí besed je připomenutí jak se 

bezpečně chovat při průjezdu vozidel IZS, jak umět poskytnout první pomoc atd. Celkem 

příslušníci oslovili 7 501 dětí a studentů. 

I v roce 2019 pokračovala naše spolupráce s ČČK Jihlava na pořádání Dnech prevence. 

Během května a června jsme ve 12 dnech oslovili cca 874 žáků 3. tříd. Tento projekt praktickou 

a hravou formou ve venkovním prostředí seznamuje děti s první pomocí, vybavením 

autolékárničky, prohlídkou sanitního vozidla, správných chováním při požáru a mimořádných 

událostech, s pravidly silničního provozu a domácím bezpečí. 

V přípravě dětí mateřských škol, dětí a studentů základních a středních škol se osvědčila 

interaktivní učebna na centrální stanici v Třebíči, která byla pořízena z dotací od Nadace ČEZ. 

Příprava aktivní populace a seniorů na běžná rizika a mimořádné události probíhala 

podobně jako v uplynulých letech, zejména formou přednášek a besed. Aktivní populace se 

zúčastnila 41 akcí při účasti 1243 osob. Zrealizovali jsme 18 besed pro seniory při účasti  

869 osob. Besedy a přednášky byly zaměřeny na správné umístění a použití hasicí přístrojů, 

detektorů kouře a oxidu uhelnatého. Volání na tísňové linky, správné nahlášení události, 

orientace v terénu. Varovný signál, jak si správně sbalit evakuační zavazadlo. Živá diskuze byla 

zaměřena na problematiku „co dělá hasič, když nehasí“ týkající se požárních jednotek, života 

hasičů a předpokladů jak stát se hasičem. 

Mateřské, základní a střední školy mají stále ve velké oblibě exkurze na hasičských 

stanicích. Exkurze probíhaly formou prezentace a diskuse, přičemž byly vhodně doplňovány 

obrázky ze Záchranného kruhu a MV - GŘ HZS ČR. Velkou pozornost věnovali zúčastnění 

výkladu o požární technice a ukázkám její vybavenosti a použitelnosti. Největší zájem  

u účastníků dosahovaly praktické ukázky s osobním vyzkoušením i samotným zapojením, např. 

vyzkoušet si zásahový oblek, přilby, rukavice a dýchací přístroje. Ukázka protichemického 

obleku a další hasičské výstroje, ukázka manipulace s vyprošťovacím zařízením (hydraulické 

nůžky, rozpínák) s následným vyzkoušením si jejich hmotnosti, ukázka hoření oleje a způsob 



 24 

hašení atd. V roce 2019 se těchto exkurzí zúčastnilo 9 549 osob (převážně žáků a studentů 

s pedagogickým dozorem). 

V rámci besed, přednášek, exkurzí bylo doporučováno využívat informace z webových 

stránek HZS, Záchranného kruhu, OČMU a BESIP. 

Dále probíhaly průběžně během celého roku ukázky činnosti a techniky hasičů 

v mateřských školách, základních školách, letních dětských táborech, při výročích JSDH, Dne 

dětí atd. Při těchto aktivitách děti získaly informace o náročnosti a zodpovědnosti práce hasičů 

při zásahu a jejich odbornosti k řešení jednotlivých zásahů. 

HZS Kraje Vysočina již tradičně po celý rok 2019 pořádal akce pro širokou veřejnost 

jako například Den se složkami IZS, Dny prevence, Dětský den pro děti policistů, hasičů  

a záchranářů, Branný den, Branný závod pro základní školy a veřejnost. Pořadateli jsou základní 

školy, střední školy, Sbory dobrovolných hasičů, Policie ČR, Český červený kříž, Český svaz 

žen, Senior a Family Pointy. 

V roce 2019 pokračovala spolupráce s Odborem rodinné politiky a politiky stárnutí 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na programu „Implementace politiky stárnutí na 

krajskou úroveň“. 

Pro podporu PVČ jsme za rok 2019 zakoupili: 

 Přívěšek Hasík      1 200 ks  22 949 Kč 

 Pravítko domeček     1 200 ks  28 800 Kč 

 Mini dřevěná tužka     2 400 ks 16 800 Kč 

 Placka s reflexním podkladem   1 200 ks 46 800 Kč 

 Náramek s fluorescenčním probarvením  1 200 ks 30 000 Kč 

 Pastelky v papírové krabičce    1 200 ks 15 600 Kč 

 Ministavebnice CAS 30    1 200 ks 54 615 Kč. 

 

g) Školení starostů 

V souladu s „Koncepcí vzdělávání v oblasti ochrany obyvatelstva a krizového řízení“, 

schválenou usnesením vlády ČR č. 508 ze dne 10.7.2017 a „Plánem hlavních úkolů 

organizačních složek státu v působnosti HZS ČR pro rok 2019“ se uskutečnilo vzdělávání 

starostů, starostek a primátorky v Kraji Vysočina. 

HZS Kraje Vysočina, oddělní ochrany obyvatelstva a krizového řízení zorganizovalo  

20.2.2019 koordinační poradu k organizačnímu provedení vzdělávání starostů v roce 2019, kam 

byli pozváni zástupci Policie ČR, Zdravotnické záchranné služby, Krajské hygienické stanice 

Kraje Vysočina, Krajské veterinární správy pro Kraj Vysočina a zástupci Krajského úřadu Kraje 

Vysočina. K organizaci vzdělávání starostů obcí, starostů obcí s rozšířenou působností  

a primátorů statutárních měst byl krajským ředitelem HZS Kraje Vysočina vydán Rozkaz 

č. 38/2019, kterým byl vydán Plán organizačního zabezpečení vzdělávání starostů obcí v oblasti 

krizového řízení v roce 2019. 

Vzdělávání starostů probíhalo na pěti ÚO HZS Kraje Vysočina, v patnácti správních 

obvodech obcí s rozšířenou působností. 

Samotné školení bylo rozděleno do dvou částí, jedna část se týkala vystoupení 

příslušníků HZS Kraje Vysočina - ÚO HZS Kraje Vysočina a druhá část ostatních složek.  

Starostové obcí byli seznámeni se základními povinnostmi vyplývajícími ze zákonné legislativy, 

charakterem možného ohrožení na teritoriu obce a připravenými opatřeními pro řešení 

mimořádných a krizových situací. Starostům obcí bylo doporučováno, aby problematiku ochrany 

obyvatelstva a krizového řízení prezentovali na webových stránkách obce. 

Prezentace ze školení jsou umístěny na webových stránkách HZS Kraje Vysočina. Na 

závěr každého školení obdrželi starostové obcí osvědčení o absolvování tohoto školení. 

 



 25 

4. Úsek IZS a operačního řízení 

4.1 Oddělení IZS a služeb 

Integrovaný záchranný systém je koordinován v rámci HZS Kraje Vysočina úsekem IZS 

a operačního řízení a spolupracuje s úsekem prevence a civilní nouzové připravenosti. Pro svůj 

široký rozsah problematiky jsou otázky organizace složek IZS řešeny přímo oddělením IZS 

a služeb v těsné spolupráci s oddělením KOPIS, oddělením komunikačních a informačních 

systémů a Krajským úřadem Kraje Vysočina. Organizaci řízení složek IZS v rámci jejich 

nasazení řeší oddělení KOPIS a částečně je zapojeno i oddělení ochrany obyvatelstva 

a krizového řízení, při řešení úkolů na úseku ochrany obyvatel při krizových situacích. Veškerá 

činnost vychází především z legislativy IZS, především zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 328/2001 Sb., 

o některých podrobnostech zabezpečení IZS ve změnách vyhlášky č. 429/2003 Sb. V rámci 

koordinace činnosti bylo v roce 2019 předloženo úsekem IZS a OŘ celkem 126 návrhů rozkazů 

krajského ředitele a 11 návrhů pokynů krajského ředitele. Byla provedena aktualizace požárního 

poplachového plánu na úrovni jednotlivých ÚO pro území Kraje Vysočina, zároveň byla 

provedena aktualizace příloh k součinnostním dohodám sousedních HZS krajů, které řeší 

mezikrajskou součinnost jednotek požární ochrany, vycházející z požadavků zabezpečení 

plošného pokrytí jednotkami PO, při provádění záchranných a likvidačních prací při požárech  

a jiných mimořádných událostech na územích při hranicích krajů. 

Oddělení IZS a služeb je mimo jiné též garantem zpracování dohod a udržování jejich 

aktuálnosti. V roce 2019 jich bylo evidováno celkem 100, z toho je 25 dohod o plánované 

pomoci na vyžádání (dle § 21 zákona č. 239/2000 Sb.), 31 dohod o poskytnutí osobní nebo věcné 

pomoci (dle §15 písm. b) vyhlášky č. 328/2001 Sb.), 35 dohod a smluv o spolupráci a dále 

8 součinnostních dohod. Aktuální výpisy důležitých údajů z těchto dohod jsou uloženy pro 

potřebu operačního řízení v rámci IZS na KOPIS HZS Kraje Vysočina. Přehled platných dohod 

je dvakrát ročně pravidelně zasílán na MV - GŘ HZS ČR. V rámci spolupráce se složkami IZS 

byly v roce 2019 organizovány porady zástupců složek IZS. Spolupráci se složkami IZS  

a problematice cvičení IZS se přímo věnovala porada zástupců IZS kraje, konaná dne 27.9.2019. 

Na poradách se zástupci složek IZS, vždy prováděných k přípravě a vyhodnocení plánovaných 

cvičení IZS byla potvrzena nutnost konání těchto cvičení pro zabezpečení vzájemné součinnosti 

složek IZS, především v rámci typových činností IZS a spolupráce u zásahu. V průběhu roku 

proběhla řada individuálních jednání se složkami IZS (spojení a komunikace mezi složkami IZS, 

údržba a průjezdnost komunikací, cvičení IZS, modernizace dálnice D1 a komunikace jednotek 

PO při zásahu na D1). Další porady byly organizovány v rámci jednotlivých územních odborů, 

především se zaměřením na součinnost formou cvičení složek IZS. 

 

Činnost HZS Kraje Vysočina za rok 2019: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet uzavřených smluv podle služebního předpisu, kterým se 

stanovuje postup při uzavírání smluv v rámci IZS 
Počet 

Celkem uzavřených smluv/z toho uzavřených ve vykazovaném období 100/2 

- z toho uzavřených podle § 21 zákona č. 239/2000 Sb. 25 

Cvičení HZS kraje a IZS Počet 

Prověřovací cvičení / počet účastníků z HZS kraje 71/362 

Taktická cvičení / počet účastníků z HZS kraje 72/438 

IMZ a semináře HZS kraje a IZS  Počet 

Celkem IMZ / počet účastníků z HZS kraje 31/842 

Celkem seminářů / počet účastníků z HZS kraje 7/76 

Kontroly na úseku IZS Počet 

Celkem kontrol / počet účastníků kontrol 8/11 



 26 

Za účelem ověření praktické spolupráce se složkami IZS proběhla následující cvičení IZS: 

 

28.3.2019 

Třebíč: Požár v nemocnici Třebíč. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnily se: 3 JPO, 3 složky IZS. 

 

30.4.2019 

Žďár nad Sázavou: STČ 09/IZS hromadná DN, se zapojením nemocnice. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnily se: 4 JPO, 3 složky IZS. 

 

14.5.2019 

Havlíčkův Brod: Výskyt vysoce nakažlivé nemoci (VNN) v lékařském zařízení. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnily se: 2 JPO, 3 složky IZS. 

 

10.10.2019 

Jihlava: Horizont 2019, STČ 14/IZS – Amok, se zapojením nemocnice. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnilo se: 6 JPO, 3 složky IZS. 

 

6.11.2019 

Pelhřimov: STČ 07/IZS - Vyhledávání osoby v terénu. 

Vyhlášen 2. st. poplachu IZS. Zúčastnilo se: 9 JPO, 3 složky IZS. 

 

Dne 15.5.2019 se uskutečnilo taktické cvičení jednotek HZS podniku JE Dukovany, jednotek HZS 

Kraje Vysočina a HZS Jihomoravského kraje v areálu Elektrárny Dukovany s námětem požáru 

administrativní budovy. 

 

Přehled taktických a prověřovacích cvičení v rámci HZS Kraje Vysočina za rok 2019: 
Datum Cvičení ÚO Stanice 

31.1. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího. HB Světlá n. S. 

14.2. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího HB Chotěboř 

19. - 21.2. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího. HB H. Brod 

14.2. Práce na vodě a ledu, záchrana tonoucího. HB Ledeč n. S. 

14.4. Požár v domově pro seniory Ždírec nad Doubravou. HB Chotěboř 

4.4. Požár na zimním stadionu Světlá n. S. HB Světlá n. S. 

29.5. Dopravní nehoda s únikem NL. HB Ledeč n. S, Světlá n. S. 

14.5. Cvičení IZS - zásah na VNN (EBOLA) - Nemocnice HB. HB H. Brod 

18.6. Požár v mateřské škole Ledeč n. S. HB Ledeč n. S. 

26.6. Únik NL do vodního toku. HB Chotěboř, H. Brod 

17.6. Záchrana osoby z výšky. HB Světlá n. S., H. Brod 

25.6. Požár s evakuací - základní škola Lipnice n. S. HB Světlá n. S. 

1.8. DN s RAL. HB CH, SV, H. Brod 

10.9. Záchrana osoby z výkopu. HB ZR, H. Brod 

3.9. Požár s evakuací věznice Světlá n. S. HB Světlá, Ledeč 

22.10. Požár Základní škola Vilémov. HB Chotěboř 

1.10. Únik NL v podniku SUDEX Ledeč. S. HB Ledeč n. S. 

2.10. Dopravní nehoda s únikem NL. HB Chotěboř, H. Brod 

22.10. Požár ve skladu CEREA. HB H. Brod 

28.11. Požár ve skladu trhavin Hněvkovice. HB Ledeč n. S. 

3.12. Záchrana osoby ze studny – lezci. HB H. Brod 

18.1. Požár haly v Logistickém centru LCJ invest a.s. JI Jihlava 

30.1. Požár v administrativní budově fy. Bosch. JI Jihlava 

13.2. Záchrana osoby ze zamrzlé hladiny. JI Telč 

2.4. Dopravní nehoda OA převážející RA látku se zaklíněnou osobou. JI Třešť 

16.4. Únik NL (ropné látky) do vodního toku - instalace norných stěn. JI Třešť 

24.4. Osoba zaklíněná v obilném sile, zasažená elektrickým proudem. JI Třešť 

9.4. Hasoft Polná, požár hlášený čidlem EPS. JI Polná 



 27 

Datum Cvičení ÚO Stanice 

9.5. Záchrana osob z podzemí Telč. JI Telč 

31.5. Dopravní nehoda s velkým počtem zraněných Bohuslavice. JI Telč 

20.6. Požár v kanceláři Maxxisample Telč. JI Telč 

20.6. Zdolávání požáru v areálu firmy Dřezo Hodice. JI Třešť 

7.6. Požár učebny ZŠ Zhoř. JI Polná 

3.7. Únik ropné látky na řeku Helenín. JI Jihlava 

4.7. Požár průmyslového objektu Jihlava. JI Jihlava 

10.7. Únik ropné látky na řeku Jihlava. JI Jihlava 

3.7. Záchrana osob po výbuchu pl. kotlů v kulturním domě Pavlov. JI Třešť 

10.10. Amok. JI JI, Telč, Třešť, Polná 

8.11. Únik chlóru ul. E. Rošického - bazén. JI Jihlava 

12.11. Požár trávy ve vojenském prostoru (muniční sklad Dobronín). JI Jihlava 

26.11. Požár podzemních garáží Jihlavské terasy. JI Jihlava 

20.11. Únik nafty do řeky Jihlava - obec Rantířov. JI Jihlava 

25.11. Evakuace - SeneCura Senior Centrum Telč. JI Telč 

13.11. Zásah na únik amoniaku v areálu Kosteleckých uzenin. JI Třešť 

12.11. Požár lesa v prostoru VU Dobronín. JI Polná 

15.11. Požár kogenerační jednotky farma Duben Ždírec. JI Polná 

13.12. Propadlá osoba v ledu. JI Jihlava 

9.12. Požár skladu Tesla Jihlava. JI Jihlava 

2.12. Uvízlá osoba na komíně. JI Jihlava 

19.12. Únik ropných produktů na hladinu řeky Šlapanky. JI Polná 

9.12. Osoba probořená do ledu Dobronín. JI Polná 

2.12. Požár ve firmě Novatop Dobronín. JI Polná 

12.2. Záchrana osob ze zamrzlé hladiny. PE Pacov 

18.2. Záchrana osob ze zamrzlé hladiny. PE Pelhřimov 

19.2. Záchrana osob ze zamrzlé hladiny. PE Pelhřimov 

20.2. Záchrana osob ze zamrzlé hladiny. PE Pelhřimov 

5.3. Předlékařská pomoc a transport pacienta. PE Kamenice nad Lipou 

27.3. Záchrana osoby z věže kaple Pacov. PE Pacov 

3.4. Nález podezřelého předmětu na podatelně HZS. PE Pelhřimov 

16.4. Výskyt VNN ve zdravotnickém zařízení. PE Pelhřimov 

6.5. Záchrana osob z podzemí. PE Pacov 

7.5. Dopravní nehoda OA přepravující RA látku. PE Humpolec 

13.-15. Výcvik na vodní hladině - VD Sedlice. PE PE, HU, KA, PA 

17.5. Požár haly KP Žirovnice. PE Kamenice nad Lipou 

23.5. Záchrana osoby z věže hradu Orlík. PE Humpolec 

29.5. Požár ve sklepním prostoru ZŠ Hálkova Humpolec. PE Humpolec 

30.5. Záchrana osoby z věže kostela sv. Mikuláše. PE Humpolec 

3.6. Dopravní nehoda s únikem NL. PE Pacov 

26.9. Požár v suterénu ZŠ Hradská Humpolec. PE Humpolec 

27.9. Požár v prostorách 1 NP informatiky a cestovního ruchu HU. PE Humpolec 

18.10. Dopravní nehoda NA s únikem NL. PE Kamenice nad Lipou 

22.10. Dopravní nehoda OA s RA látkou. PE Kamenice nad Lipou 

23.10. Dopravní nehoda s únikem NL. PE Pelhřimov 

6.11. Pátrání po pohřešované osobě. PE Pelhřimov 

26.11. Záchrana osoby z výšky. PE Pelhřimov 

3.12. Požár v domově důchodců. PE Pelhřimov 

11.12. Požár prádelny v domově Jeřabina. PE Kamenice nad Lipou 

28.3. Požár a evakuace pacientů v pavilonu M nemocnice Třebíč. TR Třebíč, Náměšť n. O. 

15.5. JE Dukovany požár administrativní budova. TR 
TR, M. Bud., Náměšť 

n. O., Hrotovice 

2.5. Velká Bíteš požár dům s pečovatelskou službou. TR Náměšť nad Oslavou 

21.5. Požár KD Velká Bíteš. TR Náměšť nad Oslavou 

18.6. Požár šatny MKS Beseda Moravské Budějovice. TR M. Budějovice 

12.6. Požár kuchyně Velká Bíteš praktická škola. TR Náměšť nad Oslavou 

7.6.2019 Požár vozidla ve sběrném dvoře Rouchovany. TR Hrotovice 

30.7. Dopravní nehoda s RA látkou. TR Náměšť nad Oslavou 

30.7. Dopravní nehoda s RA látkou. TR Hrotovice 



 28 

Datum Cvičení ÚO Stanice 

26.8. Požár skladu hořlavin v objektu TIRAD, Šašovice. TR M. Budějovice 

22.8. Požár ve třídě Mateřské školy, Dukovany. TR Hrotovice 

18.9. Dopravní nehoda s únikem nebezpečné látky. TR Třebíč 

13.9. Požár hospodářské budovy, ulice Letná 183, Hrotovice. TR Hrotovice 

7.10. Dopravní nehoda s vyproštěním osob Menhartice. TR Jemnice 

21.10. Záchrana tonoucího Jemnice. TR Jemnice 

4.10. Únik PHM do vodního toku, stavba norných stěn. TR Náměšť nad Oslavou 

8.10. Požár Steris Košílov 80. TR Náměšť nad Oslavou 

25.10. Požár Čepro Velká Bíteš. TR Náměšť nad Oslavou 

4.10. Požár transformátoru v kobce Vodního díla Mohelno. TR Hrotovice 

18.11. Požár Míchárny Fraenkische CZ s.r.o. Okříšky. TR Třebíč 

26.11. Dopravní nehoda osobního automobilu se zaklíněným řidičem. TR M. Budějovice 

28.11. Požár osobního automobilu po technické závadě. TR M. Budějovice 

28.11. Požár truhlárny Karásek, Jemnice. TR Jemnice 

5.11. Požár klempířské dílny věznice Rapotice. TR Náměšť nad Oslavou 

26.11. Dopravní nehoda osobního automobilu se zaklíněným řidičem. TR Hrotovice 

28.11. Požár osobního automobilu po technické závadě. TR Hrotovice 

3.12. Záchrana osoby z výšky, Třebíč, Libušino údolí - Janův mlýn. TR Třebíč 

19.12. Záchrana osoby z výšky, Třebíč prostor cvičné věže st. Třebíč. TR Třebíč 

31.12. DN, Kožichovice. TR Třebíč 

16.12. 
Nebezpečná látka v areálu firmy AS Chemie, Moravské 

Budějovice. 
TR M. Budějovice 

17.12. 
Požár skladu v areálu cvičiště SDH, Letiště Moravské 

Budějovice. 
TR M. Budějovice 

10.12. Záchrana osoby z výšky. TR Jemnice 

11.12. Požár ve firmě KOVA, Jemnice. ZR Jemnice 

12.12. Požár v objektu obecního úřadu, obec Jiratice. ZR Jemnice 

18.12. Požár OA Ocmanice. ZR Náměšť nad Oslavou 

19.12. Požár pily Náměšť nad Oslavou. ZR Náměšť nad Oslavou 

18.12. Záchrana osoby ze zamrzlé vodní hladiny, Dolní Nový rybník. ZR Hrotovice 

5.2. 
Záchrana tonoucího ze zamrzlé vodní hladiny, rybník Horní 

Lalůvka. 
ZR Velké Meziříčí 

5.4. Požár ve skladu firmy ADOZ s.r.o. ZR Bystřice n. P. 

30.4. STČ 09/IZS hromadná DN, se zapojením nemocnice. ZR Žďár n. S. 

2.5. 
Požár - Dům s pečovatelskou službou, Družstevní 584, Velká 

Bíteš. 
ZR Velká Bíteš 

13.5. Domov pro Seniory Velké Meziříčí - požár elektrospotřebiče. ZR Velké Meziříčí 

21.5. Požár - Kulturní dům, Vlkovská 482, Velká Bíteš. ZR Velká Bíteš 

30.5. Požár na hale 2 WeraWerk s.r.o. Bystřice n. P. ZR Bystřice n. P. 

31.5. Požár na DPS Bystřice n. P. ZR Bystřice n. P. 

10.6. 
NKT Cables Velké Meziříčí - požár výrobní linky ve výrobní 

hale. 
ZR Velké Meziříčí 

12.6. Požár - Základní škola, Tišnovská 116, Velká Bíteš. ZR Velká Bíteš 

19.6. Požár - Hettich ČR. ZR Velká Bíteš 

5.8. Záchrana osoby z vody. ZR Bystřice n. P 

10.9. Záchrana osob z výkopu – Žďár n. S. (v součinnosti s HB). ZR Žďár n. S. 

16.9. Požár od pece na keramiku, Kociánka, Sviny 13. ZR Velké Meziříčí 

20.9. Požár kotelny ZŠ Velká Losenice. ZR Žďár n. S. 

24.9. Charitní domov Moravec - požár elektrospotřebiče v kuchyni. ZR Velké Meziříčí 

27.9. První pomoc za použití AED. ZR Bystřice n. P. 

3.10. DN s UNL - silnice č. 3792 Vlkov směr Křoví. ZR Velká Bíteš 

8.10. Požár - fa STERIS AST s.r.o., Průmyslová zóna Košíkov 80. ZR Velká Bíteš 

25.10. Požár - Čepro a.s., Janovice 288, Velká Bíteš. ZR Velká Bíteš 

23.10. Instalace norných stěn na přítoku vodního díla Vír 1. ZR Bystřice n. P. 

4.11. Protipovodňové cvičení na vodním toku Balinka a Oslava. ZR Velké Meziříčí 

8.11. Evakuace osob ze zakouřených prostor – SZŠ. ZR Žďár n. S. 

9.11. 
Vyhledávání a záchrana osob v zakouřených podzemních 

prostorech. 
ZR Žďár n. S. 

 



 29 

a) Výkon služby 

Problematika výkonu služby je v rámci HZS Kraje Vysočina řešena úsekem IZS a OŘ  

a jeho oddělením IZS a služeb. Prováděna je v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. a Organizačním 

řádem HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2019 provedlo oddělení IZS a služeb tematickou kontrolu územního odboru 

Jihlava. V průběhu roku 2019 byly prováděny namátkové kontroly stanic HZS Kraje Vysočina. 

K ověření akceschopnosti provedlo oddělení IZS a služeb několik prověřovacích cvičení, kde 

byla ověřena akceschopnost jednotek (její taktické postupy, činnost, spojení) především 

se zaměřením na únik nebezpečných látek a poplachový plán kraje. 

Pro zabezpečení koordinace výkonu služby byly organizovány pravidelné porady 

se zástupci jednotlivých územních odborů. V průběhu roku 2019 se uskutečnilo několik 

pracovních setkání s veliteli stanic, příp. řídícími důstojníky: 

 10.4.2019 na letišti Sedlec hlavním programem byla odborná příprava a zásahy na 

jednotlivé typy letecké techniky AČR (vrtulníky a letadla), 

 11.6.2019 v areálu podniku KRONOSPAN hlavním programem byla odborná příprava 

řídících důstojníků a prohlídka areálu firmy, 

 4.12.2019 ve školícím zařízení Brtná, porada krajského ředitele jedním z bodů programu 

byl rozbor vybraných událostí za rok 2019. 

 

Dne 24.4.2019 bylo provedeno ověření odborných znalostí na funkci hasič  

u 4 příslušníků a prodloužení odborné způsobilosti. 

Ve spolupráci s instruktory lezeckých skupin HZS Kraje Vysočina byla provedena 

prověřovací cvičení lezeckých skupin na jednotlivých územních odborech. Pro zdokonalení 

činnosti lezeckých skupin HZS Kraje Vysočina byl ve spolupráci s MV - GŘ HZS ČR uspořádán 

výcvik s Českou speleologickou společností – Speleologickou záchrannou službou v lokalitě 

Moravského krasu dne 13.4.2019. 

S využitím RA zářiče HZS Jihomoravského kraje (ŠS Tišnov) bylo provedeno  

8 prověřovacích cvičení na zásah a realizována 4 prověřovací cvičení na nebezpečnou látku, vše 

bylo podrobně vyhodnoceno. 

Ve spolupráci s MV - GŘ HZS ČR bylo uspořádáno IMZ vyprošťování osob 

z havarovaných vozidel značky Škoda v Mladé Boleslavi, které se uskutečnilo v termínech 

20.3.2016, 23.5.2019 a 16.10.2019. 

Také v roce 2019 se uskutečnilo IMZ – práce na vodě a ledu, které proběhlo ve dnech  

5.2. – 6.2.2019 v Brtné a zúčastnilo se jej 33 příslušníků HZS Kraje Vysočina. Ve spolupráci 

s hasiči-lektory pro poskytování 1. pomoci a Zdravotnickou záchrannou službou – poskytování 

první pomoci dne 8.11.2019 a 11.11.2019. 

Dále bylo uskutečněno IMZ ve spolupráci se ZOO Jihlava – Odchyt a manipulace s hady 

dne 17.4.2019, zúčastnilo se 33 příslušníků HZS Kraje Vysočina. 

V průběhu roku proběhla odborná příprava strojníků a velitelů JSDH obcí - cyklická  

a základní odborná příprava. V rámci hasebních obvodů jednotlivých stanic byly organizovány 

tzv. velitelské dny pro velitele JSDH obcí. Pro organizaci odborné přípravy členů JSDH obcí, 

které pořádá HZS Kraje Vysočina, byla počátkem roku spuštěna internetová aplikace pro 

přihlášení členů SDH obcí v rámci příslušného kurzu. 

b) Chemická služba 

Činnost chemické služby vychází ze zákona č. 320/2015 Sb., o HZS ČR a o změně 

některých zákonů, především prováděcí vyhlášky zákona o PO č. 247/2001 Sb., o organizaci  

a činnosti jednotek PO ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. a Řádu chemické 

služby HZS ČR. 



 30 

V rámci oddělení IZS a služeb proběhlo několik namátkových kontrol stanic HZS Kraje 

Vysočina, tematická kontrola byla provedena na stanicích územního odboru Jihlava. 

V roce 2019 byly provedeny v součinnosti se Zdravotnickou záchrannou službou Kraje 

Vysočina a Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina čtyři společné výcviky na mimořádnou 

událost s přítomností vysoce nakažlivé nemoci a v květnu bylo realizováno taktické cvičení 

v areálu nemocnice Havlíčkův Brod na vysoce nakažlivou nemoc. 

V rámci uzavřené smlouvy na 24 měsíců se společností REO AMOS na nákup sorpčního 

materiálu použitého u dopravních nehod, byl nakoupen sorpční materiál v celkové hodnotě 

162 889,25 Kč (8,924 tuny úklidového sypkého sorbentu, 52 ks sorpčních hadů, 560 m2 

textilního sorbentu). 

V roce 2019 se u HZS Kraje Vysočina realizoval nákup prostředků v rámci chemické služby: 

 3 ks termokamer ARGUS Mi-TIC S3, 

 34 ks protichemických oděvů Trellchem AlphaTex Light CV, 

 19 ks izolačních dýchacích přístrojů Dräger PSS 5000, 

 21 ks kompozitových tlakových lahví o objemu 6,8 l, 

 3 m3 pěnidla Sthamex F-15,3%, 

 5 ks dekontaminačních sprch Gumotex HF-S05N, 

 s využitím Správy státních hmotných rezerv 13 ks zásahové dozimetru URAD 115. 

 

Dále bylo realizováno: 

 pořízení náhradních dílů, servis a revize redukčních ventilů k dýchacím přístrojům 

Dräger pro všechny stanice HZS Kraje Vysočina v celkové hodnotě 1 476 385,61 Kč, 

 obměna senzorů v detekční technice Honyewell, zajištění kalibrační služby a proškolení 

techniků chemické služby na servis a údržbu detekční techniky v objemu 148 959,47 Kč, 

 pravidelný servis a opravy vysokotlakých kompresorů v objemu 86 677,14 Kč. 

 nákup prostředků na ptačí chřipku a VNN v objemu 9 784,54 Kč. 

 

HZS Kraje Vysočina disponuje 408 ks dýchacích přístrojů, z toho je 5 ks Saturn, 403 ks 

Dräger. Přebytečné dýchací přístroje (typ Saturn) se postupně převádí formou zápůjčky  

příp. převodem majetku na obce pro JSDH. S nárůstem počtu dýchacích přístrojů také stoupá 

servisní činnost. K servisnímu středisku dýchací techniky na stanici v Jihlavě v roce 2008, které 

začalo postupně kontrolovat výměnu všech potřebných náhradních dílů u dýchacích přístrojů 

Dräger, AUER, bylo v roce 2012 zřízeno servisní středisko na stanici v Havlíčkově Brodě,  

v roce 2015 na stanici ve Žďáře nad Sázavou, v roce 2016 na stanici v Pelhřimově  

a v roce 2017 na stanici v Třebíči. 

Přehled počtů dýchacích přístrojů (bez tl. lahví): 

 Saturn Dräger Auer 
∑ 

DT 

Min. počet dle 

vyhl.* 
Zapůjčených JSDHO 

H. Brod 0 68 0 68 47 0 

Jihlava** 3 96 0 99 58 0 

Pelhřimov 0 82 0 82 53 0 

Třebíč 0 82 0 82 56 0 

Žďár n. S. 0 75 0 77 53 0 

Celkem 3 403 0 406 267 0 

*vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

** 1 ks IDP na KŘ HZS KV 



 31 

Přehled tlakových lahví pro dýchací přístroje: 

 
20 MPa 30 MPa 

∑ 

Min. 

počet 

dle 

vyhl. * 

Zapůjčeno JSDHO 

  S2 S5 S7 ocel komp. 

H. Brod 0 0 0 95 70 165 94 0 

Jihlava 2 0 14 71 127 214 116 0 

Pelhřimov 3 15 14 30 115 177 106 0 

Třebíč 0 0 0 57 87 144 112 0 

Žďár n. S. 3 22 15 76 72 188 106 0 

Celkem 8 37 43 329 471 888 534 0 

* vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

 

Přehled přetlakových protichemických oděvů: 

 

O
P

C
H

-9
0

 

P
O

 

D
rä

g
er

 

6
9

0
0
 

D
rä

g
er

 

7
9

0
0
 

O
N

E
 

S
u

it
 

T
re

ll
ch

em
 

li
g

h
t 

T
re

ll
ch

em
 

O
C

H
O

M
 

9
9

 F
IR

E
 

∑ 
Min. počet 

dle vyhl. * 

H. Brod 16 8 4 0 0 2 0 30 15 

Jihlava 13 14 4 0 0 2 0 33 15 

Pelhřimov 20 0 0 4 0 2 3 29 15 

Třebíč 12 8 4 0 0 4 0 28 17 

Žďár n. S. 21 0 0 4 0 0 0 25 15 

Celkem 82 30 12 8 0 10 3 145 77 

* vyhláška 247/2001 Sb., ve znění vyhlášek č. 226/2005 Sb. a 200/2012 Sb. 

 

Termokamera ArgusMi-TIC S3:  Dekontaminační sprcha: 

 
 

Protichemický oděv Trellchem AlphaTex Light CV: 

 
 



 32 

c) Technická služba 

Technická služba (dále jen „TS“) je v rámci HZS Kraje Vysočina koordinována oddělením 

IZS a služeb. Na jednotlivých stanicích zajišťují činnost TS určení technici. Na stanicích typu C 

jsou technici TS začleněni v rámci směny, na stanicích typu P je určen jeden technik v rámci 

stanice. Kontrolu prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou provádí osoba pověřená 

s příslušnou kvalifikací v souladu s řádem TS. 

Činnost techniků TS je zaměřena v souladu s řádem TS na provozní kontroly, revize  

a evidenci věcných prostředků TS s využitím modulu TS. Technici se podílí na provádění 

odborné přípravy příslušníků a členů JSDH. Ve spolupráci s veliteli stanic se podílejí na 

hodnocení a výběru nových věcných prostředků technické služby. Provádí testování nových 

věcných prostředků před zařazením do výbavy jednotek HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2019 se u HZS Kraje Vysočina realizoval nákup níže uvedených věcných 

prostředků, které se evidují a kontrolují v rámci činnosti technické služby: 

 

Ochranné prostředky: 

- 14 ks  zásahových oděvů pro hasiče ZO I - typ TIGER Plus, 

- 231 ks  zásahových oděvů pro hasiče ZO II – Busch Fire, 

- 20 ks  přileb pro hašení požárů v uzavřených budovách Gallet F1 SF, 

- 20 ks  přileb pro hašení požárů v uzavřených prostorách HEROS-Titan,  

- 50 ks  přileb HPS 3500, 

- 225 párů obuvi ochranné - polobotky, 

- 65 párů  holínek žlutých s ocelovou špicí, 

- 434 ks oděvů PS II viskóza/aramid – blůza, 

- 279 ks  reflexních vest DP s funkčními prvky. 

 

Věcné prostředky – doplnění výbavy jednotek: 

- 28 ks  AKU brusek úhlových Makita DGA506 RTJ, 

- 20 ks  AKU šroubováků MAKITA DDF483RFJ, 

- 12 ks  AKU šroubováků příklepových MAKITA DHP483RFJ, 

- 26 ks  AKU pil řetězových MAKITA DUC252PT2, 

- 550 ks  hadic tlakových C 42, 

- 14 ks  hadic tlakových B 75, 

- 376 ks  hadic tlakových D 25, 

- 48 ks  košů na požární hadice C 52, 

- 49 ks  košů na požární hadice B 75, 

- 6 ks   těsnících vaků potrubí, 

- 2 ks   kanalizačních rychloucpávek, 

- 30 ks  nástrojů demoličních FuBAR III Fat Max, 

- 30 balení  sprejů na vosy (1 balení po 12 ks), 

- 4 ks   kukel včelařských, 

- 3 ks   skládacích posypových vozíků na posyp sorbentů, 

- 52 ks  rozdělovačů C-DCD, 

- 50 ks  tašek pro D program, 

- 100 ks  proudnic kombinovaných-10mm, 

- 3 ks   proudnic RB 100D, se spojkou D25, 

- 3 ks   krtků kanálových, 

- 5 ks   svítících dopravních kuželů, 

- 1 sada  Paratech (obr.), 

- 2 ks  cvičných figurín Randy 75 kg pro výcvik a soutěže. 

 

Věcné prostředky – prostředky první pomoci, záchranné a evakuační: 

- 2 ks   nosítek košových TWIN SHELL, 



 33 

- 9 ks   automatických externích defibrilátorů - AED, 

- 28 ks  náhradních elektrod k AED, 

- 5 ks   batohů zdravotnických, 

- 21 ks  taktických nosítek TES-1 ZEKON, nosnost 300 kg, 

- 2 ks   simulátorů/testerů pro AED. 

 

Věcné prostředky – doplněné výbavy pro práci na vodní hladině: 

- 23 ks  vozíků na přepravu lodních motorů, 

- 80 ks  transportních sítí SITRA (obr.), 

- 2 ks   nafukovacích člunů Busch F 400, pro sjednocení a doplnění výbavy stanic. 

 

Věcné prostředky – obměna a doplnění prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou: 

- ochranné oděvy pro členy LS – kalhoty APACHE, bundy Block Pro, ROBOT a Axis, 

- 5 ks   tašek transportních SINGING ROCK TARP DUFFLE, 

- 6 ks   blokantů RESCUECENDER, 

- 5 ks   boxů nahazovacích ECLIPSE, 

- 5 ks   Kong panic systémů, 

- 5 ks   pomůcek slaňovacích ESCAPER, 

- 6 ks   postrojů Astro bod Fast, 

- 4 ks   pásů polohovacích AP 1/1. 

 

V rámci kontrol byly provedeny pravidelné revize záchranných prostředků (polohovací 

pásy, evakuační trojúhelníky, záchranná nosítka SKED, vyprošťovací zařízení EVAK 500 

a trojnožky PRO MAN). 

Stabilizační sada PARATECH: 

  
 

Výcvik se záchranou sítí SITRA: 

  



 34 

V rámci technické služby byly provedeny odborné IMZ, porady s techniky služeb, instruktory  

a lektory: 

 IMZ práce na vodě a zamrzlých hladinách, 

 IMZ Zoologická zahrada Jihlava, 

 IMZ záchrana z vody při poranění páteře, 

 IMZ neodkladná resuscitace, 

 IMZ záchrana osob v tekoucí vodě, 

 IMZ hasiči zdravotníci na Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, 

 Porada zdravotníci, 

 Porada instruktoři lezeckých skupin, 

 Porada instruktoři voda, 

 Porada technici služeb. 

Provedeno školení vnikání do uzavřených prostor RESCOP – otvírání oken, dveří pro 20 osob. 

d) Strojní služba 

V rámci legislativy vychází strojní služba ze zákona č. 320/2015 Sb., o HZS ČR, 

vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek PO, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky a dále dle Řádu strojní 

služby. Oproti roku 2018 došlo k poklesu dopravních nehod a to ze šesti na celkově čtyři 

dopravních nehody. Všechny dopravní nehody se obešly bez zranění. Přehled dopravních nehod 

za rok 2019 je uveden níže. 

Strojní služba v roce 2019 realizovala nákup mobilní požární techniky a věcných 

prostředků požární ochrany. Se Záchranným útvarem HZS ČR Hlučín byly v rámci kraje 

organizovány kurzy na rozšíření řidičských oprávnění příslušníků o skupiny C, D a E 

a pravidelná školení řidičů. 

Oddělením IZS a služeb byla na stanicích HZS Kraje Vysočina namátkově prováděna 

kontrolní činnost. Kontrola se zaměřila především na znalosti strojníků, ovládání čerpadel 

a agregátů, vedení dokumentace a technického stavu vozidel. V souladu s plánem hlavních úkolů 

byla provedena komplexní kontrola stanic územního odboru Jihlava. 

 

V roce 2019 HZS Kraje Vysočina realizoval nákup: 

 3 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 20/4000/240-S2T na podvozku Tatra Terra 

815-2, dislokované na stanici Ledeč nad Sázavou, Polná, Třebíč (financováno z Fondu 

zábrany škod), 

 1ks Vysokozdvižného vozíku Desta DV 35 A pro stanici Kamenice nad Lipou, 

 1ks PVP 27 na podvozku Tatra 815 PJ, v roce 2020 bude realizována celková 

rekonstrukce s předpokládanou dislokací techniky na stanice Polná, 

- 1ks požárního víceúčelového kontejneru pro stanici Pelhřimov k uložení vybavení na 

chemické a ropné havárie, 

 21 ks přívěsů lodních, včetně nafukovacích člunů Busch, 

 2 ks lodní motory Tohatsu MFS30C, 

 15 ks lodních motorů Yamaha F25GMHS, 

 na 13 CAS 20 byla pořízena zimní sada pneumatik včetně disků. 

Nákupem výše uvedených prostředků se zvýšila akceschopnost a provozuschopnost 

jednotek pro zásahovou činnost. 

 

Strojní služba obhospodařuje celkem 51 cisternových automobilových stříkaček (CAS), 

11 automobilových žebříků (AZ), 8 automobilových plošin (AP), 4 rychlé zásahové automobily 

(RZA), 12 kontejnerových automobilů (KA) a 5 vyprošťovacích automobilů (VYA). Průměrné 

stáří CAS u HZS Kraje Vysočina dosáhlo v roce 2019 8,9 roku bez ohledu na provedené 

technické zhodnocení CAS. 



 35 

Technika územního odboru Havlíčkův Brod 

Stanice Technika Podvozek Rok výroby Repas RZ 

H
a

v
líč

k
ů

v
 B

r
o

d
 

OA-L1 Renault Kangoo  2008   3J5 6419 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9324 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6413 

OA-L1 Škoda Fabia 2005   2J3 8367 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7211 

VA-L2 Škoda Yeti 2010   4J1 5068 

OA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1601 

VEA-L2Z Škoda Yeti  2015   5J5 5061 

DA-L1Z Ford Transit Trend 350 4X4 2018   5J6 7781 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2015   5J5 8231 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4831 

A-L1 Renault Master 1999   HBA 12-77 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-230 2008   3J5 6336 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231, Cobra 2015   3J4 2546 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2013   5J0 6296 

AP 30-S1Z Renault Midlum 2015   4J4 6351 

PLHA-L1Z Iveco Daily 2015   5J5 7581 

KA-S3 Mercedes-Benz Actros 6x6 2012   4J8 3997 

PKN-S3 Scania G 440 CB 6x6 2018   5J6 7823 

T Zetor 6911 2015   J01 5829 

KTY   2004     

KTE   2012     

KTE - nouzové zastřešení budov 2018     

KNA   2012     

Kompaktní nakladač B 961 2010   J01 7503 

Přívěs - olejové havárie (MERO) O2 brzděný  2001   38 MEK-92 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí O2 brzděny 1999   HBJ 70-01 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí O1 nebrzděný 2015   4AS 0792 

Nákladní přívěs na dřevo O2 brzděný 2015   5J5 5611 

Nákladní přívěs ( sportovní ) O1 nebrzděny  2019   6J6 6014 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebrzděný O1 2019   6J4 6780 

Nákladní přívěs O2 brzděný 2009   3J6 6526 

Nákladní přívěs O3    2010   4J1 5352 

Nákladní přívěs, nebrzděný O1 2005   2J3 9727 

C
h

o
tě

b
o
ř 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-290 2006   2J0 3953 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2560 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1989 2007 HB 67-48 

VEA-L1 Škoda Octavia II 2009   3J6 6105 

DA-L1Z Peugeot Expert 2014   5J4 4721 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebrzděný O1 2019   6J4 6781 

Nákladní přívěs valníkový O1 nebrzděný 2012   4J7 7953 

L
e
d

eč
 n

a
d

 S
á
z
a
v
o

u
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815 - 2 2019   6J5 4121 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 2006   4J0 9916 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   3J4 2538 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 BL 2008   3J5 6339 

VEA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6406 

DA-L1Z Opel Vivaro 2013   5J2 1606 

Nákladní přívěs O2 bržděný  2018   6J1 0522 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebržděný O1 2019   6J4 6783 

Přívěs - olejové havárie (MERO) O2 brzděny  2001   38-MEK-77 

S
v

ě
tlá

 n
a

d
 S

á
za

v
o

u
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2017   5J9 5621 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1989 Oprava 2010 HB 66-47 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6408 

VEA-L1 Renault Kangoo  2010   4J1 4612 

AP 18  Avia A 31 1992   JIA 05-18 

Nákladní přívěs ( raft/s víkem ) nebrzděný O1 2019   6J4 6782 

Nákladní přívěs valníkový O1 nebrzděný 2012   4J7 0709 

 



 36 

Technika územního odboru Jihlava 
Stanice Technika Podvozek Rok výroby Repas RZ 

J
ih

la
v
a
 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017 
 

3J4 2575 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1989 2004 JI 87-82 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231, Cobra 2015   3J4 2551 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2017   5J9 5612 

RZA-L2R Toyota Land Cruiser 120 2004   1J4 5853 

RZA-L2 Land Rover Discovery 4 2016   5J8 2862 

AZ 40 -S1Z Iveco Eurocargo ML 180 E 32 2017   5J6 7719 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 1984 2006 JIA 24-28 

OA-L1 Renault Thalia 2005   2J3 8373 

OA-L1 Škoda Octavia 2000   JII 81-57 

VEA-L2Z Škoda Yeti 2015   5J5 5062 

VA-L1 Suzuki SX4 2008   3J4 2249 

KA-S2 Tatra 815 6x6 Terrno 2005   1J9 3362 

KA-S2 Man 18.224 M 2000   MEK 54-72 

PLHA-L1Z Iveco Daily 2015   5J5 7582 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2015   5J4 5460 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4832 

OA-L1 Ford Transit Custom 2017   6J0 1732 

OA-L1 Š Octavia 1,6i combi 2010   1AM 3928 

OA-L1 Škoda Fabia Combi II 2008   3J5 6411 

OA-L1 Škada Fabia Combi 2003   1J6 2707 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9327 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7232 

OA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1602 

T Zetor 7211 1987   J03 1950 

KEC Kontejnerová elektrocentrála 2012     

KNP   2005     

KCH   2005     

KRO (MERO) 2000     

KPPL   2008     

KNA   2007     

KVA   2010     

Přívěs SDO II (SSHR) 2004   2J0 3851 

Přívěs kontejnerový O4 Panav PVC 20M 2017   6J0 8172 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 2011   4J2 0463 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 2015   4AS 0735 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 2019   6J4 6791 

Nákladní přívěs valníkový 2004   2J0 3873 

T
e
lč 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-231 2010   4J1 4732 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2011   4J4 6058 

OA-L1 Renault Kangoo 2006   2J6 5754 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6473 

Nákladní přívěs valníkový 2015   5J6 8217 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 2019   6J4 6797 

Nákladní přívěs skříňový určený pro požární sport 2019   6J7 0362 

T Zetor 6911 1980   J01 7446 

T
ř
e
šť

 

CAS 20/3500/300-S2Z Tatra 815-230 2008   3J5 5603 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   2J8 5901 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1984   4J0 0967 

OA-L1 Renault Kangoo 2011   4J4 5560 

OA-L1 Renault Kangoo 2003   1J4 5175 

Nákladní přívěs valníkový 1992   55-JI-29 

Nákladní přívěs valníkový 2014   5J2 9485 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 2019   6J4 6794 

P
o

ln
á
 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 BL 2009   3J8 0687 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1989 2005 JI 71-76 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2019   6J5 4062 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1984 2020 MEA 2679 

AP 20-M1R Škoda 706 RTH 1973   JI 25-53 

OA-L1 Škoda Fabia 2000   1J4 4575 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6417 

Nákladní přívěs valníkový určený pro práci na vodě 2019   6J4 6795 

Nákladní přívěs valníkový 2011   4J5 5010 

 



 37 

Technika územního odboru Pelhřimov 
Stanice Technika Podvozek Rok výroby Repas RZ 

P
e
lh

řim
o
v
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2016   4J3 7172 

CAS 20/4000/250-S2Z Tatra 815-230 2007   3J1 8769 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2563 

CAS 15/2200/135-M2Z Man TGM 13.240 BL 2009   3J8 0736 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 916 1989 2008 3J5 6802 

AP 27-S2 Tatra 815-PJ28 6x6 1985 1999 PE 50-74 

VYA-S3 Tatra 815-P18 6x6 1990 2015 JIA 08-11 

KA-M2 Mercedes-Benz Atego 1223 2015   5J5 7583 

TA-L1R Iveco Daily 70C17 2013   4J8 3893 

DA-L1Z Ford Transit Trend 350 4X4 2017   5J6 7823 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4833 

VEA-L2Z Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6613 

VA-L2 Škoda Yeti 2011   4J4 5412 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2014   5J4 5461 

OA-L1 Škoda Octavia 1996   PEE 12-11 

OA-L1 Škoda Superb I 2006   5A9 6003 

OA-L1 Škoda Superb I 2006   3A3 6455 

OA-L1 Škoda Octavia II Combi 2007   3AZ 1831 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7233 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 2005   2J3 8380 

OA-L1 Škoda Fabia 2000   PEH 54-04 

OA-L1 Škoda Fabia II Combi 2008   3J5 6412 

OA-L1 Hyundai i30 Combi 2013   5J2 1603 

KRO   1995     

KVA   2006     

Kolový nakladač UN 053 1985     

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 2015   4AS 0729 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6792 

Nákladní přívěs Agados VZ 26 2018   6J4 0201 

Nákladní přívěs pro požární sport Vezeko 2019   6J6 6053 

Vysokozdvižný vozík Desta DVHM 2522 L   1989   

H
u

m
p

o
le

c 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2013   4J1 0211 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   2J8 5906 

RZA-L2 Land Rover Discovery 4 2016   5J8 2863 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 915 1977 2004 1J7 6890 

OA-L1 Renault Kangoo 2006   3J1 9326 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6410 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6793 

K
a

m
e
n

ice
 n

a
d

 L
ip

o
u

 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-290 2004 2015 1J9 3298 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   2J8 5913 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815-PR2 6x6 1987 2010 PE 59-01 

AZ 30-M1Z Ifa W50 L 1972 1988 PE 69-61 

A-S1 Irisbus SFR160 2009   3J8 1135 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6414 

OA-L1 Renault Trafic 2007   3J0 8672 

NA-S3 Tatra 815-731 6x6 2013   4J1 0218 

T Zetor 6911 1979     

Nákladní přívěs   1993   19-PEA-16 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6790 

Přívěs - olejový separátor (SSHR) 2006   2J5 3431 

PH (hadicový) Vezeko 06 2019   6J6 6052 

Nákladní přívěs (PHM) Vezeko 01 2019   6J6 6054 

NA-L1 Avia A 31 1985   PE 72-31 

Plynový hasicí přívěs S 4x30 kg 1970     

Vysokozdvižný vozík Desta MV12   1989   

Vysokozdvižný vozík Desta DVHM 3522 1996     

P
a

co
v
 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7023 

OA-L1 Renault Kangoo 2006   2J6 5753 

OA-L1 Renault Kangoo 2010   4J1 4613 

OA-L1 Škoda Octavia II 2008   3AX 2963 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí Vezeko 31  2019   6J4 6789 

Nákladní přívěs MP3 400 2001   03-JIA-91 

Vysokozdvižný vozík Balcancar DV 1786 1982     

 



 38 

Technika územního odboru Třebíč 
Stanice Technika Podvozek Rok výroby Repas RZ 

T
ř
e
b

íč 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-2 Terra 2019   6J5 4144 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231, Cobra 2015   3J4 2556 

CAS 24/3400/210-S2Z Tatra 815-290 2005   1J9 3370 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2017   3J4 2569 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 1326 F 2013   5J0 6299 

AP 27-S2R Tatra 815 6x6 1991   JI 97-08 

VYA-S3 Tatra 815 6x6 1989 2011 TR 86-68 

VEA-L1 Škoda Octavia II 2008   3J5 6407 

VEA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1604 

VEA-L2Z Škoda Yeti 2015   5J5 5064 

VEA-L2Z Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6486 

KA-M2 Mercedes-Benz Atego 1223 AF 2015   5J5 7584 

KA-M2 Mercedes-Benz Atego 1529 AF 2015   5J7 2948 

TACH-L1 Mercedes-Benz Sprinter 2007   3J1 9751 

NA-L1 Multicar M 25 1985   TR 58-18 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2014   5J4 5462 

UA-L2 (vyšetřovák) Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4834 

OA-L1 Škoda Octavia 1997   5J6 7905 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 2003   1J6 2507 

OA-L1 Škoda Octavia II 2007   3J1 9329 

OA-L1 Renault Kangoo 2010   4J1 4611 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7234 

DA-L1 Ford Transit Custom 2,0 2018   6J3 3751 

T Zetor 7011 1981     

KRO   1998     

KNA   1998     

KCM   2003     

KNP (k SDO II)         

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko)   2019   6J4 6784 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Ban) 2015   4AS 0924 

Nákladní přívěs valníkový 2012   4J7 7876 

Přívěs sportovní - ÚO Třebíč 2019   6J6 0008 

Přívěs sportovní - Kraje Vysočina 2019   6J6 5975 

Přívěs SDO II (SSHR) 2005   2J0 3852 

M
o

ra
v
sk

é
 

B
u

d
ě
jo

v
ic

e 

CAS 20/3000/200-S2T Iveco F 144 2008   3J5 6441 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1990 2005 TR 72-29 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6416 

KA-L1 Avia A 31 1984   TR 54-00 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko) 2019   6J4 6785 

J
em

n
ice 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7025 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2013   5J8 2475 

AP 27-S2R Tatra 148 6x6 1979   JI 47-08 

VEA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9328 

OA-L1 Renault Trafic 2015   3J0 8671 

NA-L1 Avia A 30 1976   TR 54-43 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko) 2019   6J4 6787 

N
á

m
ě
šť

 n
a

d
 

O
sla

v
o

u
 

CAS 20/3400/210-S2Z Scania P340 CB, One Seven 2009   4J1 0191 

CAS 30/9000/540-S3VH Tatra 815-731 6x6 2015   3J4 2542 

AZ 30-M1Z Ifa 50 1983   TR 50-00 

KA-M3 Praga V3S 1988   TR 66-26 

VEA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6416 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko) 2019   6J4 6788 

H
ro

to
v
ice 

CAS 24/3200/400-S2Z Tatra 815-280 2003 2015 5J2 1747 

CAS 32/8200/800-S3R Tatra 815 6x6 1985 2000 TR 57-30 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 2004   1J7 3363 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (Vezeko)   2019   6J4 6786 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí (VZ 30)   2006   2J3 9769 

 



 39 

Technika územního odboru Žďár nad Sázavou 
Stanice Technika Podvozek Rok výroby Repas RZ 

Ž
ď

á
r
 n

a
d

 S
á
za

v
o

u
 

CAS 20/4000/240-S2T T 815-231R55 4x4.2 2017   5J9 5605 

CAS 24/3500/210-S2Z T 815 4x4 2005   1J9 3369 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2013   5J0 6298 

CAS 24/3200/500-S3Z T 815 4x4 2002 
Oprava 2014-

2015 
JIA 29-23 

VYA-S3 T 815 6x6 1989 Oprava 2013 HB 80-34 

TA-S2CH T 815-221R45 4x4.2 2016   5J8 2893 

AZ 37-S1Z Mercedes-Benz Econic 2006   2J6 6014 

VEA-L1 Škoda Roomster 2006   2J6 5755 

VEA-L1 Škoda Octavia 2008   3J5 6409 

NA-M1 Renault Midlum 2001   3J8 9225 

OA-L1 Hyundai i30 combi 2013   5J2 1605 

OA-L1 Renault Kangoo 2011   4J4 5561 

VA-L1 Škoda Yeti 2012   4J7 6613 

TA-L2 Arctic Cat 2014   J03 2319 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2014   5J5 4835 

UA-L1 Fiat Dobló Cargo 1.4T 120 2015   5J5 8235 

OA-L1 Peugeot 301 2012   4J7 6758 

VEA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   4J4 6498 

OA-L1 Škoda Octavia 2016   5J8 7235 

OA-L1 Škoda Superb 2010   4J0 0665 

DA-L1Z Ford Transit 2017   5J6 7761 

T Zetor 6245 1987   J03 0337 

Vysokozdvižný vozík  DESTA 3222 L 1983     

Nákladní přívěs 1995   12-ZRA 35 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6798 

Nákladní přívěs (podvalník) 2007   2J9 4825 

Nákladní přívěs Paragan pro Artic Cat   2014   5J2 9463 

Přívěs speciální Ban pro přepravu lodí Grand 
Ranger 

  2015   4AS 0942 

V
e
lk

é
 M

e
ziříčí 

CAS 20/4000/240-S2T T 815 4x4 Terrno 2013   4J1 0212 

RZA-L2R Land Rover Discovery 2016   5J8 2865 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2017   3J4 2581 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 2013   4J7 7823 

OA-L1 Renault Kangoo 2007   3J1 9325 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6801 

V
e
lk

á
 B

íte
š 

CAS 20/4000/240-S2T Tatra 815-231 2018   4J4 7025 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2015   2J8 5887 

AP 25-M1Z Mercedes-Benz Atego 2008   3J5 6338 

OA-L1 Renault Kangoo 2008   3J5 6415 

PKN-S2 Scania G 440 CB6x6 2015   5J6 6905 

NA-S3 T 813 8x8 1980   2J7 5703 

OA-L1 Renault Trafic 2006   1J6 2550 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6799 

Nákladní přívěs valníkový 2011   4J5 4996 

Tankovací přívěs na naftu (850 l) 2006   4J1 0131 

Tankovací přívěs na benzin (850 l) 2006   4J1 0132 

AZ 30-M1Z IFA W50 L 1988   TR 70-00 

B
y

střice
 n

. P
. 

CAS 24/3200/500-S3Z T 815 4x4 1999   ZRA 18-76 

CAS 30/9000/540-S3VH T 815-731R32 6x6.1 2017   4J3 7140 

AZ 30-M1Z Mercedes-Benz Atego 1989 2008 3J6 4058 

OA-L1 Renault Kangoo 2005   2J3 8385 

Nákladní přívěs MARO 01 2000   94 ZRJ-75 

Přívěs pro požární člun Vezeko 2019   6J4 6796 

 



 40 

Technika KŘ Jihlava 

Stanice Technika Podvozek Rok výroby Repas RZ 

K
ra

jsk
é ře

d
itelstv

í 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2017   5J8 7236 

OA-L1 Škoda Fabia Combi 2005   2J2 8027 

OA-L1 Škoda Octavia Combi II 2005   5J6 7242 

OA-L1 Renault Kangoo  2008   3J5 6418 

OA-L1 Škoda Octavia II 2009   3J6 6104 

OA-L1 Škoda Octavia Combi III 2016   5J8 2663  

OA-L1 Škoda Octavia Combi III 2016   5J8 2664  

OA-L1 Peugeot Expert 2012   4J6 9997 

OA-L1 Renault Kangoo  2012   4J7 6720 

VEA-L2V Ford Transit 2013   4J8 3894 

UA-L2 Ford Ranger Double Cab XL 2015   5J5 4836 

OA-L1 Škoda Octavia II 2005   4A4 6622 

OA-L1 Škoda Fabia Combi III 2015   5J5 9054 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2015   5J5 9057 

OA-L1 Škoda Octavia III CNG 2015   5J5 9058 

VA-L2 Škoda Yeti 2015   5J6 7255 

OA-L1 Škoda Superb III 2017   5J8 7726 

OA-L1 Ford Transit Custom 2,0 2018   6J3 9442 

Nákladní přívěs Nouzové přežití 2018   6J4 0225 

Nákladní přívěs Elektrocentrála 16KW 2018   6J3 6284 

Nákladní přívěs   2003   1J7 8414 

Nákladní přívěs   2010   4J2 0429 

 

Dopravní nehody HZS Kraje Vysočina v roce 2019 

Datum ÚO Stanice Vozidlo SPZ Příčina 

Škoda 

na požární 

technice 
ostatní 

22. února PE Humpolec 
CAS 

20/4000/240-S2T 
4J1 0211 

Smyk na namrzlé 

dálnici. 
200 000,00 25 000,00 

28. března ZR 
Velké 

Meziříčí 
RZA - L2R 5J8 2865 

Najetí na svodidla při 

couvání. 
9 000,00 3 000,00 

3. června TR Třebíč 
CAS20/4000/240-

S2T 
3J4 2556 

Nacouvání osobního 

automobilu do CAS. 
3 000,00 4 000,00 

28. srpna TR Třebíč ANK-M2 5J5 7584 

Při míjení vozidel došlo  

k poškození levého 

zrcátka a bočního okna. 

3 000,00 3 000,00 

Celková škoda 215 000,00 35 000,00 

 

Přehled spotřeb pohonných hmot za rok 2019 

V roce 2019 bylo spotřebováno celkem 164 824 litrů motorové nafty. V porovnání 

s rokem 2018 poklesla spotřeba motorové nafty o 18 951 litrů. 

  Benzin CNG Nafta 

ÚO Havlíčkův Brod 4 377,6 311,1 30 828,5 

ÚO Jihlava 4 860,4 408,3 33 563,0 

ÚO Pelhřimov 3 570,2 84,6 29 191,4 

ÚO Třebíč 5 014,0 325,4 32 138,0 

ÚO Žďár nad Sázavou 4 110,3 363,8 31 136,8 

KŘ Jihlava 8 402,3 1 603,8 7 966,9 

Celkem 30 334,8 3 097,0 164 824,6 

 



 41 

 
 

 
 

Nová technika pořízená z Fondu zábrany škod - CAS 20/4000/240-S2T: 

 



 42 

4.2 Oddělení komunikačních a informační systémů 

a) Rádiové spojení 

Příslušníci oddělení komunikačních a informačních systémů (dále jen „KIS“) 

zabezpečovali po celý rok 2019 trvalou akceschopnost všech spojových prostředků HZS Kraje 

Vysočina. 

V termínu červenec – říjen 2019 proběhla změna klíčové proměnné u všech terminálů 

digitální rádiové sítě. Toto překlíčování je prováděno periodicky po 4 letech. 

 

Počty překlíčovaných terminálů: 

Umístění Přenosné terminály Vozidlové terminály Základnové terminály 

Krajské ředitelství 27 10 27 

ÚO Havlíčkův Brod 87 63 5 

ÚO Jihlava 55 47 4 

ÚO Pelhřimov 99 62 5 

ÚO Třebíč 91 61 7 

ÚO Žďár nad Sázavou 84 60 4 

 

Po většinu roku byly JSDH zapůjčovány nepotřebné digitální terminály sítě Pegas. Ve 

spolupráci s členy JSDH provedli technici spojové služby územních odborů také montáž většiny 

vozidlových terminálů do vozidel JSDH. V současné době mají všechny jednotky JPO II a JPO 

III vybavenu CAS vozidlovým terminálem. Další vozidla a velitelé jsou vybaveni přenosnými 

terminály. Tím se značně zlepšila komunikace JPO II a JPO III s KOPIS při jízdě k zásahu  

a z místa mimořádné události. Vozidlovým terminálem nebo ručním terminálem s adaptérem 

byly také některé JPO V s CAS. 

V závěru roku byla ke všem analogovým převaděčům pořízena diagnostika stavu 

napájení. Tím je aktuální přehled, zda je převaděč napájen z elektrické sítě nebo zda pracuje 

na záložní baterii. Současně je možné sledovat i stav napětí záložní baterie. Instalace diagnostiky 

převaděčů je jedním z opatření po vyhodnocení stavu spojových prostředků po orkánu Herwart. 

Příslušníci KIS se rovněž podíleli na pravidelné odborné přípravě obsluh spojových prostředků. 

b) Mobilní telefony 

V průběhu celého roku probíhala výměna SIM karet za formát mikro s podporou sítě 

LTE. 1.5.2019 byla aplikována nová smlouva na mobilní služby HZS Kraje Vysočina. Uživatelé 

získali neomezené volání a SMS a 30 GB dat. Od 1.7.2019 byl spuštěn nový program 

pro rodinné příslušníky a jejich přátele. 

c) Pevná telefonní sít 

V roce 2019 bylo nainstalováno u HZS Kraje Vysočina 198 nových telefonních přístrojů 

Alcatel (Alcatel Lucent 8029s, 8039s, 8028s a 8088). Tyto telefony nahradily technicky zastaralé 

telefonní přístroje, pořízené v letech 2003 – 2005. Cílem obnovy koncových telefonních zařízení 

bylo zajištění spolehlivého provozu v horizontu nejméně dalších 10 let. 

V roce 2019 bylo nainstalováno u HZS Kraje Vysočina 198 nových telefonních přístrojů Alcatel 

(Alcatel Lucent 8029s, 8039s, 8028s a 8088). Tyto telefony nahradily technicky zastaralé 

telefonní přístroje, pořízené v letech 2003 – 2005. Cílem obnovy koncových telefonních zařízení 

bylo zajištění spolehlivého provozu v horizontu nejméně dalších 10 let. 

 



 43 

Telefon Alcatel – Lucent 8029s: 

 

d) Datové sítě, hardware a software 

Obdobně, jako v dalších oblastech, zabezpečovali příslušníci oddělení KIS trvalou 

akceschopnost všech prostředků výpočetní techniky a datových sítí HZS Kraje Vysočina. 

V roce 2019 došlo k rozšíření elektronické kontroly vstupů (dále jen „EKV“) a terminálů 

docházkového systému o stanice Telč, Chotěboř a Velká Bíteš, doplnění docházkového 

terminálů na st. Žďár nad Sázavou, rozšíření systému EKV na krajském ředitelství o prostory 

šaten a na st. Pelhřimov o vstupy do dílen, věže, mycí jámy, technologické místnosti a prostupy 

mezi stanicí a ředitelstvím územního odboru Pelhřimov. Na stanici Třebíč bylo EKV rozšířeno  

o kontrolu vstupů na obou vchodech do spojové místnosti, o 7 vstupů do garáží s výjezdovou 

technikou, do garáže CNG, do chemické dílny a skladu a do obou technologických místností. Na 

stanicích Humpolec, Velké Meziříčí a Jemnice byla provedena příprava pro instalaci 

elektronické kontroly vstupů a terminálů docházkového systému. Na stanicích HZS Kraje 

Vysočina Humpolec, Žďár nad Sázavou a na areálu HZS „Brněnský kopec“ byly namontovány 

GSM klíče pro ovládání otevírání bran. Dále byl rozšířen automatický systém rozesílání SMS  

o 15 SMS bran. 

Na stanici Ledeč nad Sázavou byla provedena příprava na montáž digitálních kamer. Na 

objektu ředitelství územního odboru Havlíčkův Brod na Humpolecké ulici byl záznamový 

kamerový systém rekonstruován v rozsahu záznamového zařízení a čtyř FHD kamer, včetně PoE 

switche. 

Na stanici Polná probíhají práce na rekonstrukci stanice. Jako přípravné práce bylo nutné 

kompletně přesunout technologii ovládání stanice, telefonie a LAN do suterénní technologické 

místnosti. 

V průběhu roku 2019 byly dále na nově instalované notebooky nainstalovány opravné 

patche SAPU pro verzi 7.50. Nově se na připojení k systému SAP používá nové místo služeb 

CMS2 (centrální místo služeb). K tomuto připojení se využívají výhradně tzv. SAP Routery.  

S ohledem na přístup k serverům SAP prostřednictví CMS2, musela být upravena nastavení 

síťových karet v noteboocích. Průběžně je vyhodnocováno využívání licencí SAP a časového 

plánování, jejich rolí a zavedeno samoobslužné odblokování uživatelského účtu při opakovaně 

chybně zadaném hesle. Vzhledem k rozšíření časového plánování na denní zaměstnance, byly 

zřízeny přístupy pro všechny vedoucí pracovníky HZS Kraje Vysočina. 

Pro evidenci a vykazování docházky pomocí sw PowerKey, byl proveden jeho upgrade. 

Dále byl proveden upgrade webového rozhraní do nové verze PHP se zobrazením místa 

přítomnosti pracovníka, která umožňuje přímou editaci docházky bez nutnosti instalace klienta. 

Jeho přínosem je rychlé nastavení u uživatelů, není nutná jeho instalace. 

V prvním čtvrtletí se příslušníci oddělení KIS podíleli na aktualizaci analýzy potřeb pro 

nákup a následně na instalaci výpočetní techniky a software. V roce 2019 byly realizovány 

nákupy 4 ks referentských notebooků, 52 ks monitorů Philips, 4 ks licence Adobe Acrobat, MS 

Exchange Server VERZE 2019 na nové poštovní servery a 1ks licence ESET Secure Office Plus 

Antivirus pro 5 uživatelů. V průběhu roku bylo nakoupeno 25ks tabletů Galaxy Tab A do 



 44 

výjezdových vozidel. Pro zvýšení bezpečnosti archivace dat HZS Kraje Vysočina bylo pořízeno 

diskové pole Synology o kapacitě 21 TB. Všem uživatelům na územních odborech HZS Kraje 

Vysočina je instalován softwarový balíček, který zajišťuje automatizovanou archivaci všech dat 

uživatelů. 

V roce 2019 došlo k upgradu antivirového systému Symantec Endpoint Protection  

z verze 14 na verzi 14.2. RU2. Na KŘ došlo ke kompletní reinstalaci operačního systému 

Windows 10 1809 systémem Windows 10 v sestavení 1903 nebo 1909. 

GINIS byl povýšen na novou verzi 3.8.2.3.16 a bylo zavedeno e-mailové podání. Toto 

slouží k příjmu podání, které je provedeno prostřednictvím klasického e-mailu do spisové pošty. 

K elektronickému podepisování používáme USB token a čipové karty a 100 elektronických 

certifikátů. 

V průběhu roku došlo k upgradu systému elektronické osobní dozimetrie – URAD 

do centralizované verze. 

Dále došlo k upgradu právnického systému ASPI na novou verzi. 

Na stanicích Velká Bíteš, Hrotovice a Jemnice byly vyměněny páteřní routery pro zajištění 

bezporuchové konektivity. 

V roce 2019 bylo prováděno patchování VMware. Provoz 3 HW serverů tak zajišťuje 

100 % dostupnost všech virtualizovaných serverů, s rovnoměrným rozložením zátěže mezi 

všechny tři HW servery. Vyšší dostupnost a propustnost sítí v rámci VmWaru – HA – High 

accessibility a nová funkcionalita vSAN zajišťuje okamžitou bezeztrátovou migraci 

virtualizovaných serverů při výpadku jednoho HW serveru. Byl spuštěn nový server pro 

programování telefonních ústředen a u stávajících serverů byly některé systémové prostředky 

dynamicky navýšeny (kapacita harddisků, velikost operační paměti atp.). Dále došlo zrušení 

nespolehlivé BackupAppliance. Ta byla nahrazena službou NAS centra Synology, které zajišťuje 

pravidelné zálohování všech virtuálních serverů na úložiště mimo VmWare pro 100% zálohu 

všech serverů. Dále jsme ještě přistoupili k vytvoření HW serverů WEBREX a IKIS pro 

urychlenou migraci dat a provozu a umožnění práce při případném výpadku virtuálních serverů. 

Vzhledem k novému zákonu o kybernetické bezpečnosti došlo k pilotnímu proškolení IT 

pracovníků krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina prostřednictvím programu „Dávej 

KYBER“ od Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost. Po vyhodnocení i ze 

strany MV-GŘ HZS ČR se bude v roce 2020 zřejmě dále pokračovat. 

Pro zajištění provozu technologií na stanicích byly pro stanice Třešť, Ledeč nad Sázavou, 

Světlá nad Sázavou, Jemnice a Velká Bíteš pořízeny klimatizační jednotky do technologických 

místností. 

Na stanicích Pelhřimov, Telč, Polná byly doplněny technologie o bezdrátové pokrytí 

WIFI sítěmi pro zajištění přístupu k internetu a e-mailům. 

e) Informační systém HZS Kraje Vysočina 

V Informačním systému byla vyvinuta aplikace sloužící k rezervaci chat, která je 

přístupná všem příslušníkům HZS Kraje Vysočina. 

Vzhledem k překlíčování radiostanic vznikl kalendář pro příslušníky KIS. Zde bylo 

možno naplánovat překlíčování a byl zde údaj o jeho aktuálním průběhu v Kraji Vysočina. 

Pro potřeby KOPIS bylo vytvořeno intranetové rozhraní vycházející ze souborového 

systému. To slouží jako přehled dokumentů pro příslušníky KOPIS. 

Dále byly provedeny dílčí úpravy v objednávkovém systému, které se týkají hlavně 

čerpání z rámcových smluv. 

Úpravy proběhly také v aplikaci pro psovody tak, aby vyhovovaly nárokům operačního 

střediska MV - GŘ HZS ČR. 



 45 

Aplikace psovodi: 

 

f) Geografický informační systém 

Tenký GIS klient „FlexViewer“ byl v roce 2019 nahrazen novým GIS klientem 

„Terinos“, který pro služební potřebu HZS ČR pořídilo MV - GŘ HZS ČR. Jednotlivé kraje si 

mohou tuto aplikaci upravit dle vlastních potřeb, co se týče mapových služeb a dostupných 

nástrojů. V podmínkách Kraje Vysočina jsou aktuálně k dispozici uživatelské konfigurace 

určené pro obecné použití, IZS a KIS, ZPP a pro CNP a OOb. 

 

Klient Terinos (http://terinos.izscr.cz/client/): 

 
 

http://terinos.izscr.cz/client/


 46 

g) Jednotný systém varování a vyrozumění 

HZS Kraje Vysočina kromě standardního zajištění provozuschopnosti jednotného 

systému varování a vyrozumění (dále jen „JSVV“) v roce 2019 realizoval majetkový převod 

koncových prvků varování a vyrozumění JSVV několika obcím. Konkrétně se jednalo o 5 ks 

motorových sirén a 7 ks přijímačů dálkového ovládání. Důvodem byla jejich nepotřebnost pro 

další využití u HZS ČR. Tyto demontované koncové prvky byly v minulých letech 

demontovány, protože byly nahrazeny modernějšími varovacími systémy, které si obce v těchto 

lokalitách pořídily většinou s podporou finančních dotací EU. 

HZS Kraje Vysočina tyto majetkové převody obcí podporuje, protože se tak zbavuje 

nepotřebného majetku na skladech, a protože tímto podporuje obce, které mají zájem tyto 

koncové prvky využít k varování a vyrozumění obyvatel a pro zajištění svolávání členů svých 

JSDH. Jedná se zejména o obce, které dosud žádným koncovým prvkem varování nedisponují,  

a u kterých tímto dochází k rozšíření pokrytí funkcionalitou JSVV. 

h) Další činnosti oddělení KIS 

Příslušníci KIS se dále podíleli na opravách elektroinstalace v budovách HZS Kraje 

Vysočina, na montážích komunikačních zařízení do služebních vozidel a na provádění prohlídek 

a revizí elektrospotřebičů. 



 47 

4.3 Oddělení krajského operačního a informačního střediska 

a) Zahraniční delegace, exkurze a návštěvy 

V průběhu roku 2019 uvítalo Krajské operační a informační středisko Hasičského 

záchranného sboru Kraje Vysočina několik zahraničních delegací. Např. dne 30.8.2019 delegaci 

z Běloruska a 28.12.2019 delegaci z Ukrajiny. Hosté byli seznámeni se systémem příjmu 

tísňových volání, operačního řízení v České republice, s technologickým vybavením a výkonem 

služby na KOPIS HZS Kraje Vysočina. Nad rámec těchto zahraničních návštěv zajišťovaly 

obsluhy KOPIS HZS Kraje Vysočina exkurze z řad Hasičského záchranného sboru (např. nově 

nastoupivší kolegové, příslušníci Záchranného útvaru HZS ČR - rota Jihlava) a členů JSDH obcí 

(např. Kouty, Havlíčkova Borová). Dále KOPIS navštívili žáci základních a mateřských škol 

(např. ZŠ Demlova, MŠ Sedmikráska) a studenti vyšších odborných škol (např. studenti ze 

Španělska v rámci praxe projektu Erasmus + na SVOŠ Sociální Jihlava) a vysokých škol (např. 

Jihočeská univerzita České Budějovice). Exkurzi na KOPIS vykonali i např. zadavatelé  

a zhotovitelé rekonstrukce dálnice D1 nebo skupina psychologů z regionu. Dne 10.12.2019 

proběhla na KOPIS HZS Kraje Vysočina exkurze kolegů z integrovaného operačního střediska 

Policie ČR v Jihlavě. Významnou návštěvou byl dne 28.11.2019 ministra vnitra České republiky 

Jan Hamáček. 

Takto práce operačního řízení HZS Kraje Vysočina byla v roce 2019 přiblížena celkem 

cca 175 návštěvníkům. 

b) Statika tísňových volání 

V roce 2019 se směny KOPIS HZS Kraje Vysočina podílely na řešení 9 682 

mimořádných událostí a příjmu více než 89 tis. tísňových volání na obě tísňové linky (150 i 112) 

za rok. Statisticky obsluhy přijaly 244 tísňových hovorů denně. 

 

Počet hovorů z pevné sítě (PS) a mobilní sítě (MS) na linku 112 a 150 za rok 2008-2019 

  112 150 Celkem hovorů 

Rok PS MS Celkem PS MS Celkem PS MS Celkem 

2008 7 231 109 872 117 103 4 256 10 866 15 122 11 487 120 738 132 225 

2009 7 029 78 561 85 561 3 826 9 606 13 432 10 855 88 167 98 993 

2010 6 531 112 661 119 192 3 543 15 255 18 798 10 074 127 916 137 990 

2011 11 361 118 589 129 950 2 397 16 192 18 589 13 758 134 781 148 539 

2012 10 228 120 459 130 687 2 864 14 690 17 554 13 092 135 149 148 241 

2013 9 205 171 127 180 332 2 512 15 346 17 858 11 717 186 473 198 190 

2014 6 524 110 605 117 129 1 945 17 130 19 075 8 469 127 735 136 204 

2015 5 238 100 314 105 552 1 756 16 083 17 839 6 994 116 397 123 391 

2016 4 968 97 145 102 113 1 562 14 995 16 557 6 530 112 140 118 670 

2017 3 856 89 910 93 766 1 347 15 985 17 332 5 203 105 895 111 098 

2018 4 561 78 356 82 917 831 15 298 16 129 5 392 93 654 99 046 

2019 6 779 68 018 74 797 744 13 740 14 484 7 523 81 758 89 281 

 

 



 48 

 
 

c) Elektrická požární signalizace 

K 31.12.2019 bylo k systému připojeno celkem 223 objektů. 

 

d) Tablety a navigace 

V roce 2019 byla prováděna obměna tabletů s aplikací GINA v požární technice 

profesionálních hasičů, která usnadní a zrychlí příjezd na místo zásahu. V současné době má 

HZS Kraje Vysočina vybaveno tablety 84 ks požárních vozidel. Touto aplikací a tablety je 

současně vybaveno 93 kusů požární techniky u JSDH obcí. 

Požární vozidla jsou postupně vybavovány i kamerami pro bezpečný provoz na 

pozemních komunikacích při cestě k zásahu. Jedenáct CAS je vybaveno kamerami, které dokáží 

zaznamenat záběr 360° v okolí vozidla s on-line přenosem na KOPIS. Dalších 24 ks vozidel je 

vybaveno autonomní kamerou umístěnou za předním sklem. 

Všechna garážová stání požární techniky na stanicích 

HZS Kraje Vysočina jsou vybavena dobíjecím systémem 

RETTBOX s integrovaným doplňováním vzduchu a automatickým 

odpojením při nastartování vozidla. Tímto systémem jsou 

vybavována všechna nově pořizovaná vozidla a postupně se 

vybavují i dříve zakoupená vozidla. V roce 2020 bude montáž 

pokračovat do dalších vozidel. V současné době máme vybaveno 

systémem Rettbox 48 ks požární techniky. Všech 21 stanic bylo 

vybaveno univerzálním kabelem s integrovaným zakončením 

Rettbox, určeným např. pro odřady techniky mimo své dislokace. 



 49 

e) SSU – Statistické sledování událostí 

KOPIS HZS Kraje Vysočina zajišťuje také činnosti spojené se statistickým sledováním 

událostí (dále jen „SSU“). Je to např. kontrola kompletnosti dat, průběžná kontrola, exportování  

a doplňování dat, správa nastavení úrovně přístupových oprávnění, metodické vedení příslušníků 

pro statistiku na jednotlivých územních odborech, evidence událostí, zálohování dat 

souvisejících s SSU a evidencí událostí, pravidelné vyhodnocování statistických dat. 

V rámci metodického vedení příslušníků územních odborů se konaly pravidelné porady, 

zhodnocení exportů dat a v říjnu 2019 proběhlo instrukčně metodické zaměstnání příslušníků pro 

statistiku zaměřené na sjednocení postupů při vypracování Dílčí zprávy o zásahu, Zprávy  

o zásahu a Zprávy o činnosti. 

V roce 2019 krajský garant, jeho zástupce a územní garanti zkontrolovali přes 10 tisíc 

událostí a Zpráv o zásahu. Zároveň bylo vytvořeno více než 50 různých statistických analýz, 

tabulek a grafů, z nichž některé z nich jsou použity i v této publikaci. 

f) Administrace databází HZS Kraje Vysočina 

Příslušníci KOPIS HZS Kraje Vysočina spravují databáze programu IKIS II., zajištují 

aktuálnost dat v modulech „Automatické akce“, „Jednotky požární ochrany“, „Místopis“, 

„Objekty“, „Osoby“, „Poplachové plány“ a dalších. 

 

 
 



 50 

g) Osvětová činnost 

KOPIS HZS Kraje Vysočina se opět podílelo na natáčení celé řady mediálních materiálů 

popisujících činnost krajského operačního a informačního střediska, např. rozhlasové reportáže, 

televizní spoty a novinové články. 

h) Odborná příprava příslušníků 

V rámci speciálně zaměřené odborné přípravy navštívili v roce 2019 KOPIS HZS Kraje 

Vysočina postupně všichni velitelé stanic HZS Kraje Vysočina. Během jejich jednodenní stáže 

se seznámili s výkonem služby operačního střediska, personálním obsazením jednotlivých směn, 

příjmem tísňových linek a metodikou práce na telefonním centru tísňového volání (dále jen 

„TCTV 112“), zejména způsobem vyhodnocování tísňových volání z hlediska potřeby nasazení 

sil a prostředků jednotlivých složek integrovaného záchranného systému. 

Příslušníci KOPIS se naopak zúčastnili několika společných cvičení integrovaného 

záchranného systému (např. „Zásah s vysoce nakažlivou nemoc v nemocnici Havlíčkův Brod“, 

„Amok – útok aktivního střelce v Jihlavě“ nebo „Požár v budově nemocnice Třebíč“) nebo 

odborné přípravy Záchranného útvaru HZS ČR. 

 

Cvičení IZS Havlíčkův Brod – 14.5.2019: 

 
 

Operátorům telefonního centra tísňového volání při KOPIS HZS Kraje Vysočina byly 

organizovány 2 turnusy kurzů cizích jazyků dodavatelsky a zároveň absolvovali pravidelnou 

odbornou přípravu z cizího jazyka zajišťovanou HZS ČR. 

Ve spolupráci s psychologem HZS Královéhradeckého kraje byli operátoři proškoleni 

z odborné přípravy „Psychologické aspekty komunikace na tísňové lince I. a II.“. 

Součástí odborné přípravy bylo v měsíci listopadu 2019 instrukčně metodické zaměstnání 

příslušníků KOPIS, které mimo jiné zahrnovalo odborné exkurze na Integrovaném operačním 

středisku Policie ČR a na Zdravotnickém operačním středisku Zdravotní záchranné služby 

v Jihlavě. Druhý den příslušníci navštívili stanici Pacov HZS Kraje Vysočina. 

Vybavení Krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina v závěru roku 2019 rozšířil 

automatický externí defibrilátor, který je viditelně umístěn v přízemí budovy krajského 

ředitelství HZS Kraje Vysočina. Současně byla obsluha KOPIS pod vedením zkušeného 

zdravotníka z řad hasičů HZS Kraje Vysočina proškolena k jeho případnému použití. Díky tomu, 

že je výkon služby na KOPIS nepřetržitý, je tímto zaručeno, že bude pomoc poskytnuta vždy, 

bez ohledu na denní nebo noční dobu. 

 



 51 

i) Zvýšená činnost KOPIS v souvislosti s meteorologickými jevy 
V průběhu roku 2019 několikrát řešilo KOPIS HZS Kraje Vysočina zvýšený počet 

událostí v souvislosti s meteorologickou situací v kraji. S ohledem na vydané výstrahy byla 

opakovaně přijata opatření k úspěšnému zvládnutí situace (navýšení početních stavů, zajištění 

pohotovosti příslušníků KOPIS). Níže některé události: 

 

9. ledna 2019 od sedmé hodiny podvečerní do deváté hodiny dopolední následujícího dne řešilo 

KOPIS HZS Kraje Vysočina více než padesát událostí. Nejčastěji se jednalo o odstraňování 

stromů a větví, které padly na komunikace a tvořily překážku silničního provozu. V několika 

případech to byly dopravní nehody a vozidla, která ve sněhu uvízla. 

10. března 2019 Vysočinu zasáhl silný vítr. V souvislosti s počasím KOPIS HZS Kraje Vysočina 

vyslalo hasiče k více než pěti desítkám událostí. Odstraňovali stromy a větve, které padly na 

komunikace a bránily tak plynulému provozu. 

Náročný den zažilo KOPIS HZS Kraje Vysočina ve čtvrtek 4. dubna 2019. Od půlnoci do šesté 

hodiny podvečerní řešilo více než 124 událostí. Drtivá většina události souvisela se silným 

větrem. Ten na Vysočině lámal stromy, ale také rozfoukával v lesích ohniště po pálení 

klestu. Statistiku události uvedeného dne dokládá níže uvedená tabulka. 

Přehled počtu událostí dle ÚO ze dne 4.4.2019 

Typ události/ÚO HB JI PE TR ZR Celkem 

Požár 7 9 13 3 16 48 

DN 1 0 1 1 0 3 

UNL 0 0 1 0 0 1 

TP 21 13 5 15 30 84 

PP 1 1 0 2 0 4 

Celkem 30 23 20 21 46 140 

 

 

19. června 2019 odpoledne v souvislosti s bouřkou doprovázenou silným větrem  

a deštěm zasahovaly jednotky požární ochrany u více než osmdesáti událostí. Mezi zásahy 

nechybělo čerpání vody ze zatopených sklepů objektů, čištění komunikací od nánosů bahna  

a odstraňování popadaných stromů. 

 



 52 

Předpověď meteorologů se vyplnila i 1.7.2019 a Vysočinu zasáhla bouřka doprovázená 

silným větrem a deštěm. V souvislosti s počasím řešilo KOPIS HZS Kraje Vysočina více než 

350 událostí. 

 

Počet událostí během větrné smršti 1.7.2019 

Územní odbor Požár DN UNL TP Pl. popl. Celkem 

Havlíčkův Brod 1 1 1 102 1 106 

Jihlava 0 1 0 49 1 51 

Pelhřimov 2 3 1 71 1 78 

Třebíč 0 1 0 18 3 22 

Žďár nad Sázavou 1 3 0 93 1 98 

Celkem 4 9 2 333 7 355 

30.8.2019 odpoledne zapříčinila bouřka se silným větrem a přívalovým deštěm více než padesát 

událostí. Nejčastěji jednotky požární ochrany čerpaly vodu za zatopených sklepů domů, čistily 

komunikace od nánosů bahna a odstraňovaly stromy a větve, které padly na komunikace. 

Zvýšený počet událostí řešilo KOPIS HZS Kraje Vysočina i 30.9.2019 v souvislosti se 

silným větrem. Od sedmé hodiny ranní do desáté hodiny dopolední vysílalo jednotky požární 

ochrany k více než padesáti událostem. 

j) Prověrky spojení s Krizovým štábem Kraje Vysočina a povodňovými 

komisemi kraje a ORP 

V rámci spolupráce s Oddělením krizového řízení a bezpečnosti a s Oddělením vodního 

hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina byla v roce 2019 provedena prověrka spojení 

s členy Krizového štábu Kraje Vysočina včetně jejich pracovních skupin a všech povodňových 

komisí (Povodňová komise Kraje Vysočina, Štáb povodňové komise Kraje Vysočina, 15 

Povodňových komisí ORP) s velmi vysokou úspěšností. 

 

Zkouška spojení a vyrozumění s členy Krizového štábu Kraje Vysočina: 

  

Celkem 

vyrozuměných 

Volání SMS 

Ano Ne Ano Ne 

Bezpečnostní rada KV 11 10 1 10 1 

KŠ KV - 

Administrativa 
6 6 0 6 0 

KŠ KV - Doprava 20 14 6 17 3 

KŠ KV - Infolinka 12 9 3 11 1 

KŠ KV - Media 8 4 4 7 1 

KŠ KV - Radiace 23 20 3 21 2 

KŠ KV - Stála pr. sk. 12 12 0 10 2 

PK KV 15 14 1 14 1 

Celkem 107 89 18 96 11 

V % 

 

83,2 16,8 89,7 10,3 

 



 53 

Zkouška spojení a vyrozumění s členy povodňových komisí: 

  

Celkem 

vyrozuměných 

Volání SMS 

Ano Ne Ano Ne 

PK Kraje Vysočina 16 14 2 16 0 

Štáb PK Kraje 

Vysočina 
20 17 3 20 0 

Havlíčkův Brod 11 9 2 10 1 

Chotěboř 17 13 4 16 1 

Světlá nad Sázavou 16 12 4 15 1 

Jihlava 21 14 7 21 0 

Telč 10 8 2 10 0 

Pelhřimov 11 6 5 9 2 

Humpolec 11 11 0 11 0 

Pacov 11 10 1 10 1 

Třebíč 14 8 6 14 0 

Moravské Budějovice 9 8 1 9 0 

Náměšť nad Oslavou 12 11 1 12 0 

Žďár nad Sázavou 12 10 2 11 1 

Bystřice nad Pern. 9 7 2 9 0 

Nové Město nad Mor. 9 5 4 9 0 

Velké Meziřííčí 14 11 3 13 1 

Celkem 223 174 49 215 8 

V %  78 23 96,4 3,6 

 

 

k) Rozvoj technologií TCTV 112 
TCTV 112 KOPIS HZS Kraje Vysočina společně se svým „párovým“ Jihočeským 

krajem testovalo připravovaný nový způsob odbavování zdravotnických hovorů pro 

zdravotnickou záchrannou službu. Během zkušebního 3 měsíčního období proběhlo několik 

setkání s ostatními složkami integrovaného záchranného systému, v rámci nichž byly testovány 

konkrétní scénáře předání datové věty. 

 

Dispečer s aktivní volbou Zrychlené předávání: 

 
 

 



 54 

4.4 Jednotky požární ochrany 

V roce 2019 bylo na území Kraje Vysočina dislokováno 21 jednotek HZS Kraje 

Vysočina (kategorie JPO I), 4 jednotky HZS podniku (ČEZ a.s. - JE Dukovany, Čepro, a.s., 

středisko Šlapanov, Správa železnic, s.o. Havlíčkův Brod (k 1.1.2020 došlo ke změně názvu 

z SŽDC, s.o.) a BOSCH DIESEL s.r.o., 10 jednotek v kategorii JPO II, 112 v kategorii JPO III, 

12 jednotek SDH podniku a celkem 719 jednotek SDH obcí v kategorii JPO V (stav 

k 31.12.2019). 

Dislokace jednotek HZS Kraje Vysočina a jejich hasební obvody: 

 

a) Přehled JPO II (výjezd do 5 min.) v Kraji Vysočina 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Jednotka 

obce 
Okres JPO 

Golčův 

Jeníkov 
HB II/1 Počátky PE II/1 

Nové Město 

na Moravě 
ZR II/1 

Přibyslav HB II/1 
Moravské 

Budějovice 
TR II/1 

Žďár nad 

Sázavou 
ZR II/1 

Světlá nad 

Sázavou 
HB II/1 

Jaroměřice 

nad Rokytnou 
TR II/1 

   

Ždírec nad 

Doubravou 
HB II/1 Želetava TR II/1 

   

 



 55 

b) Přehled JPO III (výjezd do 10 min.) v Kraji Vysočina 

Jednotka obce Okres JPO Jednotka obce Okres JPO Jednotka obce Okres JPO 

Česká Bělá HB III/1 Zhoř JI III/1 Rouchovany TR III/1 

Číhošť HB III/1 Černovice PE III/2 Rudíkov TR III/1 

Dolní Město HB III/1 Červená Řečice PE III/1 Stařeč TR III/1 

Habry HB III/1 Horní Cerekev PE III/1 Svatoslav TR III/1 

Havl. Borová HB III/1 Hořepník PE III/1 Trnava TR III/1 

Havlíčkův Brod HB III/1 Hořice PE III/1 Třebelovice TR III/1 

Herálec HB III/1 Humpolec PE III/2 Bobrová ZR II/1* 

Horní Krupá HB III/1 Kamenice n. L. PE III/1 Bohdalov ZR III/1 

Chotěboř HB III/1 Kejžlice PE III/1 Bystřice n. Pern. ZR III/1 

Jedlá HB III/1 Košetice PE III/1 Dalečín ZR III/1 

Kožlí HB III/1 Lukavec PE III/1 Dolní Rožínka ZR III/1 

Krucemburk HB III/1 Nová Cerekev PE III/1 Herálec ZR III/1 

Ledeč nad Sáz. HB III/1 Nový Rychnov PE III/1 Jimramov ZR II/1* 

Leština u Světlé HB III/1 Obrataň PE III/1 Křižanov ZR III/1 

Libice n. Doub. HB III/1 Olešná PE III/1 Měřín ZR III/1 

Lučice HB III/1 Onšov PE III/1 Nové Veselí ZR III/1 

Maleč HB III/1 Pacov PE III/1 Osová Bítýška ZR III/1 

Sobíňov  HB III/1 Pacov-Jetřichovec PE III/1 Ostrov n. Osl. ZR III/1 

Šlapanov HB III/1 Rynárec PE III/1 Polnička ZR III/1 

Štoky HB III/1 Senožaty PE III/1 Radostín n. Osl. ZR III/1 

Uhelná Příbram HB III/1 Těmice PE III/1 Rožná ZR III/1 

Batelov JI III/1 Želiv PE III/1 Sněžné ZR III/1 

Brtnice JI III/1 Žirovnice PE III/1 Strážek ZR III/1 

Dlouhá Brtnice JI III/1 Budišov TR III/1 Svratka ZR III/1 

Dolní Cerekev JI III/1 Budkov TR III/1 Škrdlovice ZR III/1 

Hojkov JI III/1 Čáslavice TR III/1 Štěpánov n. S. ZR III/1 

Horní Dubénky JI III/1 Čechtín TR III/1 Tasov ZR III/1 

Jihlava-Bedřichov JI III/1 Dukovany TR III/1 Velká Bíteš ZR III/1 

Kamenice JI III/1 Hrotovice TR II/1* Velká Losenice ZR III/1 

Kněžice JI III/1 Jemnice TR II/1* Velké Meziříčí ZR II/1* 

Luka n. Jihl. JI II/1* Kralice n. O. TR III/1 Vír ZR III/1 

Mrákotín JI III/1 Lesonice TR III/1 Vojnův Městec ZR III/1 

Mysletice JI III/1 Mohelno TR II/1*    

Nová Říše JI III/1 Okříšky TR III/1    

Opatov JI III/1 Opatov TR III/1    

Polná JI III/1 Police TR III/1    

Stará Říše JI III/1 Pozďatín TR III/1 
* JPO II nyní v režimu JPO III/1 

 

 

Stonařov JI III/1 Předín TR III/1 

Telč JI III/1 Přibyslavice TR III/1 

Větrný Jeníkov JI III/1 Rokytnice n. R. TR III/1 

 



 56 

c) Přehled jednotek JPO II/1 a JPO III/1 a JPO III/2 

 

H. Brod
Jihlava

Pelhřimov
Třebíč

Žďár n. S.

Režim

Plán

4

1 1

5 5

4

0

1

3

2

0

1

2

3

4

5

Přehled JPO II po ÚO HZS KV

 

d) Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Na odbornou přípravu, věcnou výbavu, na udržení akceschopnosti a úhradu nákladů  

za zásah mimo katastrální území obce byla JSDH obcí poskytnuta dotace 6 239 120 Kč. 

Rozdělení dotace je uvedeno v následující tabulce. 

 

Výdaje na 

akceschopnost Výdaje za 

zásah 

JPO 

Výdaje 

na věcné 

vybavení 

Výdaje na 

odbornou 

přípravu 

Výsledná 

dotace na 

JPO 
Pohotovost  

JPO II/1 

Dotace 

na mzdu 

člena 

Havlíčkův 

Brod 
600 000 0 212 000 334 925 124 400 1 271 325 

Jihlava 0 0 320 117 374 564 155 200 849 881 

Pelhřimov 150 000 0 225 600 317 822 175 600 869 022 

Třebíč 450 000 120 000 327 553 382 246 129 600 1 409 399 

Žďár n. S. 300 000 0 325 737 326 634 312 000 1 264 371 

Celkem 

čerpáno 
1 500 000 120 000 1 411 007 1 736 191 896 800 5 663 998 

 uvedeno v Kč. 

 

Počet členů JPO II/1, JPO III/1 a JPO III/2, kteří se zúčastnili odborné přípravy v roce 2019: 

Územní odbor 

HZS Kraje Vysočina 

Velitel jednotky Velitel družstva Strojník 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Základní 

odborná 

příprava 

Cyklická 

odborná 

příprava 

Havlíčkův Brod 13 69 12 129 50 34 

Jihlava 4 53 16 106 16 47 

Pelhřimov 25 84   23 98 41 46 

Třebíč 10 59 30 111 45 42 

Žďár nad Sázavou 7 158 25 229 70 86 

Celkem za HZS KV 59 423 106 673 222 255 

 

Oddělení IZS a služeb vyhodnocovalo program Dotace pro jednotky SDH obcí 

(investiční dotaci pro JSDH obcí) pro rok 2020. Zde pro podprogram 1 - pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky, bylo podáno v rámci Kraje Vysočina celkem 7 žádostí  

o pořízení nové cisternové automobilové stříkačky, dle pořadníku realizace je schválena  

u 3 žádostí. Pro podprogram 2 - pořízení nového dopravního automobilu, bylo podáno v rámci 

Kraje Vysočina celkem 101 žádostí, dotaci získalo celkem 59 žádostí. V rámci podprogramu  



 57 

3 - stavba požární zbrojnice bylo podáno celkem 30 žádostí, dotaci získala celkem 1 žádost. 

Celkem bylo z rozpočtu Ministerstva vnitra pro Kraj Vysočina přiděleno 30 900 000 Kč. 

 

Přehled jednotek PO v Kraji Vysočina: 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 
H

a
v
lí

čk
ů

v
 B

ro
d

 JPO I 4 4 

J
ih

la
v
a
 

JPO I 4 4 

JPO II 4 4 JPO II 1 0 

JPO 

III/1 
21 21 

JPO 

III/1 
21 20 

JPO IV  2 JPO IV  1 + 1* 

JPO V  98 JPO V  122 

JPO VI  2 JPO VI  1 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

P
el

h
ři

m
o
v

 

JPO I  4 4 

T
ře

b
íč

 

JPO I 5 5 

JPO II  1 1 JPO II 5 3 

JPO III  22 22 
JPO 

III/1 
22 23 

JPO IV   0 JPO IV  1+1* 

JPO V   146 JPO V  149 

JPO VI   2 JPO VI  0 

Počet JPO Plán Skutečnost Počet JPO Plán Skutečnost 

Ž
ď

á
r 

n
a
d

 S
á
za

v
o
u

 JPO I 4 4 

Σ
 K

ra
j 

V
y
so

či
n

a
 JPO I 21 21 

JPO II 5 2 JPO II 16 10 

JPO 

III/1 
23 26 JPO III 109 112 

JPO IV  0 JPO IV  4+2* 

JPO V  204 JPO V  719 

JPO VI  7 JPO VI  12 

*jednotka AČR 

 

e) Jednotky PO předurčené pro vybrané úkoly ochrany obyvatelstva 

HZS Kraje Vysočina má od roku 2008 některé jednotky předurčené pro vybrané úkoly 

ochrany obyvatelstva v souladu s § 30 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 

požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. Tato činnost probíhá v úzké spolupráci úseku IZS 

a OŘ a úseku prevence a CNP. 

V rámci HZS Kraje Vysočina byl dne 14.6.2019 v prostorách stanice Kamenice nad 

Lipou uspořádán kurz „Technik ochrany obyvatelstva pro JSDH obcí“. 

Pravidelně se uskutečnila odborná příprava i JSDH obcí: 

 předurčených pro obsluhu stanoviště k dekontaminaci osob, 

 kontejneru nouzového přežití obyvatelstva, 

 pro možnost poskytnutí humanitární pomoci při hromadné havárii na D1. 

 

Nově došlo s využitím dotace Kraje Vysočina k pořízení mobilní elektrocentrály u JSDH 

obcí v případě přerušení dodávek elektrické energie – realizováno celkem 93 obcí. 



 58 

Přehled vybraných jednotek pro úkoly PO a ochrany obyvatelstva k 31.12.2019: 

Jednotka PO Předurčenost 

HB 
Herálec  

Možnosti poskytnutí humanitární pomoci při hromadné 

havárii na D1. 

 

Štoky  

JI 

Větrný Jeníkov 

Kamenice 

Luka nad Jihlavou 

PE 
Humpolec 

Želiv 

ZR 

Měřín 

Tasov 

Velká Bíteš 

Velké Meziříčí 

JI Polná Obsluha kontejneru nouzového přežití obyvatelstva. 

HB Přibyslav 

Výstavba základny humanitární pomoci. 

JI Brtnice 

PE Těmice 

TR 
Jaroměřice nad 

Rokytnou 

ZR Žďár nad Sázavou 

PE Kamenice nad Lipou Pomoc při výdeji ze skladu humanitární pomoci. 

JI Jihlava - Bedřichov Pomoc při obsluze stanoviště dekontaminace osob (SDO 

II). TR Stařeč 

ZR 
Křižanov 

Obsluha evakuačního střediska v rámci VHP EDU. 
Osová Bítýška 

HB Habry  

Stavba protipovodňových hrází. 

JI Mrákotín 

PE Kejžlice 

TR Lesonice 

ZR Jimramov 

JI Jihlava - Bedřichov Obsluha kontejneru MERO (ropné látky). 

TR 

Březník, Budišov, 

Dukovany, Hrotovice, 

Koněšín, Lipník, 

Mohelno, Moravské 

Budějovice, Náměšť nad 

Oslavou, Příštpo, Pyšel, 

Rouchovany, Zahrádka 

Pomoc při vytyčování oblastí s výskytem NL v rámci 

VHP EDU. 

ZR Tasov, Velká Bíteš 



 59 

Jednotka PO Předurčenost 

HB 

Štoky, Bojiště, Kožlí, 

Jeřišno, Sedletín, Jitkov, 

Tis, Golčův Jeníkov, 

Krásná Hora, Skryje, 

Slavíkov, Dolní Město, 

HB-Perknov, Libice nad 

Doubravou, Lípa, 

Maleč, Nová Ves u 

Světlé, Okrouhlice, 

Pohled, Sobíňov, Uhelná 

Příbram, Věž 

Předurčenost pro využití mobilní elektrocentrály. 

JI 

Dlouhá Brtnice, Kalhov, 

Pavlov, Knínice, Vysoké 

Studnice, Dobronín, 

Urbanov, Záborná, 

Horní Dubenky, 

Bítovčice, JI-Bedřichov, 

Měšín, Polná,  

PE 

 

Těmice, Košetice, 

Arneštovice, 

Komorovice, Žirovnice, 

Litohošť, Počátky, 

Proseč, Mladé Bříště, 

Vokov, Veselá, 

Včelnička, Lukavec, 

Nová Cerekev, Nový 

Rychnov, Rynárec, 

Mnich, Bořetín, Lhota-

Vlásenice 

TR 

Vícenice, Přeckov, 

Trnava, Lipník, 

Přibyslavice, Rohy, 

Štěměchy, Hodov, Dolní 

Lažany, Litovany, 

Štěpkov 

ZR 

Sněžné, Bobrová, Vatín, 

Malá Losenice, 

Borovnice, Polnička, 

Dlouhé, Radešín, 

Řečice, Pavlov, 

Chlumětín, Pokojov, 

Křižanov, Martinice, 

Velké Janovice, Vysoké, 

Sejřek, Herálec, 

Hodíškov, Křižánky, 

Lísek, VM-Mostiště, 

Nová Ves u NMnM, 

Oslavice, Radešínská 

Svratka, Ruda, 

Sulkovec, Velká Bíteš, 

ZR-Zámek, 

 



 60 

f) Úhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod 

jednotkami PO 

Problematika účtování náhrad za dopravní nehody byla řešena v rámci HZS Kraje 

Vysočina pokynem krajského ředitele HZS Kraje Vysočina č. 9/2017 a dodatkem č. 10/2017. 

Za náhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod jednotkami PO v období  

od ledna 2019 do prosince 2019 bylo celkově vyúčtováno 4 363 520 Kč. 

g) Flashover kontejner 

V roce 2019 nebyl využit kontejner pro výcviky z důvodu výstavby nové stanice 

Havlíčkův Brod. 

Z důvodu uzavření flashover kontejneru Zbiroh, nebyly v roce 2019 provedeny výcviky 

v tomto zařízení. 



 61 

h) Zásahová činnost jednotek 

Jednotky požární ochrany zasahovaly na území Kraje Vysočina v roce 2019 u 9 682 

mimořádných událostí (z toho v 75 případech se jednalo o prověřovací cvičení). Z celkového 

počtu mimořádných událostí jednotky zasahovaly u 965 požárů, kde byl zaznamenán nárůst  

o 27 požárů k předešlému roku. 

Přehled událostí na rychlostní komunikaci D1 a přehled událostí dle jednotlivých druhů 

zásahu jednotek PO po územních odborech obsahují následující tabulky: 

 

Úsek - směr, km DN 
Pož

ár 
TP PP UNL Celkem 

Celkem 

v úseku 

Celkem 

v úseku 

2018 

Směr Brno: Soutice – Loket 56,0 km - 66,0 km 0 0 0 0 0 0 
0 4 

Směr Praha: Loket – Soutice 66,0 km - 53,0 km 0 0 0 0 0 0 

Směr Brno: Loket – Hořice 66,0 km - 74,5 km 1 0 0 0 0 1 
1 11 

Směr Praha: Hořice – Loket 74,5 km - 66,0 km 0 0 0 0 0 0 

Směr Brno: Hořice – Koberovice 74,5 km - 82,5 km 7 0 1 0 1 9 
14 12 

Směr Praha: Koberovice – Hořice 82,5 km - 74,5 km 4 0 0 1 0 5 

Směr Brno: Koberovice – Humpolec 82,5 km - 91,0 km 11 1 3 0 1 16 
28 32 

Směr Praha: Humpolec – Koberovice 91,0 km - 82,5 km 6 1 3 0 2 12 

Směr Brno: Humpolec - Větrný Jeníkov 91,0 km - 103,5 km 8 1 2 1 0 12 
23 63 

Směr Praha: Větrný Jeníkov – Humpolec 103,5 km - 91,0 km 5 3 0 0 3 11 

Směr Brno: Větrný Jeníkov – Jihlava 103,5 km - 112,0 km 1 1 1 0 0 3 
12 21 

Směr Praha: Jihlava - Větrný Jeníkov 112,0 km - 103,5 km 1 1 4 2 1 9 

Směr Brno: Jihlava - Velký Beranov 112,0 km - 119,0 km 9 0 0 0 1 10 
15 10 

Směr Praha: Velký Beranov – Jihlava 119,0 km - 112,0 km 3 0 0 2 0 5 

Směr Brno: Velký Beranov – Měřín 119,0 km - 134,0 km 18 1 3 2 1 25 
40 39 

Směr Praha: Měřín - Velký Beranov 134,0 km - 119,0 km 7 1 2 2 3 15 

Směr Brno: Měřín - Vel. Meziříčí západ 134,0 km - 141,0 km 12 1 1 0 1 15 
26 17 

Směr Praha: V. M. západ – Měřín 141,0 km - 134,0 km 7 1 1 0 2 11 

Směr Brno: V. M. západ - V. M. východ 141,0 km - 147,0 km 2 0 0 1 1 4 
14 25 

Směr Praha: V. M. východ – V. M. západ 147,0 km - 141,0 km 5 1 1 0 3 10 

Směr Brno: V. M. východ – Lhotka 147,0 km - 153,5 km 2 0 0 0 0 2 
13 11 

Směr Praha: Lhotka – V. M. východ 153,5 km - 147,0 km 10 0 0 1 0 11 

Směr Brno: Lhotka - Velká Bíteš 153,5 km - 162,0 km 3 0 0 0 0 3 
10 18 

Směr Praha: Velká Bíteš – Lhotka 162,0 km - 153,5 km 4 0 0 2 1 7 

Směr Brno: Velká Bíteš - Devět Křižů 162,0 km - 168,0 km 1 2 1 0 2 6 
10 10 

Směr Praha: Devět Křížů - Velká Bíteš 168,0 km - 162,0 km 2 1 1 0 0 4 

Směr Brno: Devět Křížů – Ostrovačice 168,0 km - 178,5 km 0 0 0 0 0 0 
1 43 

Směr Praha: Ostrovačice - Devět Křížů 178,5 km - 168,0 km 0 0 0 0 1 1 

Směr Brno: Soutice – Ostrovačice 56,0 km - 178,5 75 7 12 4 8 106 
207 316 

Směr Praha: Ostrovačice – Soutice 178,5 km - 56,0 km 114 9 10 18 19 170 



 

 

 

6
2
 

Typ události 

Kraj Vysočina ÚO Havl. Brod ÚO Jihlava ÚO Pelhřimov ÚO Třebíč ÚO Žďár n. S. 

Abs. počet 
oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 

Požár 932 3,6 158 -3,1 259 8,4 160 16,8 149 3,5 206 -5,1 

Požár bez účasti jednotky 33 -13,2 8 -20,0 5 66,7 7 -12,5 5 0,0 8 -33,3 

Prověřovací cvičení - požár 24 -17,2 3 -25,0 3 -40,0 5 -28,6 3 -25,0 10 11,1 

Dopravní nehoda silniční 1 126 -17,1 192 -26,7 235 -11,0 178 -22,6 250 -11,3 271 -15,3 

Dopravní nehoda silniční hromadná 9 -18,2 2 -33,3 1 -50,0 0 -100,0 0 -100,0 6 500,0 

Dopravní nehoda železniční 39 39,3 17 30,8 5 -28,6 4 33,3 7 250,0 6 100,0 

Dopravní nehoda letecká 1 -80,0 1 0,0 0 -100,0 0 - 0 - 0 -100,0 

Dopravní nehoda ostatní 5 -16,7 0 -100,0 0 -100,0 1 - 2 -33,3 2 - 

Dopravní nehoda celkem 1 180 -16,2 212 -24,6 241 -13,0 183 -22,5 259 -10,4 285 -12,3 

Únik plynu/aerosolu 67 -11,8 17 -26,1 29 52,6 0 -100,0 12 -33,3 9 -25,0 

Únik kapaliny mimo rop. pr. 23 15,0 1 -83,3 11 175,0 0 -100,0 3 0,0 8 166,7 

Únik ropných produktů 314 29,8 61 64,9 75 -3,8 45 95,7 60 30,4 73 25,9 

Únik pevné látky 0 -100,0 0 - 0 - 0 - 0 -100,0 0 -100,0 

Únik neb. chem. látky ostatní 5 25,0 0 -100,0 1 0,0 2 - 1 - 1 0,0 

Únik nebezpečné látky celkem 409 18,6 79 16,2 116 13,7 47 51,6 76 11,8 91 19,7 

Technická pomoc 5 983 4,3 1 299 -9,4 1 068 -9,0 1081 13,4 1 048 12,1 1 487 19,4 

Technologická pomoc 90 -31,3 0 -100,0 76 -36,7 7 133,3 2 -60,0 5 400,0 

Ostatní pomoc 383 -11,1 44 -30,2 52 -17,5 122 -1,6 26 -48,0 139 6,1 

Technická havárie celkem 6 456 2,5 1 343 -10,3 1 196 -11,8 1 210 12,0 1 076 8,7 1 631 18,4 

Radiační havárie 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

Ostatní mimořádné události 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 



 

 

 

6
3
 

Planý poplach 597 -18,3 92 -2,1 185 -26,6 71 -4,1 144 -3,4 105 -35,2 

Prověřovací cvičení - mimo požár 51 2,0 18 12,5 13 -7,1 5 -16,7 10 0,0 5 25,0 

Celkem událostí 9 682 -1,2 1 913 -10,4 2 018 -10,2 1 688 6,9 1 722 3,8 2 341 7,3 

                          

Počet usmrcených osob 139 15,8 37 37,0 40 21,2 13 -7,1 21 61,5 28 -15,2 

Počet zraněných osob 1 526 -18,9 203 -34,1 366 -11,8 236 -25,3 276 -14,6 445 -14,3 

Počet zraněných hasičů HZS 5 -58,3 0 -100,0 1 -50,0 2 100,0 0 -100,0 2 -50,0 

Počet zachráněných osob 1 254 -11,9 186 -17,7 290 -9,4 232 -10,1 186 -18,4 360 -8,2 

Počet evakuovaných osob 374 -51,0 59 -41,0 117 -64,9 18 200,0 128 -49,6 52 -25,7 

Počet zraněných hasičů JSDH obce 6 -25,0 0 - 1 - 0 -100,0 2 - 3 -25,0 

 

 



 

64 

  

Přehled zásahů u jednotlivých územních odborů a jejich podíl na celkovém počtu 

mimořádných událostí znázorňují následující grafy: 

  
 

  
 

  
 

  
 



 

65 

  

  
 

  
 

  
 

  



 

66 

  

PPřřeehhlleedd  zzáássaahhůů  jjeeddnnootteekk  ppoožžáárrnníí  oocchhrraannyy  
 

V roce 2019 bylo na území Kraje Vysočina nasazeno 11 782 jednotek požární ochrany,  

z toho bylo 7 095 jednotek HZS Kraje Vysočina, 3 681 jednotek SDH obcí, 662 jednotek HZS 

podniků, 344 JSDH podniků. Jednotky AČR v Kraji Vysočina v roce 2019 zasahovaly  

u třech událostí. 
 

Přehled nasazení jednotek po územních odborech: 

 

Podíl zásahu jednotlivých druhů jednotek PO na území Kraje Vysočina: 

 
 

Druh jednotky požární ochrany 

HZS KV SDH obcí 
HZS 

podniků 

SDH 

podniků 

Jednotky 

celkem 

Havlíčkův Brod 1 511 686 111 4 2 312 

Jihlava 1 487 555 220 184 2 446 

Pelhřimov 1 167 863 20 16 2 066 

Třebíč 1 347 465 276 0 2 088 

Žďár nad Sázavou 1 583 1 112 35 140 2 870 

Kraj 7 095 3 681 662 344 11 782 



 

67 

  

Přehled stanic HZS Kraje Vysočina po jednotlivých územních odborech  

a struktury jejich zásahů: 
(vč. mezikrajských pomocí, mimo prověřovací a taktické cvičení, mimo ZOČ) 

 

Územní odbor Havlíčkův Brod 
Stanice Havlíčkův Brod 

 

 Požáry 64 
 

 

Dopravní nehody 85 

Plané poplachy 51 

Ostatní zásahy 423 

Celkem 18/19 
r 2018 

780 623 

Stanice Chotěboř 
 

Požáry 41 
 

 

Dopravní nehody 29 

Plané poplachy 19 

Ostatní zásahy 208 

Celkem 18/19 
r 2018 

352 316 

Stanice Ledeč nad Sázavou 
 

 Požáry 27 
 

 

Dopravní nehody 29 

Plané poplachy 13 

Ostatní zásahy 202 

Celkem 18/19 
r 2018 

286 271 

Stanice Světlá nad Sázavou 
 

 Požáry 19 
 

 

Dopravní nehody 25 

Plané poplachy 5 

Ostatní zásahy 169 

Celkem 18/19 
r 2018 

241 218 



 

68 

  

Územní odbor Jihlava 
Stanice Jihlava 

 

 Požáry 141 
 

 

Dopravní nehody 179 

Plané poplachy 114 

Ostatní zásahy 392 

Celkem 18/19 
r 2018 

1024 826 

Stanice Polná 
 

 Požáry 29 
 

 

Dopravní nehody 42 

Plané poplachy 12 

Ostatní zásahy 169 

Celkem 18/19 
r 2018 

213 252 

Stanice Telč 
 

 Požáry 42 
 

 

Dopravní nehody 43 

Plané poplachy 12 

Ostatní zásahy 137 

Celkem 18/19 
r 2018 

274 234 

Stanice Třešť 
 

 Požáry 34 
 

 

Dopravní nehody 37 

Plané poplachy 9 

Ostatní zásahy 150 

Celkem 18/19 
r 2018 

240 230 

 



 

69 

  

 

Územní odbor Pelhřimov 
Stanice Pelhřimov 

 

 Požáry 62 
 

 

Dopravní nehody 67 

Plané poplachy 35 

Ostatní zásahy 242 

Celkem 18/19 
r 2018 

439 406 

Stanice Humpolec 
 

 Požáry 48 
 

 

Dopravní nehody 89 

Plané poplachy 24 

Ostatní zásahy 168 

Celkem 18/19 
r 2018 

404 329 

Stanice Kamenice nad Lipou 
 

 Požáry 30 
 

 

Dopravní nehody 24 

Plané poplachy 9 

Ostatní zásahy 167 

Celkem 18/19 
r 2018 

222 230 

Stanice Pacov 
 

 Požáry 29 
 

 

Dopravní nehody 32 

Plané poplachy 3 

Ostatní zásahy 179 

Celkem 18/19 
r 2018 

235 243 

 



 

70 

  

 

Územní odbor Třebíč 
Stanice Třebíč 

 Požáry 93 
 

 

Dopravní nehody 136 

Plané poplachy 54 

Ostatní zásahy 310 

Celkem 18/19 
r 2018 

623 593 

Stanice Hrotovice 

 Požáry 21 
 

 

Dopravní nehody 18 

Plané poplachy 4 

Ostatní zásahy 134 

Celkem 18/19 
r 2018 

151 177 

Stanice Jemnice 
 

Požáry 6 
 

 

Dopravní nehody 29 

Plané poplachy 7 

Ostatní zásahy 124 

Celkem 18/19 
r 2018 

172 166 

Stanice Moravské Budějovice 
 

 Požáry 26 
 

 

Dopravní nehody 55 

Plané poplachy 11 

Ostatní zásahy 102 

Celkem 18/19 
r 2018 

225 194 

Stanice Náměšť nad Oslavou 
 

 Požáry 41 
 

 

Dopravní nehody 35 

Plané poplachy 7 

Ostatní zásahy 128 

Celkem 18/19 
r 2018 

231 211 



 

71 

  

 

Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Stanice Žďár nad Sázavou 

 

 Požáry 84 
 

 

Dopravní nehody 103 

Plané poplachy 37 

Ostatní zásahy 420 

Celkem 18/19 
r 2018 

637 644 

Stanice Bystřice nad Pernštejnem 
 

 Požáry 36 
 

 

Dopravní nehody 48 

Plané poplachy 11 

Ostatní zásahy 178 

Celkem 18/19 
r 2018 

293 273 

Stanice Velká Bíteš 
 

 Požáry 20 
 

 

Dopravní nehody 36 

Plané poplachy 2 

Ostatní zásahy 101 

Celkem 18/19 
r 2018 

253 159 

Stanice Velké Meziříčí 
 

 Požáry 61 
 

 

Dopravní nehody 128 

Plané poplachy 23 

Ostatní zásahy 291 

Celkem 18/19 
r 2018 

532 503 

 



 

72 

 

 
 



 

73 

 

i) Statistika požárů a přehled událostí 

V roce 2019 bylo v Kraji Vysočina evidováno 965 požárů. Přímá škoda způsobená požáry 

dosáhla 111,7 mil. Kč a uchráněné hodnoty byly ve výši 826,1 mil. Kč. Při požárech bylo 

zraněno 37 osob a 5 osob bylo usmrceno. Z ohrožených prostorů hasiči evakuovali  

91 a zachránili 35 osob. Při zásazích na požár se zranil 1 příslušník HZS Kraje Vysočina  

a 3 členové jednotek sborů dobrovolných hasičů. 

Přehled JSDH obcí dle četnosti zásahů (bez prověřovacích a taktických cvičení, bez ZOČ): 

 

Pořadí Jednotka SDH ÚO P. zásahů 

1 Nové Město na Moravě ZR 124 

2 Ždírec nad Doubravou HB 118 

3 Počátky PE 96 

4 Golčův Jeníkov HB 93 

5 Přibyslav HB 87 

6 Žďár nad Sázavou-Zámek ZR 75 

7 Černovice PE 67 

8 Želetava TR 64 

9 Svratka ZR 64 

10 Krucemburk HB 63 

11 Žirovnice PE 62 

12 Pacov PE 60 

13 Humpolec PE 58 

14 Nový Rychnov PE 55 

15 Křižanov ZR 51 

16 Lukavec PE 50 

17 Jaroměřice nad Rokytnou TR 49 

18 Sněžné ZR 49 

19 Horní Cerekev PE 48 

20 Bobrová ZR 46 

21 Velké Meziříčí ZR 46 

22 Havlíčkova Borová HB 45 

23 Stonařov JI 43 

24 Batelov JI 42 

25 Luka nad Jihlavou JI 42 

26 Jihlava-Bedřichov JI 42 

27 Herálec (ZR) ZR 42 

28 Světlá nad Sázavou HB 41 

29 Kamenice nad Lipou PE 40 

30 Košetice PE 40 

31 Bohdalov ZR 40 



 

 

Požár 

Kraj Vysočina ÚO Havl. Brod ÚO Jihlava ÚO Pelhřimov ÚO Třebíč ÚO Žďár n. S. 

Abs. počet 
oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 
Abs. počet 

oproti roku 

2018 % 

Požáry se škodou do 

10000 Kč 
685 12,1 113 2,7 205 23,5 114 28,1 94 3,3 159 2,6 

Požáry se škodou od 

10000 do 250000 Kč 
207 -16,5 36 -33,3 41 -24,1 41 -2,4 46 12,2 43 -24,6 

Požáry se škodou od 

250100 do 1 mil. Kč 
49 6,5 11 120,0 12 20,0 8 -20,0 10 -16,7 8 -11,1 

Požáry se škodou od 

1000100 do 10 mi.Kč 
24 -25,0 6 50,0 6 -50,0 4 33,3 4 -20,0 4 -50,0 

Požáry se škodou nad 

10000000 Kč 
0 -100,0 0 - 0 - 0 -100,0 0 - 0 - 

Požáry celkem 965 2,9 166 -4,0 264 9,1 167 15,2 154 3,4 214 -6,6 

Prověřovací cvičení na 

požár 
24 -17,2 3 -25,0 3 -40,0 5 -28,6 3 -25,0 10 11,1 

                          

Usmrceno osob 5 25,0 2 0,0 1 0,0 0 - 2 - 0 -100,0 

Zraněno osob 37 -53,2 8 -33,3 10 -47,4 5 -50,0 7 -65,0 7 -61,1 

Zraněno příslušníků 

HZS 
1 -75,0 0 - 0 -100,0 0 -100,0 0 - 1 -50,0 

Zraněno hasičů jSDHo, 

podniků 
3 0,0 0 - 0 - 0 - 0 - 3 0,0 

Evakuováno osob 91 -71,7 20 - 67 -79,1 0 - 0 -100,0 4 300,0 

Zachráněno osob 35 -2,8 3 50,0 23 27,8 5 400,0 1 -87,5 3 -57,1 

Přímá škoda tis. Kč 111772 -19,3 29260,8 25,0 23042,1 -53,5 19565 -30,1 24584,3 65,6 15319,5 -32,4 

Uchráněné hodnoty tis 

Kč 
826109 6,5 327416 105,2 150864 -52,6 150864 9,3 109785 126,5 87180 -21,3 



 

75 

 

Přehled četnosti požárů a dále přehled přímých škod  

dle převažujícího vlastnictví (v tis. Kč): 

 

S
tá

tn
í 

D
ru

žstev
n

í 

  S
o

u
k

ro
m

é
 

  o
so

b
n

í 

Z
a

h
ra

n
ičn

í 

C
írk

ev
n

í 

A
.s.,v

.o
.s., s.r.o

. 

O
b

ecn
í 

S
p

o
lk

o
v

é, 

n
a

d
a

ce
 

  N
ez

jištěn
o

 

  J
in

é, 

  N
esp

ecifik
o

v
á

n
o

 

Havlíčkův 

Brod 

 požáry 12 4 85 0 0 31 20 3 11 0 

 přímá šk. 0 1815 5759 0 0 18156 1226 2300 4 0 

Jihlava 
 požáry 8 5 108 1 0 82 31 2 27 0 

 přímá šk. 1216 140 13315 10 0 7706 655 0 0 0 

Pelhřimov 
 požáry 5 4 75 1 5 31 39 1 6 0 

 přímá šk. 0 1000 5586 1 185 12053 489 1 250 0 

Třebíč 
 požáry 13 5 81 0 1 33 18 2 1 0 

přímá šk. 76 1740 7897 0 0 14611 25 45 190 0 

Žďár n. S 
 požáry 9 5 113 2 1 36 41 0 7 0 

 přímá šk. 104 8 8160 800 0 6095 152 0 0 0 

 

K r a j 
 požáry 47 23 462 4 7 213 149 8 52 0 

 přímá šk. 1397 4703 40716 811 185 58621 2548 2346 444 0 

 

Nejvyšší četnosti požárů a dále nejvyšší přímé škody  

dle vlastnictví, odvětví a příčin vzniku požárů: 

Umístění podle 

Požáry Přímá škoda (v mil. Kč) 

název hodnota název hodnota 

vlastnictví 

1. místo soukromé, osobní 462 akciové, s.r.o., v.o.s. 58,6 

2. místo akciové, s. r. o., v. o. s. 213 soukromé, osobní 40,7 

3. místo obecní 149 družstevní 4,7 

odvětví 

1. místo lesnictví 308 soukromé domácnosti 20,1 

2. místo soukromé domácnosti 194 zemědělství 18,6 

3. místo doprava 116 doprava 18,0 

příčin 

vzniku 

1. místo nedbalost 476 závady 74,5 

2. místo závady 248 nedbalost 17,0 

3. místo neprokázaná zavinění 103 topidla 10,0 

 

Způsob uzavření přestupků (trestných činů) v souvislosti s příčinou vzniku požárů: 

 Havlíčkův 

Brod 
Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár n. S. Kraj 

dosud nezatříděno, nesledováno 0 149 2 41 95 287 

odloženo Policií ČR 9 0 5 21 11 46 

uzavřeno v blokovém řízení 40 29 14 64 58 205 

uzavřeno v příkazním řízení 0 0 0 0 0 0 

projednáno na místě požáru 37 9 58 2 13 119 

odloženo, zastaveno,  

jinak uzavřeno 
79 76 84 25 37 301 

uzavřeno soudem 0 0 0 0 0 0 

dosud v šetření policie 1 0 4 1 0 6 

jiné 0 1 0 0 0 1 



 

76 

 

Přehled četnosti požárů a přímých škod dle odvětví (přímá škoda je v tis. Kč): 

 
Kraj Vysočina  

H. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár n.S. Kraj 

Zemědělství 
požáry 19 25 10 24 36 114 

 přímá šk. 3 195 1 691 2 733 6 498 4 492 18 610 

Lesnictví 
 požáry 53 70 65 39 81 308 

 přímá šk. 1 404 2 866 951 7 114 310 12 646 

Dobývání nerost. 

Surovin 

požáry 0 0 0 0 0 0 

přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Zpracovatelský 

průmysl 

požáry 12 42 7 7 8 76 

přímá šk. 13 611 1 232 3 790 1 275 486 20 394 

Výr., rozvod el.  

a plynu 

požáry 1 3 1 2 0 7 

přímá šk. 50 1 640 50 1 500 0 3 240 

Stavebnictví 
požáry 0 0 0 1 2 3 

přímá šk. 0 0 0 300 0 300 

Obchod, opravy 

zboží 

požáry 0 0 0 1 0 1 

přímá šk. 0 0 0 100 0 100 

Pohostinství, 

ubytování 

požáry 3 3 0 1 3 10 

přímá šk. 650 7 400 0 3 93 8 164 

Doprava 
požáry 22 35 19 20 20 116 

přímá šk. 4 144 3 282 1 461 3 166 6 080 18 083 

Pošty, 

telekomunikace 

požáry 0 0 0 0 0 0 

přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Peněžnictví, 

pojišťovnictví 

požáry 0 0 0 0 0 0 

přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Služby pod., 

výzkum, real. 

požáry 0 0 1 0 0 1 

přímá šk. 0 0 1 0 0 1 

Veřejná správa, 

bezpečnost 

požáry 1 1 0 0 0 2 

přímá šk. 150 80 0 0 0 230 

Školství 
požáry 0 0 1 0 0 1 

přímá šk. 0 0 250 0 0 250 

Zdravotnictví, 

soc. činnost 

požáry 0 1 0 0 0 1 

přímá šk. 0 135 0 0 0 135 

Ostatní veř. a 

osobní služby 

požáry 20 35 23 15 22 115 

přímá šk. 523 245 90 60 42 961 

Soukromé 

domácnosti 

požáry 34 48 30 40 42 194 

přímá šk. 3 283 4 470 3 988 4 594 3 816 20 151 

Jiné a nezatříděno 
požáry 1 1 10 4 0 16 

přímá šk. 2 250 0 6 251 20 0 8 521 

 

 

 



 

77 

 

Přehled četnosti požárů a přímých škod podle příčin jejich vzniku  
(přímá škoda je v tis. Kč): 

 

 

Kraj Vysočina  

H. Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč 
Žďár  

n. S. 
Kraj 

Neobjasněno, 

v šetření 

požáry 4 5 1 1 1 12 

 přímá šk. 4 075 468 68 0 5 4 608 

Dále nešetřeno 
požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Neprokázaná 

zavinění 

požáry 14 34 22 0 33 103 

 přímá šk. 498 920 188 0 296 1 903 

Úmysl – pachatel 

zjištěn 

požáry 0 0 4 1 0 5 

 přímá šk. 0 0 40 291 0 331 

Sebevražedný 

úmysl 

 požáry 1 0 0 0 0 1 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Děti do 15 let 
 požáry 0 0 2 1 1 4 

 přímá šk. 0 0 32 3 15 50 

Úmysl – pachatel 

nezjištěn 

 požáry 3 5 4 1 0 13 

 přímá šk. 378 305 32 3 15 886 

Nedbalost  
 požáry 82 106 76 88 124 476 

 přímá šk. 4 788 2 747 1 204 4 568 3 746 16 984 

Komíny  
 požáry 13 13 12 14 13 65 

 přímá šk. 10 60 267 252 50 639 

Topidla  
 požáry 2 1 0 1 1 5 

 přímá šk. 0 7 000 0 150 2 870 10 020 

Závady  
 požáry 45 90 37 39 37 248 

 přímá šk. 19 361 11 501 17 551 18 116 8 022 74 552 

Samovznícení  
 požáry 1 7 7 4 1 20 

 přímá šk. 1 200 0 120 0 0 240 

Výbuchy  
 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Manipulace s hořl. 

Látkami 

 požáry 0 0 0 0 0 0 

 přímá šk. 0 0 0 0 0 0 

Mimořádné 
 požáry 1 3 2 4 3 13 

 přímá šk. 100 40 100 1 002 315 1 557 

 



 

78 

 

j) Přehled mimořádných událostí 

Číslo Okres Typ události Popis události Datum 

1 TR Požár Požár NA, škoda 1 mil. Kč. 4.1.2019 

2 JI TP 
Silnice první třídy uzavřena na více než 2 hodiny z důvodu 

nesjízdnosti. 
15.1.2019 

3 JI Požár Požár chaty, škoda 7 mil. Kč. 20.1.2019 

4 TR Požár Požár haly s drůbeží, škoda 4,15 mil. Kč. 30.1.2019 

5 HB 
DN silniční 

hromadná 
DN 3 OA, D1 uzavřena na více než dvě hodiny. 22.2.2019 

6 TR Požár Požár motorky po DN, usmrcena 1 osoba. 25.2.2019 

7 JI OMU Rozsáhlý výpade el. energie. 10.3.2019 

8 JI 
DN silniční 

hromadná 
DN autobusu, 15 osob zraněno. 11.3.2019 

9 ZR Ostatní pomoc Vyhlášení 3. SPA. 16.3.2019 

10 JI Požár Požár ubytovny, 44 osob evakuováno. 27.3.2019 

11 JI OMU Uzavřená D1 na více než dvě hodiny, nebezpečí pádu stromů. 4.4.2019 

12 ZR Požár Požár stodoly, škoda 2,87 mil. Kč. 17.4.2019 

13 JI DN silniční DN OA, 2 osoby usmrcené, 3 zraněné. 23.4.2019 

14 HB Požár Požár skladu dřeva, škoda 4 mil. Kč. 24.4.2019 

15 ZR DN silniční DN 3 NA a dodávky, D1 uzavřena na více než dvě hodiny. 30.4.2019 

16 HB Požár Požár bytu, škoda 1,07 mil. Kč. 3.5.2019 

17 PE DN silniční DN dodávky a 2 OA, 6 zraněných osob. 7.5.2019 

18 PE DN silniční DN dodávky a OA, D1 uzavřena na více než dvě hodiny. 10.5.2019 

19 ZR DN silniční Sražená osoba NA, D1 uzavřena na více než dvě hodiny. 10.5.2019 

20 ZR 
DN silniční 

hromadná 
DN autobusu, 6 osob zraněno, 31 evakuováno. 11.5.2019 

21 TR DN železniční Střet vlaku a osoby, 18 oso evakuováno. 23.5.2019 

22 HB Požár Požár návěsu u NA, škoda 1,5 mil. Kč. 23.5.2019 

23 ZR DN silniční DN OA, 6 osob zraněno. 26.5.2019 

24 ZR DN silniční DN 2 OA, pět zraněných osob. 7.6.2019 

25 HB Požár Požár výrobních prostor, škoda 8 mil. Kč. 14.6.2019 

26 PE Požár Požár zemědělského stroje, škoda 1,5 mil. Kč. 18.6.2019 

27 ZR DN silniční DN 2 OA, silnice první třídy uzavřena na více než 2 hodiny. 27.6.2019 

28 ZR 
DN silniční 

hromadná 
DN 2 OA a 5 dodávek, D1 uzavřena na více než dvě hodiny. 2.7.2019 

29 ZR Požár Požár RD, škoda 1,5 mil. Kč. 4.7.2019 

30 PE DN silniční DN NA a OA, silnice první třídy uzavřena na více než 2 hodiny. 19.7.2019 

31 TR Požár Požár harvestoru, škoda 7 mil. Kč. 21.7.2019 

32 PE DN železniční DN vlaku a OA, evakuace 18 osob. 24.7.2019 

33 JI Požár Požár harvestoru, škoda 1,5 mil. Kč. 24.7.2019 

34 PE Požár Požár terasy a dřeva, škoda 2 mil. Kč. 29.7.2019 

35 TR 
Požár bez účasti 

JPO 
Požár kogenerační jednotky, škoda 1,5 mil. Kč. 31.7.2019 

36 ZR DN silniční DN NA a OA, dálnice D1 uzavřena na více než dvě hodiny. 1.8.2019 

37 HB Požár Požár zpovědnice v kostele, škoda 2,25 mil. Kč. 3.8.2019 

38 HB DN letecká Pád malého letadla, jedna osoba usmrcena. 11.8.2019 



 

79 

 

Číslo Okres Typ události Popis události Datum 

39 ZR 
DN silniční 

hromadná 
DN autobusu, 15 zraněných osob. 12.8.2019 

40 TR DN silniční DN 2 OA, 7 osob zraněno. 18.8.2019 

41 JI DN železniční Střet vlaku s osobou, evakuováno 50 osob. 19.8.2019 

42 HB DN silniční DN 4 vozidel, dvě osoby usmrceny, 6 zraněno. 26.8.2019 

43 HB Požár Požár traktoru, škoda 1,2 mil. Kč. 27.8.2019 

44 HB Požár Požár osoby, jedna osoba usmrcena. 31.8.2019 

45 TR Požár Požár RD, škoda 2 mil. Kč. 4.9.2019 

46 ZR DN silniční DN 2 OA, zraněno 5 osob. 8.9.2019 

47 HB Požár Požár NA, škoda 1 mil. Kč. 10.9.2019 

48 JI Požár Požár NA, škoda 1,8 mil. Kč. 12.9.2019 

49 HB DN železniční Střet vlaku s osobou, evakuováno 33 osob. 16.9.2019 

50 HB Požár Požár pily, škoda 1 mil. Kč. 17.9.2019 

51 TR DN silniční DN 3 OA, dvě usmrcené osoby. 26.9.2019 

52 ZR Požár Požár kamionu, škoda 2,5 mil. Kč. 3.10.2019 

53 HB DN silniční DN vozidla HZS. 9.10.2019 

54 PE Požár Požár výrobních prostor, škoda 6 mil. Kč. 13.10.2019 

55 TR DN železniční DN vlaku a OA, evakuace 25 osob. 26.10.2019 

56 JI Požár Požár OA po DN, jedna osoba usmrcena. 30.10.2019 

57 HB Požár Požár chatky, usmrcena 1 osoba. 16.11.2019 

58 HB Požár Požár kůlny, škoda 1 mil. Kč. 19.11.2019 

59 HB Únik plynu Výbuch tlakové nádoby, zraněny 2 osoby. 22.11.2019 

60 HB Požár Požár harvestoru, škoda 1 mil. Kč. 4.12.2019 

61 ZR Únik plynu Evakuace 16 osob při podezření na únik plynu. 17.12.2019 

62 JI Požár 
Požár ubytovny, škoda 300 tis. Kč, 2 osoby zraněny, 12 osob 

evakuováno 
29.12.2019 

 



 

80 

 

5. Úsek ekonomiky 
HZS Kraje Vysočina je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou, jejíž 

příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra ČR. Hospodaření HZS se 

řídí zejména těmito právními normami (ve znění pozdějších předpisů): 

- zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, 

- zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a o jejím vystupování v právních 

vztazích, 

- zákonem č. 563/1993 Sb., o účetnictví, 

- zákonem č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru ČR a o změně některých 

zákonů, 

- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

5.1 Oddělení finanční 

MV – GŘ HZS ČR stanovilo v návaznosti na schválený zákon o státním rozpočtu České 

republiky na rok 2019 HZS Kraje Vysočina závazné ukazatele na rok 2019. Na základě těchto 

závazných ukazatelů zpracovává finanční oddělení krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina 

rozpočet příjmů a výdajů na daný rok, a to v členění dle položek rozpočtové skladby s rozdělením 

na příslušná finanční místa krajského ředitelství. V průběhu rozpočtového roku provádí 

rozpočtové změny jak z úrovně správce kapitoly, tak ve vlastní pravomoci. Dále zpracovává 

podklady pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a podílí se na finančním vypořádání 

prostředků se státním rozpočtem za příslušný rok. 

 

Celkový přehled o plnění závazných ukazatelů stanovených HZS Kraje Vysočina pro rok 2019 

podává následující tabulka (v Kč): 

 

 
 

 

Jak z výše uvedené tabulky vyplývá, na rok 2019 byly HZS Kraje Vysočina stanoveny 

správcem kapitoly tyto závazné ukazatele: 

- rozpočet příjmů v celkové výši 160 529 tis. Kč, 

- rozpočet výdajů v celkové výši 601 157 tis. Kč. 

 

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Zapojení 

mimoroz. 

zdrojů

Celková 

možnost 

čerpání

Skutečné 

čerpání/      

plnění

% 

čerpání k 

celk. 

zdrojům

104 824 393 105 668 825,00 **** 105 668 825,00 105 607 662,00 99,94

4 832 020 4 832 020,00 **** 4 832 020,00 11 952 186,88 247,35

0 0,00 **** 0,00 1 000 000,00 0,00

50 872 141 66 610 261,00 **** 66 610 261,00 11 955 908,78 0,00

160 528 554 177 111 106,00 **** 177 111 106,00 130 515 757,66 73,69

533 581 856 560 718 099,00 12 661 359,57 573 379 458,57 570 489 671,80 99,50

45 768 640 56 880 090,00 12 659 359,57 69 539 449,57 69 505 849,42 99,95

356 124 858 367 549 149,00 0,00 367 549 149,00 365 707 397,00 99,50

120 527 505 122 720 839,00 0,00 122 720 839,00 121 801 636,00 99,25

7 060 853 7 285 728,00 2 000,00 7 287 728,00 7 250 892,38 99,49

4 100 000 6 282 293,00 0,00 6 282 293,00 6 223 897,00 99,07

67 574 648 102 442 741,00 60 000 632,36 162 443 373,36 121 919 978,06 75,05

67 574 648 102 442 741,00 60 000 632,36 162 443 373,36 121 919 978,06 75,05

60 759 648 78 613 040,91 16 758 305,36 95 371 346,27 66 576 425,23 69,81

6 815 000 23 829 700,09 43 242 327,00 67 072 027,09 55 343 552,83 82,51

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

601 156 504 663 160 840,00 72 661 991,93 735 822 831,93 692 409 649,86 94,10

v tom :    Ostatní provozní výdaje 

Závazný ukazatel

Příjmy z pojistného na SZ a pol. zaměstnanosti 

PŘÍJMY CELKEM (bez převodů mezi účty)

BĚŽNÉ VÝDAJE

VÝDAJE CELKEM (bez převodů mezi účty)

              Platy příslušníků a OZ, ost. platby za prov. 

              Sociální dávky

VÝDAJE PROGRAMOVÉHO FINANCOVÁNÍ

              Povinné pojistné na soc. zab. a zdrav. pojištění

              Převod FKSP

                                  ostatní

v tom:     Kapitálové výdaje

              Neinvestiční výdaje vázané k IP

                      z toho:  projekty EU

                                  ostatní

                      z toho:  projekty EU

Kapitálové příjmy

Nedaňové příjmy 

Přijaté transfery



 

81 

 

V průběhu roku bylo ze strany MV – GŘ HZS ČR provedeno 38 rozpočtových 

opatření, kterými byl schválený rozpočet příjmů navýšen o 16 582 tis. Kč a rozpočet výdajů 

navýšen o 62 004 tis. Kč. Současně bylo ze strany HZS provedeno 199 vlastních rozpočtových 

opatření, kterými byly zapojovány mimorozpočtové zdroje a prováděny přesuny rozpočtových 

prostředků v rámci stanovených závazných ukazatelů. 

a) Příjmy 

Závazný ukazatel příjmů byl ve schváleném rozpočtu na rok 2019 stanoven ve výši 

160 529 tis. Kč. Tento ukazatel byl v průběhu roku ze strany MV – GŘ HZS ČR navýšen o částku 

16 582 tis. Kč na konečných 177 111 tis. Kč. 

Skutečné plnění příjmů v roce 2019 bylo 130 516 tis. Kč, tj. 72,93 %. Nižší plnění 

příjmové části rozpočtu bylo zapříčiněno nenaplněním rozpočtových příjmů z rozpočtu EU na 

investiční akci „Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod HZS Kraje Vysočina s důrazem na 

přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům“. Přijetí těchto prostředků se předpokládá po 

dokončení akce v závěru roku 2020. 

  

Struktura těchto příjmů je následující: 

 

 příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti – 105 608 tis. Kč (99,94 %). 

 

 nedaňové příjmy – 11 952 tis. Kč (247,35 %), z toho: 

- příjmy z vlastní činnosti 28 tis. Kč 

- příjmy z pronájmu majetku 249 tis. Kč 

- přijaté sankční platby a vratky 1 229 tis. Kč 

- příjmy z prodeje krátkodobého a DDM 25 tis. Kč 

- přijaté neinvestiční dary od fyzických a právnických osob pro účely 

 požární ochrany 231 tis. Kč 

- přijaté pojistné náhrady 3 tis. Kč  

- příjmy za pohotovostní a jiné služby nebo práce dle zák. 

č.133/1985 Sb., o požární ochraně         9 299 tis. Kč 

  z toho: 

  - příjmy z EPS – 4 920 tis. Kč 

  - náhrady od pojišťoven za dopravní nehody – 4 364 tis. Kč 

  - příjmy za technickou pomoc – 15 tis. Kč    

- ostatní nekapitálové příspěvky a náhrady 472 tis. Kč 

- ostatní nedaňové příjmy j. n. 416 tis. Kč 

 

 kapitálové příjmy – 1 000 tis. Kč, z toho: 

- dary na pořízení dlouhodobého majetku pro účely požární ochrany 1 000 tis. Kč 

 

 přijaté transfery – 11 956 tis. Kč, z toho: 

- neinvestiční dary od obcí pro účely požární ochrany 230 tis. Kč 

- neinvestiční dar od Kraje Vysočina pro účely požární ochrany 200 tis. Kč 

- investiční převody z Národního fondu 1 346 tis. Kč 

- investiční dary od obcí pro účely požární ochrany 1 680 tis. Kč 

- investiční dar od Kraje Vysočina pro účely požární ochrany 8 500 tis. Kč. 

 



 

82 

 

b) Výdaje 

ostatní provozní výdaje 

Závazný ukazatel ostatních provozních výdajů byl ve schváleném rozpočtu na rok 2019 

stanoven ve výši 45 769 tis. Kč. V průběhu roku byl ze strany MV – GŘ HZS ČR navýšen 

o částku 11 111 tis. Kč na 56 880 tis. Kč. Provedením vlastních rozpočtových opatření HZS Kraje 

Vysočina byly zároveň zapojeny mimorozpočtové zdroje ve výši 12 659 tis. Kč. Celkové 

prostředky byly čerpány ve výši 99,95 %. 

 

Na čerpání ostatních provozních výdajů se podílely zejména: 

- výdaje spojené s provozem objektů, především výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu – 

8 281 tis. Kč, 

- výdaje na nákup pohonných hmot – 6 224 tis. Kč,  

- výdaje na opravy a udržování – 8 447 tis. Kč, zejména v oblasti oprav nemovitostí 

v celkovém objemu finančních prostředků 2 978 tis. Kč – například oprava fasády na 

stanici Třešť ve výši 713 tis. Kč, oprava sociálního zařízení na stanici Náměšť nad Oslavou 

ve výši 154 tis. Kč, oprava fasády věže na stanici Telč ve výši 147 tis. Kč a dále v oblasti 

výdajů na opravy a údržbu automobilní techniky v čerpaném objemu 4 260 tis. Kč, 

- výdaje na nákup ochranných pomůcek - 4 875 tis. Kč - byly pořízeny např. zásahové 

oděvy (2 140 tis. Kč), reflexní vesty (890 tis. Kč), protichemické oděvy (718 tis. Kč), 

přilby pro hasiče (619 tis. Kč), vybavení lezecké skupiny a další pomůcky, 

- výdaje na výstrojní součástky – 3 318 tis. Kč, 

- výdaje na výkony spojů – 1 930 tis. Kč a v neposlední řadě také  

- výdaje na nákup výpočetní techniky - 913 tis. Kč (např. notebooky, tablety, monitory, 

switche a další) 

 

výdaje na programy vedené v ISPROFIN EDS/SMVS 

Závazný ukazatel výdajů na programy vedené v ISPROFIN EDS/SMVS byl ve 

schváleném rozpočtu na rok 2019 stanoven ve výši 67 575 tis. Kč. V průběhu roku byl ze strany 

MV – GŘ HZS ČR navýšen o částku 34 868 tis. Kč na konečných 102 443 tis. Kč. Dále byly 

provedením vlastních rozpočtových opatření HZS Kraje Vysočina zapojeny mimorozpočtové 

zdroje (včetně nevyčerpaných prostředků z roku 2018) ve výši 60 001 tis. Kč. 

Z celkových prostředků bylo vyčerpáno 121 920 tis. Kč, tj. celkově 75,05 % 

rozpočtovaného objemu. 

Nedočerpané prostředky se vztahují zejména ke stavebním akcím a akcím 

spolufinancovaným z rozpočtu EU, které byly v roce 2019 zahájeny (výstavby nové stanice 

v Havlíčkově Brodě, projektová dokumentace na výstavbu stanice v Jihlavě, rekonstrukce 

garážových stání na stanici Kamenice na Lipou) a realizovány budou v dalším rozpočtovém 

období. 

Celkem bylo v roce 2019 realizováno 32 investičních akcí, z toho 14 akcí bylo hrazeno 

formou systémové dotace (vč. zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2018),  

9 mimorozpočtovými zdroji a 9 akcí kombinací čerpání systémové dotace a mimorozpočtových 

zdrojů. 

 



 

83 

 

Celkový přehled akcí realizovaných v rámci programového financování v roce 2019: 

 

Číslo akce Název akce
Skutečné čerpání v 

Kč

014V212009022 Poštovní server 859 705,00

014V212009057 Mobilní elektronická siréna 154 475,86

014V212009021 Firewall 524 945,19

Program 014210 Pořízování a obnova ICT 1 539 126,05

014V221007007 Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod HZS Kraje Vysočina 62 996 300,36

014V222008004 Stanice Velká Bíteš - výměna garážových vrat 3 580 124,87

014V222007019 Úprava technického pracoviště Jihlava Březinovy Sady 11 874 938,79

014V221009004 Projektová dokumentace - stanice Jihlava 217 800,00

014V222009107 PS Kamenice nad Lipou - výstavba běžecké dráhy 1 518 557,00

014V222008119 PS Kamenice - rekonstrukce garážových stání 18 939,00

014V222009156 PS Chotěboř - záložní zdroj elektrické energie 589 999,63

014V222008074 PS Třebíč - rekonstrukce rozvodů 542 606,00

014V222008113 PS Kamenice nad Lipou - výstavba cvičné věže 2 309 890,00

014V222009134 Rekreační zařízení Brtná - Trnávka - přístavba terasy 46 585,00

014V222009154 PS Pacov - zřízení manipulační plochy 0,00

Program 014220 Pořizování a obnova nemovitého majetku 83 695 740,65

014V232009018 Dýchací přístroje 934 640,06

014V232009019 Kontejnery 3 363 800,00

014V232009131 Termokamery 568 095,00

014V232009129 Mycí stroje 167 996,00

014V232009071 Mobilní elektrocentrály 1 809 518,70

014V230009108 Automobilová plošina 640 090,00

014V232009166 Posilovací stroje 280 248,10

014V231009152 Dvounápravový bržděný přívěs s výškově nastavitelnou ojí 710 512,00

014V231008059 FZŠ - CAS - technické venkovské 20 838 468,00

014V231009127 Služební dopravní prostředky 3 127 266,00

014V232009016 Lodní motory 183 600,00

014V232009017 Sprchy dekontaminační 639 787,50

014V232009082 FZŠ - Pneumatická vyprošťovací a stabilizační sada 288 343,00

014V232009083 FZŠ - Přívěs pro přepravu vyprošťovací a stabilizační sady 269 830,00

014V232009103 FKSP - Běžecký pás 58 500,00

014V232009130 Vysokozdvižný vozík 296 692,00

014V232009157 Nafukovací záchranné stany s izolační vložkou a osvětlením 1 108 965,00

014V232009167 Motory pro požární čluny 1 398 760,00

Program 014230 Pořizování a obnova movitého majetku 36 685 111,36

Celkem 121 919 978,06  
 



 

84 

 

c) Mimorozpočtové zdroje 

V roce 2019 byly do čerpání rozpočtu výdajů zapojeny mimorozpočtové zdroje v celkové výši 

72 661 991,93 Kč. Jednalo se o tyto prostředky: 

 příjmy z EPS dle zákona č. 133/1985 Sb. 4 919 886,00 Kč 

 příjmy z náhrad za zásahy u dopr. nehod dle z. č. 133/1985 Sb. 4 363 520,00 Kč 

 příjmy za technickou pomoc dle zákona č. 133/1985 Sb, 15 303,00 Kč 

 příjmy z pojistného plnění 2 644,00 Kč 

 prostředky od Kraje Vysočina a obcí 10 610 000,00 Kč 

 prostředky od fyzických a právnických osob 1 230 508,30 Kč 

 zapojení prostředků z fondu zábrany škod z r. 2018 a 2019 21 396 641,00 Kč 

 zapojení prostředků z FKSP 105 085,00 Kč 

zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů z r. 2018 30 018 404,63 Kč. 

 

Příjmy z EPS dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly použity zejména na nákup PHM, 

kancelářského a sedacího nábytku, zametacích strojů na použité sorbenty, sorbentů, záchytných 

van, opravy a udržování objektů (např. stanice Pacov – opěrná zeď, výměna koberců na krajském 

ředitelství). 

 

Příjmy z náhrad za zásahy u dopravních nehod dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly 

použity zejména na opravy automobilní techniky, nákup ochranných prostředků (hasičské 

zásahové přilby, izolační bundy, boty pracovní, zásahový oděv II), nákup PHM a nábytku. 

Nevyčerpané prostředky ve výši 33 600 Kč budou použity v roce 2020. 

 

Příjmy za technickou pomoc dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně byly použity na 

opravy zásahové techniky. 

 

Příjmy z pojistného plnění byly použity na nákup myčky nádobí na stanici Třebíč. 

 

Prostředky od fyzických a právnických osob: 

 příspěvek od Nadace ČEZ (1 000 tis. Kč) byl použit na nákup mobilní  

elektrocentrály, mobilní elektronické sirény a posilovacího stroje, 

 příspěvek od firmy MERO ČR, a. s. (136 tis. Kč) byl použit na pořízení těsnících vaků na 

potrubí, kanalizačních rychloucpávek a kaskádových odolejovačů, 

 příspěvek od firmy Up Česká republika (94 tis. Kč) byl použit na nákup osvětového  

a propagačního majetku. 

 

Prostředky z fondu zábrany škod byly použity na pořízení 3 ks Cisternových automobilových 

stříkaček technických, pneumatické vyprošťovací a stabilizační sady a přívěsu pro přepravu 

vyprošťovací a stabilizační sady. 

 

Prostředky z FKSP byly použity na financování investičních akcí (Rekreační zařízení Trnávka – 

přístavba terasy a běžecký pás). 

 

Nároky z nespotřebovaných výdajů z roku 2018 – částka 2 697 498,27 Kč byla použita na úhradu 

plynu, elektrické energie a technické podpory APV a na opravy automobilní techniky, částka 

2 000 Kč na převod FKSP a částka 20 893 251,15 Kč byla použita na úhradu investičních akcí. 

 

Nedočerpané zůstaly prostředky ve výši 6 425 655,21 Kč, a to u 3 investičních stavebních akcí. 

Tyto prostředky budou dočerpány v roce 2020. 

 



 

85 

 

Přehled prostředků přijatých od Kraje Vysočina a obcí v roce 2019  

a jejich použití dokládá následující tabulka (v Kč): 

 

 

Příspěvky v roce 2019 investiční neinvestiční

Kraj Vysočina 4 500 000 0

Kraj Vysočina 4 000 000 0

Kraj Vysočina 0 200 000

Město Třebíč 900 000 0

Město Havlíčkův Brod 250 000 0

Město Pelhřimov 150 000 150 000

Město Náměšť n. Oslavou 0 70 000

Město Ledeč n. Sázavou 300 000 0

Městys Nová Říše 20 000 0

Městys Nová Cerekev 30 000 0

Město Horní Blatná 0 10 000

Obec Číhošť 10 000 0

Obec Kejžlice 20 000 0

celkem 10 180 000 430 000

účel

poštovní server, mycí stroje, automobilová plošina, 

vysokozdvižný vozík, mobilní elektronická siréna, výstavba 

běžecké dráhy PS Kamenice nad Lipou, termokamera, 

posilovací věž, víceúčelové kontejnery, záložní zdroj elektrické 

energie, mobilní elektrocentrály, rekonstrukce garážových 

stání PS Kamenice nad Lipou

PS Třebíč - rekonstrukce rozvodů tlakového vzduchu v 

budovách A a B, Mobilní elektrocentrály

termokamery, dvounápravový bržděný přívěs s výškově 

nastavitelno ojí,

zpracování projektové dokumentace na výstavbu objektu 

stanice HZS Kraje Vysočina s dislokací v městě Jihlava

likvidace následků dopravních nehod na pozemních 

komunikacích Kraje Vysočina (nákup sypkých sorbentů, 3 ks 

skládacích posypových vozíků na sorbenty a 6 ks zametacích 

strojů s manuálním pohonem)

investiční příspěvek: mycí stroje, neinvestiční 

příspěvek: nákup vybavení pro zlepšení činnosti jednotek a 

pro opravy a údržbu techniky požární stanice Pelhřimov

oprava rozvodů topení na PS Náměšť nad Oslavou

dýchací přístroje

záložní zdroj elektrické energie

záložní zdroj elektrické energie

záložní zdroj elektrické energie

oprava automobilní techniky

automobilová plošina



 

86 

 

5.2 Oddělení provozní a správy majetku 

a) Majetek 

Druh majetku 
stav k  stav k  stav k  stav k  stav k  

31. 12. 2015 31. 12. 2016 31. 12. 2017 31. 12. 2018 31. 12. 2019 

Software 24 034 775,00 24 671 655,00 24 671 655,00 24 671 655,00 24 671 655,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 882 440,21 9 087 004,62 9 313 634,13 9 542 300,03 9 214 206,69 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 298 870,00 298 870,00 630 289,00 630 289,00 848 089,00 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 1 314 827,97 1 314 827,97 

Budovy, haly, stavby 485 224 927,50 499 445 245,03 504 603 975,62 510 882 237,62 528 758 572,01 

Samostatné movité věci a soubory  

mov. věcí 
631 580 061,30 631 249 332,36 641 032 501,44 622 849 265,41 635 560 140,79 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 174 861 776,45 160 449 492,74 164 221 704,21 187 828 168,59 196 692 358,13 

Pozemky 14 591 975,62 14 576 876,62 14 589 207,82 15 094 904,21 15 094 904,21 

Kulturní předměty 92 260,00 92 260,00 92 260,00 92 260 92 260,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 
6 196 023,39 5 489 256,00 6 522 862 5 736 268,10 70 782 645,46 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 

97 889,00 331 419,00 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek určený  

k prodeji 
35 000,00 210 719,00 0 0 0 

Materiál na skladě 23 509 551,17 25 313 844,57 23 826 455,51 26 153 150,02 23 739 688,61 

Ostatní zásoby 0 499 024,86 274 154,61 341 012,61 303 135,91 

Celkem 1 371 405 549,64 1 371 714 999,80 1 389 778 699,34 1 405 136 338,56 1 507 072 483,78 

Hodnota majetku v Kč. 

b) Odpadové hospodářství, životní prostředí a ekologie 

Odpady, které byly vyprodukovány na jednotlivých stanicích a pracovištích HZS Kraje 

Vysočina, jsou v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a byly 

tříděny a předávány k likvidaci těm právnickým osobám, které jsou oprávněny je likvidovat. 

V průběhu roku v oblasti odpadového hospodářství nebyly kontrolními orgány zjištěny žádné 

nedostatky. 

Hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2019 za jednotlivé stanice a provozovny 

jsou prováděny prostřednictvím programu EVI a následně integrovaného systému plnění 

ohlašovacích povinností (ISPOP) na Centrální ohlašovnu Ministerstva životního prostředí. V roce 

2019 byly na všech stanicích provedeny pravidelné kontroly nádrží na pohonné hmoty dané 

zákonem, dále byly prováděny pravidelné odběry vzorků z odlučovačů ropných látek, které se 

nacházejí na některých stanicích. 

c) Ochrana ovzduší 

V oblasti ochrany ovzduší postupujeme v souladu se zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona všechny kotelny na jednotlivých 

stanicích spadají do kategorie ostatní nevyjmenované zdroje – celkový jmenovitý příkon 

plynových kotlů včetně ohřívačů teplé užitkové vody nedosahuje hodnoty 0,300 MW (proto není 

nutné podávat oznámení o souhrnné provozní evidenci a znečišťování ovzduší). U klimatizačních 

jednotek postupujeme podle vyhl. č.193/2013 Sb., o kontrole klimatizací, přičemž kontroly 

klimatizace byly prováděny pravidelně.  

d) Energetika 

V oblasti energetiky se každoročně provádí přehled spotřeby energií jednotlivých stanic 

a čerpání uhrazených finančních prostředků za energie, který předáváme k dalšímu užití na  

MV - GŘ HZS ČR. Dále je průběžně sledována měsíční spotřeba energií – to je zemního plynu, 

LPG, CNG a elektřiny na jednotlivých stanicích. 

Dodávku elektrické energie v hladině nízkého i vysokého napětí v roce 2019 zajišťoval 

centrální dodavatel – CENTROPOL ENERGY, a.s., IČ 25458302. Dodávku zemního plynu pak 

centrálně Pražská plynárenská, a.s., IČ 60193492. 



 

87 

 

5.3  Oddělení veřejných zakázek 

a) Nepotřebný nemovitý majetek 

Na základě rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti z února 2019 byl vyřazen movitý majetek 

ISDN telefonní ústředny SIEMENS Hicom 150 E Office Pro 2.2 (HiPath 3700), který byl součástí 

nemovité věci číslo CEN CZ06325026, č. IM 2105026-1. Jednalo se o značně zastaralý 

a nefunkční přístroj, zdrojový modul a řídící jednotka byla poškozena přepětím v rozvodné síti. 

Tento majetek ztratil své technické a funkční vlastnosti a stal se tak pro HZS Kraje Vysočina 

nepotřebným majetkem. 

Další majetek, vyřazený na základě rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti z března 2019 byl 

movitý majetek motorgenerátor (dieselagregát), typu S6500SYEDI-000Q0Z, o výkonu 4,78 kVA, 

který byl součástí nemovitosti číslo CEN CZ 06315014, č. IM. 2105014-1. Dieselagregát byl 

nefunkční a z podhledu svého účelu neopravitelný, zařízení navíc nesplňovalo ochranu před 

úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2. 

Dle rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti č. j. HSJI-765-6/E-2019 ze dne 6.11.2019 byl 

vyřazen movitý majetek SAMSUNG AS – 1206 ER, který byl součástí nemovité věci č. CEN 

CZ06325024, č. IM 2105024-1. Jednalo se o značně zastaralý a nefunkční přístroj, kde bylo 

zejména vadné čerpadlo chladícího média a nefunkční vnitřní regulační jednotka. 

Při vyřazování majetku bylo postupováno v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb.,  

o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, majetek byl zlikvidován 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (vše v platném znění). 

Z evidence majetku HZS Kraje Vysočina byl na základě rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti 

z července 2019 vyřazen nemovitý majetek - Anténní stožár Knyk, včetně oceloplastového 

objektu, kód CEN CZ06316966, č. IM 2106966-1 – anténní stožár a č. IM 2106966-2 – 

oceloplastový objekt, jelikož nemovitost již přesahovala potřeby HZS Kraje Vysočina. Uvedený 

majetek byl převeden na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových s účinnosti změny 

příslušnosti hospodařit s majetkem státu od 1.1.2020. 

b) Nabytí nových pozemků 

V roce 2019 HZS Kraje Vysočina nenabyl žádné nové pozemky. 

c) Přehled nemovitostí užívaných HZS kraje Vysočina k 31.12.2019 

Poř.č. Kód CEN
Účetní hodnota 

stavby

Účetní hodnota 

pozemků

Účetní hodnota 

stavby dle ÚO

Účetní hodnota 

pozemků dle ÚO

1. CZ06325026 53 031 837,33 227 447,59

2. CZ06326386 80 454 107,50 0,00

3. CZ06327061 29 439 756,00 206 806,69

4. CZ06325024 22 105 581,19 4 319 502,00

5. CZ06325028 5 242 875,20 60 464,00

6. CZ06325023 25 756 610,91 15 336,00

7. CZ06325025 77 714,00 0,00

8. CZ06325027 250 312,00 0,00

9. CZ06335018 43 337 953,68 462 200,00

10. CZ06335019 9 668 398,51 88 768,10

11. CZ06335021 3 435 244,33 16 163,60

12. CZ06335020 470 384,00 5 106,00

13. CZ06335022 23 867,00 0,00

14. CZ06336839 41 374 623,44 189 031,77

15. CZ06315016 12 192 592,58 328 991,80

16. CZ06316384 7 631 544,70 4 575 725,50

17. CZ06316966 Anténní stožár Knyk Havlíčkův Brod 129 301,00 0,00

18. CZ06315013 5 429 791,63 48 139,00

19. CZ06315014 16 515 178,80 222 919,35

20. CZ06316385 9 117 786,63 144 212,37

21. CZ06345009 46 263 176,66 1 199 200,00

22. CZ06345008 2 425 592,23 2 010,00

23. CZ06347339 PS Moravské Budějovice, Jemnická 1692, Moravské Budějovice Moravské Budějovice 31 736 034,37 391 448,55

24. CZ06355010 68 479 803,35 2 096 150,00

25. CZ06358115 Pozemek pro výstavbu nové PS Velké Meziříčí Velké Meziříčí 0,00 419 531,89

26. CZ06355012 10 453 153,97 61 120,00

27. CZ06355011 2 078 364,00 0,00

28. CZ06355096 Žďár nad Sázavou 957 723,00 4 050,00

29. CZ06355095 679 264,00 10 580,00

528 758 572,01 15 094 904,21 528 758 572,01 15 094 904,21

Chata zděná č.e. 17 Skalský dvůr, Lísek
1 636 987,00 14 630,00

Chata dřevěná č.e. 18 Skalský dvůr, Lísek Žďár nad Sázavou

Celkem

PS Žďár nad Sázavou, Jamská 2231, Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou

81 011 321,32 2 576 801,89
PS Velká Bíteš, Za loukama 583, Velká Bíteš Velká Bíteš

Sklad Velká Bíteš, Janovice 307, Velká Bíteš Velká Bíteš

PS Třebíč, Žďárského 180, Kožichovice Kožichovice

80 424 803,26 1 592 658,55PS Náměšť nad Osl. , Nádražní 65, Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou

PS Havlíčkův Brod, Žižkova 993, Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod

51 016 195,34 5 319 988,02

Admin.budova, Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod

PS Chotěboř, Hromádky z Jistebnice 753, Chotěboř Chotěboř

PS Ledeč n.S., Pivovarská 258, Ledeč nad Sázavou Ledeč nad Sázavou

PS Světlá n.Sázavou., Lánecká 912, Světlá nad Sázavou Světlá nad Sázavou

PS, Požárnická 1240, Pelhřimov Pelhřimov

98 310 470,96 761 269,47

PS Pacov, Žižkova 1063, Pacov Pacov

ÚZ Brtná, Brtná 25, Želiv Brtná

Rekreační zařízení Brtná - Trnávka, Brtná 46, Želiv Brtná

Cvičná věž Pelhřimov, Nádražní ul. Pelhřimov

PS Kamenice nad Lipou, Masarykova 900, Kamenice n.L. Pelhřimov

PS Telč, Luční 586, Telč Telč

Převaděč Řehořov Kamenice

Anténní stožár Čeřínek Hutě

          Aktuální seznam jednotlivých nemovitostí užívaných HZS Kraje Vysočina, Ke Skalce 4960, Jihlava  

dle archivních obalů k 31.12.2019

Název areálu, adresa Katastrální území

Krajské ředitelství, Ke Skalce 4960, Jihlava Jihlava

216 358 794,13 4 829 556,28

TP Jihlava, Březinovy sady 5458, Jihlava Jihlava

Areál "Brněnský kopec", Kosovská 1, Jihlava Jihlava

PS, Sokolovská 3064, Jihlava Jihlava

PS Třešť, Dr. Richtra 992 Třešť

 



 

88 

 

d) Stavební akce 

 

V rámci péče o nemovitý majetek byly v roce 2019 realizovány zejména tyto akce: 

 

Investiční výstavba: 

 

Úprava technického pracoviště Jihlava, Březinovy Sady 

 

Jednalo se o stavební úpravy stávajícího objektu, změnu dispozic místností, úpravu vnitřních 

inženýrských sítí, instalaci klimatizační jednotky, zálohování el. energie dieselagregátem, 

rekonstrukci oplocení areálu a novou přípojkou NN. Projektovou dokumentaci projektoval Fortis, 

spol. s.r.o., při realizaci díla dohlížel TDS Jiří Lukšíček a koordinátor BOZP Ing. Jaroslav 

Sedláček. Stavbu povolil Stavební úřad MV ČR v Českých Budějovicích dne 18.9.2018. Stavební 

povolení nabylo právní moci dne 12.10.2018. Souhlas k trvalému užívání stavby byl vydán 

5.12.2019. Zhotovitel stavby STAVITELSTVÍ KAFKA s.r.o. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

 

 

Projekt 349 630,00 Kč 

Projekt přípojka NN 68 970,00 Kč 

BOZP realizace 49 610,00 Kč 

TDS  128 260,00 Kč 

Zhotovitel 11 697 068,79 Kč 

Realizace akce  12 293 538,79 Kč 

 

 

 

 

PS Kamenice nad Lipou – výstavba cvičné věže (montovaná stavba), výstavba běžecké dráhy 

 

Předmětem akce byla výstavba cvičné věže s dopadovou poduškou a s běžeckou dráhou. Ocelová 

konstrukce věže (výška od terénu 14,355 m) je tvořena čtyřmi moduly ukotvenými na ŽB desce. 

Cvičná věž je koncipována pro dvě dráhy s konstrukcí pro zachycení pádu a dopadovou poduškou. 

Na objekt věže a dopadové podušky navazuje běžecká dráha. Povrch běžecké dráhy je z materiálu 

Stobitan SC, který je certifikován IAAF (International Association of Athletics Federatios 

pro mezinárodní atletické soutěže). Hlavní projektant Ing. arch. Ladislav Vejsada, zodpovědný 

projektant Ing. Petr Miláček, BOZP při realizaci Libor Smeták a TDS Jiří Tuček, zhotovitel stavby 

věže a dopadové podušky Petr Mišoň, zhotovitel běžecké dráhy VYSSPA Sports Technology 

s.r.o. Stavbu povolil Stavební úřad MV ČR v Českých Budějovicích dne 31.12.2018, stavební 

povolení nabylo právní moci dne 4.2.2019. Kolaudační řízení proběhlo v lednu 2020. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

 

 

Projekt 79 650,00 Kč 

BOZP 12 100,00 Kč 

TDS 10 890,00 Kč 

Zhotovitel věž 2 286 900,00 Kč 

Zhotovitel dráha 1 518 557,00 Kč 

Realizace akce 3 908 097,00 Kč 

 

 



 

89 

 

PS Třebíč rekonstrukce rozvodů a zdroje tlakového vzduchu v budovách A a B 

 

Jednalo se o demontáž stávajících rozvodů tlakového vzduchu a montáž nového rozvodu 

tlakového vzduchu v budovách A a B, demontáž a zpětná montáž kompresorů, provedení tlakové 

zkoušky a revize zařízení. Projekt zhotovil Petr Taflíř, zhotovitel díla VSK Profi, s.r.o. 

 

Finanční náklady (z dotace města Třebíč): 

 

Projekt 33 500,00 Kč 

Zhotovitel 542 606,00 Kč 

Realizace akce 576 106,00 Kč 

 

 

 

 

PS Velká Bíteš - zateplení pláště budovy s výměnou garážových vrat 

 

Jednalo se o stavební úpravy zateplení fasády objektu kontaktním zateplovacím systémem 

z polystyrenu EPS, zateplení stropní konstrukce nad posledním podlažím deskami z minerální 

vaty, provedení nového střešního pláště a výměnu stávajících roletových garážových vrat za nová 

sekční vrata s motorickým pohonem, prosvětlovacími pásy a vstupními dveřmi. Zateplením pláště 

budovy a výměnou vrat byla zajištěna tepelná pohoda na pracovišti a došlo ke splnění požadavků 

na úsporu energií. Stavbu povolil Stavební úřad MV ČR v Českých Budějovicích dne 20.6.2017, 

stavební povolení nabylo právní moci dne 6.7.2017. Souhlas k trvalému užívání stavby byl vydán 

31.7.2019. Projekt stavby zpracoval Ing. Pavel Šedivý, BOZP při realizaci zajišťoval Libor 

Smeták a TDS Ing. Jaroslav Sedláček, biologický dozor Mgr. Radim Kočvara, zhotovitel stavby 

VESTAV group s.r.o. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina, dotace - Nová zelená úsporám, OPŽP): 

 

Projekt 58 080,00 Kč 

TDS 112 933,32 Kč 

BOZP 32 266,65 Kč 

Biologický dozor 10 648,00 Kč 

Zhotovitel 3 424 276,90 Kč 

Realizace akce 3 638 204,87 Kč 

 

 

PS Třebíč – rekonstrukce cvičné věže 

 

Rekonstrukce cvičné věže proběhla již v roce 2018 (viz Roční 

zpráva o stavu PO za rok 2018), kolaudace se souhlasem k trvalému 

užívání stavby byla vydána 8.2.2019. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina a systémové 

dotace): 

 

Projekt 36 300,00 Kč 

BOZP projekt 6 050,00 Kč 

BOZP realizace 32 670,00 Kč 

TDS  58 080,00 Kč 

Zhotovitel 1 200 614,00 Kč  

Realizace akce 1 333 714,00 Kč 



 

90 

 

 

 

Zajištění odolnosti stanice Havlíčkův Brod Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina  

s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 

 

Jedná se o výstavbu nové centrální stanice Havlíčkův Brod typu C1. Staveniště bylo předáno dne 

29.5.2019. Provedené práce: kácení dřevin, skrývka ornice, odtěžení zeminy, montáž prefa 

skeletu, betonáž podkladních betonů, pokládka izolace proti zemní vlhkosti, vyzdívání 

obvodových a vnitřních stěn, rozvody ZTI, elektroinstalace, provedení vsakovacích objektů, 

rozvody ležaté kanalizace. Stavbu povolil Stavební úřad MV ČR v Českých Budějovicích dne 

28.11.2016, stavební povolení nabylo právní moci dne 12.12.2017, povolení změny stavby před 

jejím dokončením vydáno dne 11.1.2019, nabylo právní moci 11.2.2019. Projektant Ateliér 

Velehradský, s.r.o., stavbu realizuje sdružení firem IMOS Brno, a.s., GEOSAN GROUP a.s.  

a Zlínstav a.s., TDS PP RENTAX, s.r.o., BOZP Libor Smeták. Realizace akce pokračuje dále 

v roce 2020. 

 

Finanční náklady (z dotace IROP a z rozpočtu HZS Kraje 

Vysočina): 

 

TDS 805 799,88 Kč 

BOZP 41 926,50 Kč 

Zhotovitel 71 318 350,59 Kč 

Realizace akce 2019 72 166 076,97 Kč 
 

e) Opravy a údržba 

 
PS Pacov - oprava opěrné zdi 

 

Jednalo se o opravu stávající železobetonové opěrné zdi, která byla v havarijním stavu. V rámci 

stavebních prací byla provedena nová hydroizolace, drenáž, vyspravena betonová konstrukce, 

očištěno a natřeno stávající oplocení. Opravu provedla firma GriTon CZ, s.r.o. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

 

Realizace akce 612 270,22 Kč 

 

 

 

 

PS Telč oprava fasády věže 

 

Jednalo se o opravu stávající věže. V rámci opravy byly zapraveny trhliny 

v omítkách, byl proveden nátěr fasády, nátěr dřevěného obložení a ocelové 

konstrukce a montáž závětrné lišty. Prováděné práce provedla firma GriTon 

CZ s.r.o., BOZP Libor Smeták. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

BOZP  8 470,00 Kč 

Zhotovitel  174 892,00 Kč 

Realizace akce  183 362,00 Kč 

Stanice Třešť oprava fasády 



 

91 

 

 

Jednalo se o opravu venkovních omítek, montáž požárních dveří EW 30DP 1C do garáže, montáž 

hliníkových dveří ve věži, nátěry klempířských konstrukcí, opravu a nátěr truhlářských konstrukcí 

a malbu fasády. Stavební práce realizovala firma GriTon CZ s.r.o., BOZP Libor Smeták.  

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

 

BOZP  19 360,00 Kč 

Zhotovitel  713 296,15 Kč 

Realizace akce  732 656,15 Kč 

 

 

 

 

PS Náměšť nad Oslavou oprava sociálního zařízení 

 

Jednalo se o opravu sociálního zařízení. Provedené práce: osekání stávajícího obkladu, osazení 

zárubní a dveří, přizdění příčky ve sprše, izolace proti vodě, montáž obkladů, nového WC, 

pisoáru, umyvadla, skleněných dveří sprchového koutu, rozvod elektroinstalace, rozvod vody  

a kanalizace, výmalba. Stavební práce realizovala firma Petr Hort. 

 

Finanční náklady (z rozpočtu HZS Kraje Vysočina): 

Realizace akce 154 441,00 Kč 

 



 

92 

 

6. Pracoviště interní audit 

6.1 Audity vykonané v rámci ročního plánu IA 

V roce 2019 byly provedeny v souladu s plánem IA čtyři interní audity zaměřené na řešení 

náhrad škod na majetku státu, na rozhodování o nepotřebnosti movitého majetku, na zadávání 

veřejných zakázek a vyhodnocení účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

a) Řešení náhrad škod na majetku státu 

Cílem auditu bylo prověření správnosti používaných postupů při řešení náhrad škod na 

majetku státu v roce 2018 a jejich soulad s platnými normami. 

Zjištění : 

Auditovány byly škodní případy vzniklé v průběhu roku 2018. V evidenci škodních 

událostí ani ve vedení spisů nebyly zjištěny nedostatky. V souladu s ustanovením nařízení MV 

č. 55/2002 o evidenci škod je právním oddělením vedena Kniha škod v elektronické podobě  

a obsahuje veškeré požadované údaje, zejména datum vzniku škody, označení škody, osobu, 

která škodu způsobila, výši škody a způsob jejího vypořádání. 

V řadě případů nebyla dodržena lhůta daná „pokynem“ na předání vyplněných 

„formulářů“ na podatelnu krajského ředitelství. 

Vzhledem k průtahům, zejména při vyčíslování škod, ke kterým při jejich řešení 

docházelo, byla převážná část škod 2018 převedena a byla řešena až v průběhu roku 2019. 

Dvouletá promlčecí lhůta pro uplatnění nároku na náhrady škod (§ 207 odst.(3) zákona 

361/2003 Sb.) nebyla naplněna. 

b) Rozhodování o nepotřebnosti movitého majetku 

Audit prověřoval na základě náhodně vybraných vzorků správnost postupů organizace při 

rozhodování o nepotřebnosti majetku v roce 2018 a jejich soulad s platnou metodikou. 

 
Zjištění: 

Auditem nebylo zjištěno porušení zákona č. 219/2000 Sb.,“O majetku ČR,“ ani vyhlášky 

MF ČR č. 62/2001 Sb., „O hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu.“ 

Vyřazování majetku v podmínkách HZS Kraje Vysočina se v roce 2018 uskutečňovalo 

v souladu s aktuálně platným Pokynem ředitele HZS Kraje Vysočina, který stanovuje zásady  

a postup při nakládání s nepotřebným majetkem. 

Bylo zjištěno, že v některých případech nebylo při vyřazování nepotřebného 

neupotřebitelného majetku doloženo odborné stanovisko. Chybějící likvidační protokoly byly 

doloženy dodatečně. 

Mimo jiné bylo doporučeno stanovit příslušným pokynem okruh osob v rámci HZS Kraje 

Vysočina oprávněných k vydávání odborných stanovisek při vyřazování nepotřebného 

neupotřebitelného majetku, popřípadě specifikovat potřebnou odbornost pro tuto činnost, a dále 

v rámci zkrácení celého procesu nepotřebnosti prověřit možnosti sjednocení termínů při 

vnitrorezortním a mimorezortním nabídkovém řízení. 

c) Audit systému zadávání veřejných zakázek 

Audit prověřoval na základě platné legislativy postup organizace při zadávání namátkově 

vybraných veřejných zakázek realizovaných v roce 2018. 

 



 

93 

 

Zjištění : 

Na základě vykonaného auditu namátkově vybraných veřejných zakázek byly zjištěny 

některé nedostatky v dokládání povinné dokumentace (záznamy o stanovení předpokládané 

hodnoty VZ, doklady prokazující doručení podkladů potencionálním dodavatelům při elektronické 

komunikaci, chybějící podpisy na dokumentech). 

Při stanovování předpokládané hodnoty VZ nebyly dokládány konkrétní a zpětně 

ověřitelné informace a skutečnosti, na jejichž základě byly stanoveny předpokládané hodnoty 

veřejných zakázek. 

U VZMR „RS–Dodávka náhradních dílů a služeb k dýchací a měřící technice,“ nebyl 

v případě otevřené výzvy osloven příslušný počet dodavatelů. 

d) Vnitřní kontrolní systém 

Auditu byl podroben zejména postup při provádění předběžné řídící kontroly ve všech 

jejích fázích a jejich soulad se zákonem č. 320/2001 Sb., „O finanční kontrole ve veřejné správě“ 

a prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb. na základě namátkově vybraných vzorků. 
 

 Zkoumání byly podrobeny zejména tyto doklady: 
 

- pokyny, zajišťující provádění finanční kontroly 

- pověření k výkonu předběžné řídící kontroly, podpisové vzory 

- cestovní příkazy 

- pokladní doklady 

- výpisy z účtu 107-15032881/770 

- faktury, požadavkové listy, likvidační doklady 

- předpisy pohledávek 

- vyúčtování náhrad za likvidační práce 

- kupní smlouvy, smlouvy o dílo. 

Zjištění: 

 Na základě provedeného auditu lze konstatovat, že v rámci HZS Kraje Vysočina byl 

nastaven vnitřní kontrolní systém podle zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole a příslušných 

ustanovení prováděcí vyhlášky MF č. 416/2004 Sb. a byly vytvořeny předpoklady pro jeho 

zajištění. V důsledku neaktuálnosti interních pokynů, které se zabývají ekonomickou činností, 

související zejména se změnou organizační struktury EÚ, s legislativními změnami  

a s přihlédnutím k řadě změn při praktickém aktivním využívání ekonomického systému SAP, 

byla doporučena jejich aktualizace. 

 U namátkově vybraných vzorků účetních dokladů nebyly zjištěny nedostatky závažného 

charakteru, pouze v několika případech nebylo doloženo provádění první fáze předběžné řídící 

kontroly. 

Podpisy příkazců operací, správců rozpočtu a hlavních účetní představující souhlas  

s prověřovanými finančními operacemi byly zřetelně vyznačeny a odděleny a byly vždy v souladu 

s podpisovými vzory i v rámci krajským ředitelem nastaveného rozsahu aktuálně platného 

pověření. V rámci testování vzorků operací nebylo zjištěno neúčelné a nehospodárné vynakládání 

veřejných prostředků. 

e) Shrnutí výsledků interních auditů 

 Na základě vykonaných auditů nebyly zjištěny nedostatky, které by zásadním způsobem 

ovlivnily činnost HZS kraje, nebyla shledána žádná závažná zjištění ve smyslu § 22 odst. 6 zákona 

o finanční kontrole, nebyl shledán žádný případ, na který by muselo pracoviště interního auditu 

písemně upozornit vedoucího orgánu veřejné správy podle § 31 odst. 2 zákona o finanční kontrole. 

 Vnitřní kontrolní systém je nastaven v souladu se zákonem 320/2001 Sb. o finanční 

kontrole a příslušných ustanovení prováděcí vyhlášky MF č.416/2004 Sb., na základě 

provedených auditů ho lze hodnotit jako přiměřený a dostatečně účinný. 



 

94 

 

7. Pracoviště kontroly 

7.1 Kontrolní činnost 

a) Kontroly vykonávané orgány vnitřní kontroly 

 Následná veřejnoprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky u organizační složky 

státu Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina – kontrolu na místě vykonal odborný útvar finanční 

kontroly Ministerstva vnitra. Provedenou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění - 

kontrolu vykonala OSSZ Jihlava. Protokol neobsahoval žádná zjištění. 

 Kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného. Kontrolu vykonala Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky. 

Provedenou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

b) Kontroly vykonávané orgány vnitřní kontroly 

V průběhu roku 2019 prováděly odborné kontrolní útvary a kontrolní pracoviště krajského 

ředitelství HZS KV kontroly v souladu s Plánem kontrolní činnosti HZS Kraje Vysočina na rok 

2019. Celkem bylo vykonáno odbornými útvary HZS Kraje Vysočina a pracovištěm kontroly 

krajského ředitelství HZS Kraje Vysočina 21 kontrol. 

Podrobnosti o kontrolách vykonaných orgány vnitřní kontroly: 

Počet 

kontrol 
Předmět kontrol 

1 Vykazování cestovních příkazů. 

1 
Kontrola hospodaření s majetkem státu včetně procesu rozhodování o jeho nepotřebnosti a 

systému řízení, organizace a výkonu ekonomické činnosti. 

1 Příkazové bloky. 

1 Vykazování služebních akcí v časovém plánování. 

1 
Kontrola plnění úkolů podle Plánu preventivně výchovné činnosti. Způsob a organizace 

provedení preventivě výchovné činnosti. 

1 

Kontrola agend sociálního, důchodového a nemocenského pojištění a agendy výsluhových 

nároků. Následná kontrola přijetí opatření k nápravě z kontroly MV ČR, odboru sociálního 

zabezpečení z roku 2018. 

1 
Kontrola osobních spisů příslušníků a občanských zaměstnanců – náplně služební činnosti, 

popisy pracovní činnosti. 

1 Kontrola efektivity využívání elektronické spisové služby GINIS. 

1 Výkon služby. 

1 Kontrola vedení dokumentace v souladu s platnou legislativou. 

1 Efektivní využívání vybraných prostředků PO a zavádění modulů IKIS 2. 

5 Výkon státního požárního dozoru. 

1 Kontrola vykrývání PND ORP a Kraje Vysočina, zadávání a aktualizace dat v IS ARGIS. 

1 

Kontrola aktualizace dokumentace Operačních plánů pro zvláštní povodně v souladu 

s Metodickým pokynem č. 14 odboru ochrany vod MŽP pro zpracování plánu ochrany území 

pod vodním dílem před zvláštní povodní v období květen 2016 – květen 2019. 

1 

Prověření aktualizace dokumentace subjektů zařazených podle zákona č. 224/2015 Sb., 

JIPOCAR JIHLAVA spol. s r.o. a BOSCG DIESEL, s.r.o. Jihlava – obdobní září 2015 – září 

2019. 

1 Kontrola výkonu preventivně výchovné činnosti. 

1 Kontrola uložení souprav a obsahu materiálu nouzového přežití. 

21 Celkem kontrol 



 

95 

 

Z provedených kontrol bylo zpracováno 44 protokolů o provedené kontrole. Na základě kontrolních 

zjištění plynoucích z vykonaných kontrol vedlo v 6-ti případech kontrolní zjištění k přijetí 

administrativních a organizačních opatření. 

 

Forma kontroly 
Počet 

kontrol 
Odborný útvar, který kontrolu provedl: 

Tematická  

8 Pracoviště kontroly 

0 Kancelář krajského ředitele 

0 Úsek ekonomiky 

3 Úsek IZS a OŘ 

10 Úsek prevence a CNP 

Celkem kontrol 21  

c) Kontroly vykonávané v rámci interního auditu v souladu s ročním plánem 

kontrolní činnosti 

 

 Audit dodržení závazných ukazatelů rozpočtu - Prověření dodržení závazných ukazatelů 

rozpočtu a správnosti provedení rozpočtových opatření za rok 2008 v návaznosti na zákon  

č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Audit systému zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek - Prověření dodržování 

platných právních předpisů a SIAŘ při zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek 

v podmínkách HZS kraje za rok 2008. 

 

 Audit evidence majetku - Namátkové ověření skutečného fyzického stavu vybraného druhu 

majetku s účetní evidencí. Ověření správnosti a úplnosti označení majetku HZS Kraje Vysočina. 

 

 Audit vnitřního kontrolního systému - Prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému na 

základě namátkově vybraných vzorků v souladu s platnými zákonnými normami, platnými 

pokyny k auditované problematice a v souladu se Standardy pro profesionální praxi interního 

auditu. 

 

V organizaci jsou průběžně sledovány a vyhodnocovány výsledky finančních kontrol. Při 

zjištění nedostatků jsou přijímána opatření k nápravě, ke zlepšení řízení i k předcházení  

a zmírňování rizik. 

 

d) Závěr z výsledků kontrolní činnosti 

 

Z výsledků výše uvedených kontrol v žádném případě nevyplynulo: 

 

 podezření ze spáchání trestného činu, 

 zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození veřejných prostředků  

v hodnotě přesahující v jednotlivém případě 300 tis.Kč, 

 ostatní porušení rozpočtové kázně v kontrolovaném období s negativním dopadem na 

rozpočet. 



 

96 

 

7.2 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů 

V agendě stížností, podání a podnětů občanů vyřizovaných dle zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bylo v roce 2019 evidováno 0 stížnosti. 

7.3 Poskytování informací, reakce na stížnosti a podání 

V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje HZS Kraje Vysočina výroční zprávu o své činnosti v oblasti 

poskytování informací. 

 

Za rok 2019 bylo u HZS Kraje Vysočina podáno 9 žádosti o poskytnutí informace: 

 Počet podaných žádostí o informace   9 

 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

 Výsledky řízení o sankcích za nedodržování zákona Žádné řízení neproběhlo 

 Další informace vztahující se k uplatňování zákona Žádné řízení neproběhlo. 

7.4 Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskové mluvčí 

V roce 2019 pokračovala v rámci preventivně výchovné činnosti pravidelná měsíční 

spolupráce se sdělovacími prostředky v Kraji Vysočina. Společně s úseky krajského ředitelství 

HZS KV a územními odbory byly zaktualizovány roční tematické mediální plány - každý měsíc 

byl věnován určité problematice, která s tímto obdobím souvisí. 

Celkově bylo vydáno 42 tematických článků dle mediálního plánu a další články zaměřené 

na prevenci byly vydávány operativně při vzniklých dopravních situacích, živelních pohromách 

nebo kalamitách. Na základě těchto článků byly poskytnuty rozhovory do rozhlasu, televize  

a tisku. 

Vedle preventivně výchovné činnosti probíhala spolupráce se sdělovacími prostředky 

v rámci aktuálního dění v Kraji Vysočina. 

Pro zdokonalení informování o dění v organizaci a zásahové činnosti byl využíván také 

profil na sociální síti Facebook. K poslednímu dni roku 2019 měl více než 7 000 fanoušků. 

 

Televizní vystoupení 198 

Rozhlasová vystoupení 519 

Tiskové zprávy 269 

Informace podané novinářům na základě jejich 

dotazu telefonicky nebo na místě události 
5 431 

 

Projekt Dráček Záchranáček 

K celostátnímu preventivně výchovnému projektu „Dráček Záchranáček“ se HZS Kraje 

Vysočina připojil již v polovině roku 2008. Plyšové hračky Dráčka Záchranáčka byly 

rozdistribuovány na všechny stanice HZS Kraje Vysočina do výjezdových automobilů a dle 

potřeby jsou využívány při zásahové činnosti, při práci se zasaženou osobou – dítětem, např. při 

navazování kontaktu, zklidnění dítěte. Dráček Záchranáček se také stal symbolem a „průvodcem“ 

preventivně – výchovných akcí ve školách, školkách, na stanicích atd. 

V roce 2019 bylo při zásahové činnosti předáno 54 ks Dráčků Záchranáčků. 
 

 



 

97 

 

8. Kulturní akce pořádané HZS Kraje Vysočina 

8.1 Záslužné medaile Kraje Vysočina 

V pátek 24. května 2019 udělil během slavnostního večera hejtman Kraje Vysočina 

MUDr. Jiří Běhounek Záslužné medaile Kraje Vysočina zástupcům Integrovaného záchranného 

systému Kraje Vysočina. V prostorách Horáckého divadla v Jihlavě byly oceněny profesionální 

výkony a osobní podíl na budování integrovaného záchranného systému policistů, hasičů  

a záchranářů. 

„Jste výjimeční lidé, kteří pomáhají i v těch nejnepříjemnějších situacích. Pracujete  

24 hodin denně a odvracíte situace, se kterými by si řada z nás nedokázala jednoduše poradit. Váš 

přístup i nadstandardní nasazení je pro nás inspirací a zaslouží si velký dík,“ nechal se v rámci 

slavnostního večera slyšet hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek. 

 

Ocenění příslušníci Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina medailí II. stupně: 

 Ing. Jana Váňová  - Krajské ředitelství 

 Stanislava Chalupová  - Krajské ředitelství 

 kolektiv KOPIS  - Krajské ředitelství 

 Martin Kodys   - Územní odbor Jihlava 

 Josef Vyhnálek  - Územní odbor Pelhřimov 

 Pavel Havlena   - Územní odbor Třebíč 

 Ing. Vlastimil Kurfűrst - Územní odbor Žďár nad Sázavou 

 

Fotografie ze slavnostního předávání medailí, kolektiv KOPIS: 

 
 

 

8.2 Udělení ocenění Hasičského záchranného sboru ČR - ke státnímu 

svátku 28. října 

a) Zámek Zbiroh 

Ceremoniál předávání ocenění se uskutečnil 31. října 2019 v prostorách zámku Zbiroh 

v Plzeňském kraji. Slavnostně byly předány služební medaile a plakety Hasičského záchranného 

sboru České republiky. Medaile předával generální ředitel HZS ČR, genpor. Ing. Drahoslav Ryba. 

 

Medaile „Za zásluhy o bezpečnost“: 

 Ing. Ludvík Szelke   - Krajské ředitelství 

 



 

98 

 

Medaile „Za věrnost I. stupně“: 

 Zdeněk Dvořák   - ÚO Jihlava 

 Roman Šimandl   - ÚO Havlíčkův Brod 

 Blažej Bíro    - ÚO Pelhřimov 

 Ing. Miloslav Černý   - ÚO Žďár nad Sázavou 

 

Tato medaile je udělována za dosahování velmi dobrých výsledků ve služební činnosti ve 

spojení s dobou trvání služebního poměru a to v délce nejméně 30 let. 

b) Zámek Telč 

V krásných prostorách zámku v Telči předal dne 25. října 2019 ředitel HZS Kraje 

Vysočina plk. Mgr. Jiří Němec příslušníkům medaile „Za věrnost II. a III stupně“. O udělení 

medailí Za věrnost rozhodl u příležitosti státního svátku Dne vzniku samostatného 

Československého státu generální ředitel Hasičského záchranného sboru České republiky genpor. 

Ing. Drahoslav Ryba. Medaile „Za věrnost“ jsou udělovány za příkladnou práci ve spojení 

s délkou trvání služby, a to u medaile „Za věrnost II. stupně“ po dobu nejméně dvaceti let  

a u medaile „Za věrnost III. stupně“ po dobu nejméně deseti let. 

Krajský ředitel rovněž udělil Medaile Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina II. 

stupně. 

 

Medaili Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina II. stupně obdrželi: 

Územní odbor Jihlava: 

 Vladimír Beneš 

 Petr Brožek 

 Václav Vomela 

 Mgr. Jiří Fišara 

 Martin Hron 

 Michal Vodička 

 

Územní odbor Havlíčkův Brod: 

 Roman Šimandl 

 Luboš Jonák 

 Zdeněk Šimánek 

 Václav Pokorný 

 Jaroslav Švadlenka 

 Petr Svatek 

 Jiří Chalupník 

 

Územní odbor Pelhřimov: 

 Zdeněk Kříž 

 Bc. Martin Suk 

 Milan Kostka 

 

Územní odbor Třebíč: 

 Bc. Pavel Ježek 

 Milan Šerka 

 Marie Čechová 

 Bc. Jan Málek 

 Ing. Jiří Šlechta 

 Ing. Jiří Urbánek 

 



 

99 

 

Územní odbor Žďár nad Sázavou: 

 Petr Janda 

 Stanislav Janda 

 Zdeněk Kočík 

 Mgr. Pavel Kropáček 

 Jaromír Kubiš 

 

Krajské ředitelství: 

 Ing. David Krejčí 

 Roman Orel 

 Ing. Bc. Zdeněk Šach 

 Bc. Jiří Nevosad 

 Ing. Milan Vopálenský 

 Jana Suchá 

 Drahomíra Šušková 

 Anna Studená 

 Ing. Bc. Pavel Dvořák – Krajský úřad Kraje Vysočina 

 Ing. Zdeněk Kőlbl – Air Jihlava - service s.r.o. 

 Ing. Martin Kukla – náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

 Ing. Bc. Martin Hyský – člen rady Kraje Vysočina 

 Bc. Kateřina Svobodová, MBA, LL.M. – vedoucí odd. kanceláře hejtmana Kraje Vysočina 

 Ing. Jiří Semerád – Oblastní inspektorát bezpečnosti práce Jihlava 

 MgA. Karolína Koubová – primátorka města Jihlavy 

 Ladislav Med – starosta města Pelhřimov 

 Mgr. Pavel Pacal – starosta města Třebíč 

 Vladimír Malý – místostarosta města Třebíč 

 MUDr. Aleš Ošťádal – ZZS Kraje Vysočina, oblast Havlíčkův Brod 

 Bc. Jan Pavlík – Městská policie Havlíčkův Brod 

 Anna Brožová – bývalá zaměstnankyně HZS Kraje Vysočina 

 

Z rukou krajského ředitele si medaili „Za věrnost II. stupně“ převzali: 

Územní odbor Havlíčkův Brod: 

 Mgr. Radek Hovorka 

 

Územní odbor Pelhřimov: 

 Jiří Blažek 

 Mgr. Petr Kittler 

 Bc. Radek Kadlec, DiS. 

 Vilém Ryšavý 

 

Územní odbor Třebíč: 

 Dušan Klimek 

 Petr Máca 

 

Územní odbor Žďár nad Sázavou: 

 Josef Ptáček 

 Stanislav Kratochvíl 

 Josef Vrtěna 

 Petr Kutlvašr 

 Miloslav Dvořák 

 



 

100 

 

Krajské ředitelství: 

 Ing. Jan Zeman 

 

Medaili „Za věrnost III. stupně“ převzali: 

Územní odbor Havlíčkův Brod: 

 Tomáš Sedláček 

 

Územní odbor O Jihlava: 

 Ing. Martin Grabovský 

 Miroslav Čutka 

 Aleš Němeček 

 Jiří Melichar 

 Ing. Pavel Venkrbec 

 Jiří Plunder 

 Pavel Stuchlík 

 

Územní odbor Třebíč: 

 Mgr. Radek Matoušek 

 Roman Komínek 

 

Územní odbor Žďár nad Sázavou : 

 Jan Fabík 

 Miloš Kabelka 

 Josef Kunc 

 Jiří Klimeš 

 Jaroslav Vaněk 

 

Krajské ředitelství: 

 Ing. Eva Němcová 

 Ing. Pavel Černý 

 



 

101 

 

9. Sportovní akce HZS Kraje Vysočina 
V roce 2019 se v rámci HZS Kraje Vysočina nebo v jeho spolupráci konaly tyto hlavní 

sportovní akce: 

- okresní kola v požárním sportu na jednotlivých stanicích HZS Kraje Vysočina, 

- krajská soutěž ve vyprošťování u dopravních nehod dne 25.6.2019 ve Velkém Meziříčí - 

zvítězilo družstvo územního odboru Žďár nad Sázavou, 

- soutěž Velká cena ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků v Petrovicích 

dne 19.9.2019, kde družstvo HZS Kraje Vysočina-krajský výběr skončil na 3. místě, 

- přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic dne 6.6.2019 v Brancouzích, 

- putovní pohár ředitele HZS Kraje Vysočina v ledním hokeji, dne 25.3.2019 v Moravských 

Budějovicích. 

 

Příslušníci HZS Kraje Vysočina se rovněž zúčastnili sportovních soutěží pořádaných  

MV - GŘ HZS ČR, sportovními kluby HZS krajů: 

- Mistrovství republiky v požárním sportu v Ústí nad Labem ve dnech 30.8. – 1.9.2019, 

výběr HZS Kraje Vysočina se umístil celkově na 6. místě, 

- Mistrovství republiky v TFA v Plzni dne 5.9.2019, výběr HZS Kraje Vysočina se umístil 

celkově na 5. místě, 

- seriálu soutěží Velká cena ČR v požárním útoku HZS ČR a HZS podniků, výběr HZS Kraje 

Vysočina se umístil celkově na 3. místě, 

- soutěže v poskytování první pomoci HZS ČR, družstvo HZS Kraje Vysočina se umístilo 

celkově na 12. místě, 

- soutěže denních zaměstnanců v Trnavě dne 16.5.2019, 

- soutěže denních zaměstnanců v Bořitově dne 26.9.2019, 

- soutěží v disciplínách TFA: 

 Olomouc dne 16.5.2019, 

 Ostrava dne 1.5.2019, 

 Jičín dne 1.5.2019, 

 Bohdanka dne 23.5.2019 

 Plzeň dne 14.7.2019, 

 Firefighter Combat Challenge Bled (Slovinsko), 20.9. – 22.9.2019, 

 Firefighter Combat Challenge Jihlava, 12.7. – 13.7.2019, 

 Firefighter Combat Challenge Telč, 14.9.2019. 



 

102 

 

a) Mistrovství ČR v požárním sportu 

Ve dnech 30.8. – 1.9.2019 v Ústí nad Labem proběhlo 48. Mistrovství ČR družstev HZS 

ČR v požárním sportu. Mistrovství se zúčastnil výběr HZS Kraje Vysočina, který se v celkovém 

pořadí umístil na šestém místě. 

 

Vedoucí výběru: 

 pprap. Vlčan Luboš 

  

Trenér výběru: 

 nstržm. Fixa Ladislav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky 48. Mistrovství ČR v požárním sportu: 

Celkové pořadí družstev Body 

1. HZS Královéhradeckého kraje 6 

2. HZS Moravskoslezského kraje 6 

3. HZS Plzeňského kraje 15 

4. HZS Zlínského kraje 17 

5. HZS Středočeského kraje 23 

6. HZS Kraje Vysočina 27 

7. HZS Olomouckého kraje 33 

8. HZS Jihočeského kraje 34 

9. HZS hl. m. Praha 34 

10. HZS Pardubického kraje 34 

11. HZS Ústeckého kraje 42 

12. HZS podniku DEZA a. s. 47 

13. HZS Libereckého kraje 53 

14. HZS Jihomoravského kraje 54 

15. HZS Karlovarského kraje 55 

 

  ÚO 

nstržm. Martin Klimeš HB 

pprap. Vilém Ryšavý PE 

nstržm. Vladimír Janko PE 

nstržm. Caha Martin PE 

nstržm. Nechvátal Radek TR 

nprap. Pavel Hnízdil TR 

nstržm. Lukáš Hons TR 

nstržm. Stanislav Hladík TR 

nstržm. Peštál Marek TR 

nstržm. Luboš Navrkal TR 

nstržm. Joukl Jiří ZR 



 

103 

 

b) Mistrovství HZS ČR v TFA 

Dne 5.9.2019 v Plzni proběhlo IX. Mistrovství HZS ČR v disciplínách TFA. Mistrovství 

se zúčastnil výběr HZS Kraje Vysočina, který se v celkovém pořadí umístil na 5. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky IX. Mistrovství HZS ČR v disciplínách TFA: 

 

Složení výběru HZS Kraje Vysočina 

nstržm. Vojtěch Fila 

nstržm. Pavel Urbánek 

pprap. Milan Pařil 

nprap. Petr Svatek 

nstržm. Zdeněk Tvrdý 



 

104 

 

c) Velká cena ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků 

V průběhu roku 2019 se výběr HZS Kraje Vysočina zúčastnil 23. ročníku Velké ceny ČR  

v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků, kde v celkovém pořadí obsadil třetí místo. 

HZS Kraje Vysočina uspořádal dne 19.9.2019 ve spolupráci s GŘ HZS ČR poslední kolo 

Velké ceny ČR v požárním útoku družstev HZS krajů a HZS podniků na územním odboru Třebíč 

v Petrovicích. Soutěže se zúčastnilo 9 družstev mužů. 

 

Datum a místo

Územní odbor, 

město v
ý
s
le

d

n
ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d

n
ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d

n
ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d

n
ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

v
ý
s
le

d

n
ý
 č

a
s

p
o
řa

d
í

b
o
d

y

HZS Zlínského kraje  21,06 1 15 21,23 1 15 23,77 10 1 20,92 1 15 21,45 2 12 58 57 1

HZS Moravskoslezského kraje ÚO Ostrava 21,10 2 12 24,30 7 4 21,59 2 12 21,09 3 10 21,23 1 15 53 49 2

HZS Kraje Vysočina  22,47 7 4 23,39 5 6 21,73 3 10 21,00 2 12 21,53 3 10 42 38 3

HZS Pardubického kraje ÚO Pardubice 22,26 5 6 24,30 8 3 21,58 1 15 24,19 9 2 21,54 4 8 34 32 4

HZSP SŽDC JPO Česká Třebová 22,72 11 1 21,65 2 12 22,35 4 8 24,44 11 1 22,50 5 6 28 27 5

HZS Olomouckého kraje ÚO Přerov 21,96 3 10 23,83 6 5 24,56 11 1 21,74 4 8 24,51 7 4 28 27 6

HZS Jihočeského kraje  22,24 4 8  n  23,48 7 4 23,42 8 3 24,61 9 2 17 17 7

HZS Plzeňského kraje ÚO Domažlice 22,56 9 2 22,94 3 10 23,54 8 3  n   n  15 15 8

HZS Plzeňského kraje ÚO Plzeň 26,20 14 1 24,40 9 2 22,71 6 5 22,87 5 6  n  14 14 9

HZS Středočeského kraje Krajský výběr 26,10 13 1  n  22,39 5 6 22,90 6 5  n  12 12 10

HZSP DEZA Valašské Meziříčí 22,52 8 3 23,24 4 8  n   n   n  11 11 11

HZS Královéhradeckého kraje  22,31 6 5  n   n  24,44 11 1  n  6 6 12

HZS Olomouckého kraje ÚO Prostějov 28,68 15 1  n   n  n n  23,41 6 5 6 6 13

HZS Moravskoslezského kraje ÚO Karviná 22,66 10 1 n n  23,71 9 2 28,65 14 1  n  4 4 14

HZS Hlavního města Prahy   n   n   n  23,06 7 4  n  4 4 15

HZS Libereckého kraje   n   n   n  24,35 10 1 24,51 8 3 4 4 16

HZS Středočeského kraje ÚO Mladá Boleslav n n  31,99 10 1 27,88 13 1 27,48 13 1  n  3 3 17

HZS Jihočeského kraje ÚO Strakonice 24,79 12 1  n  26,69 12 1  n   n  2 2 18

HZSP SŽDC JPO Plzeň 28,80 16 1  n  30,36 14 1  n   n  2 2 19

SDH DNEBOH  n n   n   n   n   n  0 0 20

Celkové výsledky

HZS kraje, podniku

I. kolo

14.5.2019

Dneboh

II. kolo

24.5.2019

Mošnov

III. kolo

30.5.2019

Chotíkov

IV. kolo

21.8.2019

Odolena Voda

V. kolo

19.9.2019

Petrovice

C
e

lk
e

m
 b

o
d

y

Z
a

p
o

č
te

n
o

 b
o

d
ů

C
e

lk
e

m
 p

o
řa

d
í

 
 

d) Společná krajská soutěž HZS Kraje Vysočina a HZS Jihomoravského kraje 

Dne 5.6.2019 proběhla společná soutěž HZS Kraje Vysočina a HZS Jihomoravského kraje 

v požárním sportu. Soutěž se uskutečnila v Břeclavi. 

 

Družstva 

100 m 

HZS KV a JMK 

Územní odbor Čas [s] 

1. Třebíč 110,31 

2. Pelhřimov 114,43 

3. Blansko 117,55 

Požární 

útok 

HZS KV a JMK 

Územní odbor Čas [s] 

1. Jihlava 21,60 

2. Pelhřimov 22,21 

3. Brno-město 24,03 

Štafeta  

4 x 100m 

HZS KV a JMK 

Územní odbor Čas [s] 

1. Havlíčkův Brod 60,82 

2. Pelhřimov 62,70 

3. Třebíč 64,45 

Celkové 

pořadí 

HZS KV a JMK 

Územní odbor Body 

1. Pelhřimov 6 

2. Havlíčkův Brod 10 

3. Jihlava 12 

4. Třebíč 13 

5. Blansko 14 

6. Brno-město 16 

7. Břeclav  20 

8. Znojmo 23 

9. Brno-venkov 25 

10. Vyškov 28 

11. Žďár nad Sázavou 32 

12. Hodonín 35 

 

 



 

105 

 

e) IV. ročník soutěže profesionálních hasičů v poskytování první 

pomoci 

Ve dnech 8.-10.9.2019 se uskutečnil již IV. ročník soutěže profesionálních hasičů 

v poskytování první pomoci v Mělníku. Ze 14. družstev HZS krajů se soutěžní družstvo HZS 

Kraje Vysočina (družstvo ÚO PE) umístilo celkově na 12. místě. 

Složení soutěžního družstva: 

Funkce Hodnost, jméno a příjmení 

velitel družstva nstržm. Martin Přeslička 

zdravotník  nstržm. Ing. Jakub Štreit 

hasič nstržm. Tomáš Polanecký 

nstržm. Aleš Janda  

Celkové výsledky: 

 

f) Přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic 

Dne 6.6.2019 pořádal HZS Kraje Vysočina Přebor HZS ČR v nohejbalu dvojic. Turnaj se 

konal v příjemném prostředí sportovního areálu v Brancouzích s těmito výsledky: 

1. Vyškov,  4. Broďáci, 

2. Rokycany,   5. Jihlava, 

3. Strakonice,  6. Jihočeši. 

g) Pohár Vysočiny 2019 

43. ročník tradiční soutěže o „Pohár Vysočiny“ se konal dne 18.9.2019 ve Znojmě. 

Soutěže se zúčastnilo 10 družstev z Kraje Vysočina, Pardubického kraje, Jihomoravského kraje  

a Jihočeského kraje. 

Výsledky družstev (časy v sekundách): 

Pořadí Družstvo Čas 100 m Čas věž Čas útok Body 

1. Třebíč 69,12 64,51 23,08 4 

2. Jindřichův Hradec 74,21 69,35 21,99 5 

3. Pelhřimov 75,03 71,95 23,99 11 

4. Chrudim 80,14 79,49 23,50 14 

5. Blansko 77,91 74,34 24,66 14 

6. Jihlava 79,82 83,03 23,73 15 

7. Žďár nad Sázavou 82,22 86,64 25,65 22 

8. Havlíčkův Brod 80,60 98,06 26,55 24 

9. Brno-Město 83,29 97,39 30,33 26 

10. Znojmo 87,02 118,05 32,48 30 



 

106 

 

h) Soutěž ve vyprošťování u dopravních nehod 

Dne 25.6.2019 se ve Velkém Meziříčí uskutečnila krajská soutěž HZS Kraje Vysočina 

ve vyprošťování u dopravních nehod. Celkem se jí zúčastnilo 5 družstev HZS Kraje Vysočina  

a mimo soutěž také družstvo jednotky SDH Nové Město na Moravě. 

V celkovém hodnocení obsadilo: 

1. místo  družstvo územního odboru Žďár nad Sázavou 381 bodů, 

2. místo  družstvo územního odboru Pelhřimov  310 bodů, 

3. místo  družstvo územního odboru Havlíčkův Brod  296 bodů, 

4. místo  družstvo územního odboru Jihlava   259 bodů, 

5. místo družstvo územního odboru Třebíč   241 bodů. 

 

  
 

  
 

i) Soutěž v TFA Telč 

Dne 14.9.2019 se v Telči konal 5. ročník závodu v TFA Firefighter Combat Challenge. 

Soutěžilo celkem 29 závodníků. 

 

Výsledky jednotlivců do 40 let: 

Pořadí Příjmení a jméno Čas Pořadí Příjmení a Jméno Čas 

1. Višňar Tomáš 104,91 11. Ridzóň František 137,68 

2. Haderka Jan  110,00 12. Weinhofer Petr 137,86 

3. Dvořák Vojtěch 111,50 13. Vyhlídal Milan 143,47 

4. Fila Vojtěch 116,91 14. Kloc Petr 146,72 

5. Neubauer Petr  119,22 15. Umlauf Josef 148,83 

6. Strnad Michal 120,18 16. Prokeš Pavel 156,49 

7. Urbánek Pavel  123,81 17. Štvrtecký Michal 178,34 

8. Budař Rostislav 126,44 18. Prokop Jiří 230,87 

9. Soutor Pavel 131,55    

10. Kourek František 136,57    

 

 



 

107 

 

 

 

Výsledky jednotlivců nad 40 let a štafet: 

Pořadí Družstvo mužů Čas Pořadí Štafeta Čas 

1. Pařil Milan  108,63 1. FCC Team Telč 83,80 

2. Ficík Adrian 118,52 2. AN TO AJ 93,64 

3. Rendl Antonín 130,42 3. Smradlavej Chomutov 94,72 

4. Havlena Pavel 135,84 4. TFA Team Slovakia 94,90 

5. Jindra Petr 136,91 5. Žluťáci 101,67 

 

Výsledky jednotlivců ženy: 

Pořadí Příjmení a jméno Čas    

1. Havlenová Pavlína 179,39    

2. Tmejová Tereza     

j) Putovní pohár ředitele HZS Kraje Vysočina v ledním hokeji 

Dne 25.3.2019 proběhl v Moravských Budějovicích třetí ročník turnaje v ledním hokeji. 

Turnaje se zúčastnili zástupci všech územních odborů, putovní pohár za celkové vítězství převzal 

z rukou krajského ředitele plk. Mgr. Jiřího Němce, kapitán družstva z územního odboru Třebíč. 

Výsledková listina turnaje: 

1. místo  družstvo územního odboru Třebíč, 

2. místo  družstvo územního odboru Jihlava, 

3. místo  družstvo územního odboru Žďár nad Sázavou, 

4. místo  družstvo územního odboru Havlíčkův Brod, 

5. místo  družstvo územního odboru Pelhřimov, 

6. místo  družstvo územního odboru Krajské ředitelství. 

k) Soutěže denních příslušníků HZS ČR 

Družstva denních příslušníků HZS krajů změřili své síly na soutěžích v požárním útoku 

v Trnavě a v Bořitově. 

Dne 16.5.2019 v Trnavě – soutěže se zúčastnilo 8 družstev mužů a 2 družstva žen. 

Výsledky družstev jsou v následujících tabulkách. 

Pořadí Družstvo mužů Čas [s] Pořadí Družstvo žen Čas [s] 

1. ÚO Třebíč 25,95 1. HZS Pardubického kraje 30,28 

2. ÚO Jihlava 33,59 2. KŘ HZS Kraje Vysočina N 

3. ÚO Brno-venkov 34,66  

4. KŘ HZS Kraje Vysočina 35,09 

5. ÚO Žďár nad Sázavou 35,11 

6. ÚO Pardubice 41,23 

7. ÚO Pelhřimov 50,31 

8. Generální ředitelství HZS ČR 54,64 

 

 

 

 



 

108 

 

 

Dne 26.9.2019 v Bořitově, kde se této soutěže zúčastnilo 20 družstev mužů  

a 6 družstev žen. Výsledky družstev jsou v následujících tabulkách: 

Pořadí Družstvo mužů Čas [s] Pořadí Družstvo žen Čas [s] 

1. ÚO Blansko 28,59 1. HZS Plzeňského kraje 33,91 

2. ÚO Chrudim 29,47 2. HZS Libereckého kraje-KŘ 34,81 

3. HZS Plzeňského kraje 30,45 3. GŘ HZS ČR 39,65 

4. ÚO Pelhřimov 31,64 4. HZS Pardubice-KŘ 46,53 

5. ÚO Žďár nad Sázavou 32,59 5. HZS Kraje Vysočina-KŘ N 

6. HZS Pardubice-KŘ 34,27 6. TUPO Praha N 

7. GŘ HZS ČR 34,79  

 
8. ŠVZ Brno 38,64 

9. HZS JmK-OIZS a STS 40,47 

10. ÚO Havlíčkův Brod 43,12 

11. HZS Libereckého kraje-KŘ 44,35 

12. ÚO Vyškov 45,06 

13. ÚO Brno-Venkov 45,33 

14. ÚO Přerov 45,60 

15. ÚO Brno-město 46,50 

16 ÚO Jihlava 48,99 

17. ÚO Příbram a Benešov 58,55 

18. HZS Kraje Vysočina-KŘ N 

19. ÚO Třebíč N 

20. HZS JmK-OOKŘ Brno N 

 



 

109 

 

l) XV. ročník jarního turnaje v malé kopané v Pacově. 

13.6.2019 proběhl v Pacově jubilejní XV. ročník jarního turnaje v malé kopané, který se 

koná pod záštitou starosty Města Pacov Ing. Lukáše Vlčka a ředitele ÚO Pelhřimov. Turnaj 

probíhá na umělé trávě ve sportovním areálu města Pacov. Zúčastnilo se ho sedm družstev z 

Kraje Vysočina. Byla to družstva HZS Pelhřimov (domácí), HZS Jihlava, HZS Žďár nad 

Sázavou, Policie Pelhřimov, IZS Pacov, Nemocnice Pelhřimov a SELEKTA Pacov. Systém byl 

zvolen takový, že družstva se utkala každý s každým. K vidění byly zápasy, které přinesly 

bojovnost a nasazení, ale vše bylo hráno v duchu fair play. Nejlepším střelcem byl vyhlášen 

Marek Sláma z družstva HZS Žďár nad Sázavou se 7 góly a nejlepším brankářem byl vyhlášen 

Karel Kužel z družstva Nemocnice Pelhřimov. 

 

Celkové pořadí: 1. Policie Pelhřimov, 

2. HZS Jihlava, 

3. HZS Pelhřimov, 

4. HZS Žďár nad Sázavou, 

5. Nemocnice Pelhřimov, 

6. IZS Pacov, 

7. SELEKTA Pacov. 

 

 

  
 

  
 



 

110 

 

10. Fotodokumentace 

10.1 Územní odbor Havlíčkův Brod 

Výcvik na zamrzlém rybníku, Chotěboř, 15.2.2019. 

   
Výcvik na jezu Havlíčkův Brod, 20.3.2019. 

   
Záchrana ovce na střeše RD, Lučice, 22.4.2019. 

   
Požár pily, Termesivy, 24.4.2019. 

   
Cvičení EBOLA, Havlíčkův Brod, Husova, 14.5.2019. 

   



 

111 

 

Vývik, Havlíčkův Brod, Ledečská, 11.6.2019. 

   
Požár budovy, Ronov nad Sázavou, 30.6.2019. 

   
Odstranění stromu, Závidkovice, 1.7.2019. 

   
Pád stromu na člověka, Žižkovo Pole, 16.7.2019. 

   
Požár kostela, Chotěboř, ul. Trčků z Lípy, 3.8.2019. 

   



 

112 

 

Požár obilného pole, Heřmanice, 9.8.2019. 

   
Dopravní nehoda, Radostín, 26.8.2019. 

   
Dopravní nehoda, Dlouhý, 9.10.2019. 

  
Vytažení psa ze studny, Přísečno, 13.10.2019. 

   
Požár chatky, Vratkov, 16.11.2019. 

   



 

113 

 

10.2 Územní odbor Jihlava 

Požár automobilu Ford Escort Wagon, Měšín, 7.1.2019. 

   
Dopravní nehoda, Zhoř, 14.1.2019. 

  
Požár chaty, Krasonice, 20.1.2020. 

   
Technická pomoc, Jihlava, 17.3.2019. 

   
Požár kabiny MAN, D1 124,1 km směr Brno, 18.3.2019. 

   



 

114 

 

Požár stohu slámy a sena, Dolní Cerekev, 29.3.2019. 

   
Požár chaty, Jihlava, Zátopkova ul., 6.4.2019. 

   
Požár klestu, hrabanky, trávy v Roštejnské oboře, Řídelov, 17.4.2019. 

   
Dopravní nehoda, Jihlava, Na Člunku, 23.4.2019. 

   
Dopravní nehoda, Zhoř, 9.7.2019. 

   



 

115 

 

Požár harvestoru, Vystrčenovice, 24.7.2019. 

   
Požár, Jihlava, 27.7.2019. 

   
Požár rodinného domu, Vápovice, 11.8.2019. 

   
Požár lisovaných balíků žitné slámy na návěsu, Nový Hubenov, 28.8.2019. 

   
Povodeň v Polné, 29.8.2019. 

   



 

116 

 

Dopravní nehoda automobilu, Nová Ves, 9.9.2019. 

  
Požár nákladního automobilu, Markvartice, 12.9.2019. 

  
Pád stromu, Věžnice (HB), 2.10.2019. 

   
Požár automobilu Škoda Favorit v průjezdu RD, Batelov-Rácov, 27.10.2019. 

   
Dopravní nehoda automobilu, Jezdovice, 18.11.2019. 

   



 

117 

 

10.3 Územní odbor Pelhřimov 

Požár dodávkového automobilu, D1 – 96 km směr Praha, 8.1.2019. 

   
DN 1 OA, pomoc osádce vozu při opuštění vozidla, bez zranění, Lukavec, 18.1.2019. 

   
Požár kotelny v RD, Nový Rychnov, 25.1.2019. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu, náraz do stromu, Rynárec směr Mezná, 5.2.2019. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu, náraz do sloupu, Pelhřimov, 9.3.2019. 

   



 

118 

 

Spolupráce se ZZS při ošetření a transportu 1 zraněné osoby, Jetřichovec, 28.3.2019. 

   
Požár dodávkového automobilu, D1 – 66km směr Praha, 2.4.2019. 

   
Požár lesa po těžbě, Senožaty, 4.4.2019. 

   
Požár traktoru a vyvážečky, Velká Rovná, 14.4.2019. 

   
Dopravní nehoda NA, řidič zaklíněn pod návěsem, Pelhřimov,17.4.2019. 

   
Požár hrabanky v lese na ploše 6x7m, Dehtáře, 19.4.2019. 

   



 

119 

 

Uvolněné plechy na střeše, které hrozily pádem, Pelhřimov, 23.4.2019. 

   
Požár kola u nákladního automobilu, Pelhřimov, 7.5.2019. 

   
Dopravní nehoda 3 osobních automobilů, 4 zraněné osoby, Červená Řečice, 19.5.2019. 

   
Požár osobního automobilu, Ústrašín, 30.5.2019. 

   
Tragická DN OA + chodec s kolem, směr Dráchov (Těmice), 2.6.2019. 

   



 

120 

 

Technická pomoc, záchrana telete z jímky, 2.6.2019. 

   
Požár zemědělského stroje, Zajíčkov, 18.6.2019. 

   
TP, čerpání vody po přívalovém dešti na staveništi obchvatu obce, Kámen, 20.6.2019. 

   
Den s dětmi z dětského tábora na stanici v Kamenici nad Lipou, 16.7.2019. 

   
 

   
Dopravní nehoda 2 OA a NA, Záhoří, 19.7.2019. 

   



 

121 

 

Dopravní nehoda osobního automobilu, Pelhřimov směr Rynárec, 21.7.2019. 

   
Dopravní nehoda železniční, Šimpach, 1 zraněná osoba, 24.7.2019. 

   
Požár pole Žirovnice, 26.7.2019. 

   
Uvízlá kachňata v kanálové vpusti, Pelhřimov, 2.8.2019. 

   
Dopravní nehoda NA a vozidla strojní údržby SÚD, D1 – 78. km směr Brno, 14.8.2019. 

   



 

122 

 

Požár odsávací komory firma EDSCHA, Kamenice nad Lipou, 10.9.2019. 

   
Dopravní nehoda 3 OA a autobusu, D1 – 97. km směr Praha, 29.9.2019. 

   
DN osobního vozu a kamionu, Pelhřimov směr V. Rybník, silnice I/34, 30.9.2019. 

   
Požár stodoly, Hořepník, m.č. Vítovice, 9.10.2019. 

   
Dopravní nehoda osobního vozu, Pelhřimov směr Čížkov, silnice I/19, 12.10.2019. 

   



 

123 

 

Požár peletkárny, Rodinov, 13.10.2019. 

   
Dopravní nehody osobního vozu a chodce, Pelhřimov, 4.11.2019. 

   
Vyproštění autobusu, obec Vyskytná, 13.11.2019. 

   
DN dvou osobních automobilů, Kamenice nad Lipou, 23.12.2019. 

   
Vyproštění nákladního automobilu, N. Rychnov směr Vyskytná, silnice 133, 28.12.2019. 

   



 

124 

 

 

10.4 Územní odbor Třebíč 

Požár odchovna kachen Ratibořice 29.1.2019. 

   
Záchrana osoby, Dukovany, 11.2.2019. 

   
Dopravní nehoda, Lhotice, 14.2.2019. 

   
Dopravní nehoda, Lhotice, 14.2.2019. 

   
Dopravní nehoda osobního automobilu a motorky, Okarec, motorest Vyhlídka, 25.2.2019. 

   



 

125 

 

Požár autodílny, Kožichovice, 24.4.2019. 

   
Dopravní nehoda 2 osobních automobilů a NA, Zašovice, 11.4.2019. 

   
Požár lesa, Leština, 14.5.2019. 

   
DN OA a vlaku, Náměšť nad Oslavou přejezd Bož.Němcové, 23.5.2019. 

   
Dopravní nehoda, Hrotovice, 27.5.2019. 

   
Dopravní nehoda – automobil ve vodě, Hrotovice, 8.6.2019. 

   



 

126 

 

Požár lesa, Čichov, 27.6.2019. 

   
Požár harvestoru,Dešov, 21.7.2019. 

   
Požár pole a lesa, Budíkovice, 24.7.2019. 

   
Požár pole, Lovčovice, 26.7.2019. 

   
Dopravní nehoda 2 OA, Vladislav, 28.7.2019. 

   
Dopravní nehoda, Litohoř, 15.8.2019. 

   



 

127 

 

Požár návěsu, Grešlové Mýto, 22.8.2019. 

   
Požár rodinného domu, Stařeč, 4.9.2019. 

   
Únik čpavku, zimní stadion Mor. Budějovice, 9.9.2019. 

   
Požár odpadu, Dukovany, 30.10.2019. 

   
Požár automobilu, Horní Lhotice, 4.12.2019. 

   
 



 

128 

 

10.5 Územní odbor Žďár nad Sázavou 

Dopravní nehoda NA a dodávky, 2 zraněné osoby, silnice č.19 - Veselíčko, 5.1.2019. 

   
Požár lesa (cca 100 x 100 m), Herálec, 20.4.2019. 

   
Dopravní nehoda 1 OA, 1 osoba usmrcena, Nové Dvory, 9.5.2019. 

   
Dopravní nehoda OA a motocyklu, mezi obcemi Ořechov-Křižanov, 10.5.2019. 

   
Požár motocyklu, Oslavice, 3.6.2019. 

   



 

129 

 

Výcvik vyprošťování - ukázka pro MŠ, stanice Žďár nad Sázavou, 17.6.2019. 

   
Dopravní nehoda 1 OA - 1 zraněná osoba, Sázava, 22.6.2019. 

   
Dopravní nehoda, Petráveč, 28.6.2019. 

   
TP větrná smršť Bystřice n/P., parkoviště Albert, 1.7.2019. 

   
Požár kuchyně, Horní Rozsíčka 4.7.2019. 

   



 

130 

 

Požár stodoly, Holubí Zhoř, 14.7.2019. 

   
Dopravní nehoda NA a dodávky na dálnici D1, km 165 ve směru na Prahu, 1.8.2019. 

   
Požár strniště u obce Přibyslavice ve směru na Radoškov, 12.8.2019. 

   
Dopravní nehoda autobusu - MU, 15 zraněných osob (2 těžce), Jámy, 12.8.2019. 

   
Dopravní nehoda traktoru s vyvážečkou, 1 zraněná osoba, Hamry nad Sázavou, 12.8.2019. 

   



 

131 

 

Požár stohu a zemědělské techniky, Březí, 25.8.2019. 

   
Požár nákladního automobilu, D1, 130 km, směr Praha, 3.10.2019. 

   
Dopravní nehoda OA a motocyklu, 2 zraněné osoby, silnice č.19 - Radňovice, 8.10.2019. 

   
Požár odpadu na sběrném dvoře, Žďár nad Sázavou, 11.11.2019. 

   
Dopravní nehoda osobního vozidla, Nyklovice, 16.11.2019. 

   



 

132 

 

11. Znázornění událostí v mapách a grafech 
 

 

 



 

133 

 

 
 

 



 

134 

 

 
 

 



 

135 

 

12. Plnění úkolů uvedených v koncepci požární ochrany 
Pro rok 2019 nejsou v Koncepci požární ochrany kraje Vysočina z roku 2004 uvedeny 

žádné úkoly. 


